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RAPORT WÓJTA GMINY
Szanowni Mieszkańcy, drodzy Czytelnicy!
Czas biegnie szybko, przed nami okres wakacyjny, 

dlatego kieruję do Was kolejny numer „Nowin z Gminy”. 
To gazeta, za pomocą której przekazujemy najważniej-
sze informacje i relacje z wydarzeń, jakie miały miej-
sce w naszej gminie na przestrzeni minionego okresu. 
Czasopismo to cieszy się niesłabnącą popularnością, 
a zamieszczane w nim artykuły redagowane są głównie 
przez osoby, czy instytucje aktywnie działające na rzecz 
rozwoju gminy Węgierska Górka. Dzięki temu, gazet-
ka ta staje się platformą wymiany myśli i informacji 
o najważniejszych sprawach ważnych dla mieszkańców 
gminy. Ciągle jednak poszukujemy nowych inspiracji 
i pomysłów. Treści artykułów zamieszczone w bieżącym 
egzemplarzu gazety, informują o tym, co wydarzyło się 
ostatnio, ale i prezentujemy najważniejsze zamierzenia na 
najbliższy czas. Informacje te zamieszczane są regularnie 
na oficjalnych stronach internetowych gminy Węgierska 
Górka www.wegierska-gorka.pl i www.wegierska-gorka.
opg.pl, w mediach społecznościowych oraz na prywatnej 
stronie www.piotrtyrlik.pl 

Gmina Węgierska Górka staje się ważnym ośrodkiem 
turystycznym dla subregionu śląskiego, małopolskiego 
i warszawskiego. Do naszej gminy przyjeżdża coraz więcej 
turystów, którzy są zauroczeni pięknem tego miejsca, jego 
kulturą, tradycją, a nade wszystko gościnnością naszych 
mieszkańców i gestorów ruchu turystycznego. Ponadto 
należy mieć na uwadze fakt, że gmina Węgierska Górka jest 
gminą turystyczną, która na przestrzeni ostatnich lat staje 
się coraz bardziej atrakcyjna zarówno pod względem bazy, 
jak i oferty turystycznej.

Przed nami wakacje. Czas bardzo dla mieszkańców gminy 
ważny ze względu na fakt, że wielu z nas planuje, jak i gdzie 
spędzić okres urlopowy. Może będzie to wspaniały wyjazd 
w ciekawe zakątki naszego globu czy kraju, a może pragniemy 
spędzić ten czas wspólnie z przyjezdnymi gośćmi, turystami 
w miłej, przyjemnej atmosferze, pozostając na terenie gminy 
Węgierska Górka i korzystając z jej naturalnych atrakcji, 
jak również licznych imprez kulturalnych, sportowych, czy 
rekreacyjnych organizowanych przez Ośrodek Promocji 
Gminy czy organizacje społeczne. 

W „Nowinach z Gminy” zamieszczam artykuł „Raport 
Wójta”, w którym zawsze pragnę podzielić się z Państwem 
najważniejszymi informacjami z bieżącej działalności gminy 
Węgierska Górka, a w szczególności Wójta. Artykuły mają 
również informować o najważniejszych zamierzeniach spo-
łecznych czy inwestycyjnych, o tym, co gmina zrobiła i co 
zamierza robić w bliższej i dalszej perspektywie czasowej. 
Ponadto zawsze staram się odnosić do aktualnych wyda-
rzeń społecznych, kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, 
oświatowych itp., których w tak aktywnej społecznie gminie 
jest ogromna ilość. 

Mam nadzieję, że 
oddając do waszych 
rąk ten numer „Nowin 
z Gminy”, jak również 
artykuł „Raportu Wój-
ta”, sprostam Państwa 
oczekiwaniom i z uwagą 
zapoznają się Państwo 
z najnowszymi infor-
macjami z terenu na-
szej gminy.

Zachęcam do zapo-
znania się i skorzystania 
z bogatego kalendarza 
imprez kulturalnych, 
sportowych, rekreacyjnych przygotowanych przez Ośro-
dek Promocji Gminy i inne organizacje. Mam nadzieję, 
iż różnorodność i rozpiętość tematyczna zaplanowanych 
wydarzeń będzie na tyle interesująca, że każdy znajdzie coś 
dla siebie. Wszystkim życzymy udanych wakacji, spokojnego 
wypoczynku, a naszym gościom udanego pobytu w gminie 
Węgierska Górka. 

W kalendarium imprez na lato 2024 zaplanowano na-
stępujące wydarzenia: 

	� 29.06 – XXXII Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka 
w Piłce Nożnej – W ramach turnieju odbędą się mecze 
piłkarskie, w których o miano najlepszej drużyny będą 
grały kluby sportowe z terenu gminy Węgierska Gór-
ka. Rozgrywki odbędą się na stadionie w Węgierskiej 
Górce, a gospodarzem będzie TS Metal Węgierska Górka.

	� 7.07 – Koncert Muzyki Organowej – Odbywające się 
w gminie Węgierska Górka koncerty organowe cieszą 
się niesłabnącym zainteresowaniem. Również i w tym 
roku przygotowaliśmy dla Państwa niecodzienną ucztę 
muzyczną. Serdecznie zapraszamy na Koncert Organowy 
w wykonaniu Michała Markuszewskiego. To niewątpliwie 
wyjątkowe wydarzenie odbędzie się w kościele Przemie-
nienia Pańskiego w Węgierskiej Górce w niedzielę 7 lipca 
2024 roku (godz. 19.00). 

Michał Markuszewski to absolwent warszawskiej 
Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina. Ukończył 
studia na Universität der Künste w Berlinie w klasie prof. 
Wolfganga Seifena oraz studia podyplomowe w klasie 
mistrzowskiej prof. Christopha Bosserta w Hochschule für 
Musik w Würzburgu. Od 2012 roku jest wykładowcą na 
Wydziale Muzyki Kościelnej Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warszawie. Wystąpił z ponad 700 
recitalami w prestiżowych salach koncertowych oraz na 
kilkudziesięciu międzynarodowych festiwalach w Pol-
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sce i za granicą. W 2018 roku został odznaczony przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką 
„Zasłużony dla kultury polskiej”.

	� 21.07 – Międzynarodowy Konkurs Heligonistów – 
Wydarzenie na dobre wpisało się w kalendarz imprez 
pogranicza polsko-słowacko-czeskiego. Impreza będzie 
okazją nie tylko do promocji tradycyjnego instrumentu 
ludowego, jakim jest heligonka, ale także świetnym 
sposobem na ukazanie bogactwa kulturowego regionu. 
Prócz zaplanowanych przesłuchań konkursowych, dla 
zgromadzonej publiczności, zorganizowane zostaną liczne 
atrakcje. Na scenie zaprezentują się zespoły regionalne, 
kapele góralskie. Wyeksponowany zostanie nie tylko 
dorobek muzyczny i artystyczny, ale także twórczość 
ludowa i lokalne rękodzieło. Dodatkowo podczas imprezy 
zostaną także zaprezentowane walory kuchni regionalnej.

Wierzymy, że ta dodatkowa oprawa uatrakcyjni 
imprezę i sprawi, że będzie ona ciekawym wydarzeniem 
dla całych rodzin i dla osób w każdym wieku.

	� 27.07 – Festiwal Ziemniaka w Żabnicy – Po raz kolejny 
Koło Gospodyń Wiejskich Żabnica zaprasza nas na wy-
jątkowo smaczne świętowanie. Oprócz pysznej, domowej 
kuchni, której bohaterem niewątpliwe będzie ziemniak, 
nie zabraknie również bogatego programu artystycznego, 
czy atrakcji dla najmłodszych.

	� 10-11.08 – XXXI Dni Gminy Węgierska Górka i Dni 
Powiatu Żywieckiego – To najważniejsze i największe 
wydarzenie kulturalne na terenie naszej gminy. 

Gwiazdą pierwszego dnia będzie Lanberry – jedna 
z najbardziej utalentowanych polskich wokalistek i au-
torek piosenek. Artystka jest znana z utworów takich 
jak: Podpalimy świat, Gotowi na wszystko, Co ja robię tu, 
Dzięki że jesteś. Wokalista w latach 2022–2023 zasiadała 
w jury programu TVP2 The Voice of Poland. Zdobyła wiele 
nominacji do nagrody Fryderyka. Po koncercie Lanberry 
odbędzie się fenomenalny pokaz laserowy. 

W niedzielę na naszej scenie pojawi się pochodzący 
z Żywca zespół Sonbird. W 2018 roku wydali singiel 
Głodny, a w 2019 z piosenką Niepoważny brali udział 
w koncercie „Debiutów” w ramach 56. KFPP w Opolu. 
Sukces debiutanckiej płyty nie zamieszał im w głowach. 

W dalszym ciągu pozostają wierni gitarowemu brzmie-
niu. Obecnie pracują nad drugim albumem. Oprócz tej 
niezwykle energetycznej ekipy wystąpią przed Państwem 
także tegoroczni półfinaliści i finaliści programu Mam 
talent: Hulanka i Multivisual. Na pewno będzie to wspa-
niały pokaz łączący w sobie sztukę cyrku współczesnego, 
iluzji oraz najnowszych rekwizytów multimedialnych. 
Oba dni imprezy zwieńczy dyskoteka z Radiem Bielsko. 

W programie wydarzenia zaplanowano także piknik 
rodzinny: animacje, dmuchańce, konkurencje sportowe, 
stoiska warsztatowe, występy lokalnych artystów i zespo-
łów. Nie zabranie także kuchni regionalnej. W niedzielę 
odbędzie się Próbowacka Jodła Beskidzkiego, swoje specjały 
zaprezentują gospodynie z całego powiatu. 

	� 15.08 – Wierchowe Granie – Co roku 15 sierpnia w świę-
to Wniebowzięcia Św. Maryi Panny na Hali Boraczej 
gromadzą się muzycy ze skrzypcami, piszczałkami, du-
dami, rozmaitymi instrumentami, by zagrać tradycyjne 
melodie Beskidu Żywieckiego, Śląskiego i Podhala, jak 
również Słowacji. Wierchowe Granie stanowi wyjątko-
wą okazję obcowania z lokalną muzyką, niosącą się po 
okolicznych łąkach, lasach i szczytach. Impreza nie tylko 
podtrzymuje i kultywuje lokalne tradycje muzyczne, jest 
również okazją do spotkania w przyjaznej atmosferze, 
górskiej scenerii.

	� 24.08 – Nocne zwiedzanie schronów – W kalendarzu 
imprez naszej gminy nie możne zabraknąć wydarzenia 
dla miłośników historii. Mamy dla Państwa propozycję 
niezwykłej lekcji historii. W programie wydarzania 
przewidziano prelekcje historyczne oraz oczywiście 
nocne zwiedzanie schronów. 

	� 25.08 – Koncert Finałowy Beskidzkich Warsztatów 
Akordeonowych – Po raz pierwszy będziemy gospo-
darzami niezwykłego koncertu, który stanowić będzie 
podsumowanie Beskidzkich Warsztatów Akordeonowych. 
Te wyjątkowe warsztaty w tym roku będą się dobywać 
w Żabnicy w dniach od 21 do 25 sierpnia. 

Ponadto w okresie wakacji w Chacie Regionalnej znajdu-
jącej się w Węgierskiej Górce przy ul. Zielonej 22 odbędzie 
się szereg wydarzeń mających na celu promocję lokalnych 
tradycji, regionalnej kultury i zwyczajów. Dla odwiedzających 
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przygotowany został szeroki wachlarz warsztatów, wśród 
których można wymienić m.in.: spotkania bibułkarskie, 
zajęcia malowania na szkle, zielarskie, kuchni regionalnej. 
Chata Regionalna będzie miejscem żywych spotkań z kul-
turą i muzyką. 

Na czas letniego wypoczynku dla najmłodszych miesz-
kańców gminy Węgierska Górka Ośrodek Promocji Gminy 
Węgierska Górka wraz z Gminną Biblioteką Publiczną i jej 
filiami przygotował szeroką ofertę warsztatowo-animacyjną. 
W programie znajdą się warsztaty szycia, tworzenia budowli 
z klocków konstrukcyjnych, plener malarski, warsztaty twór-
cze z masy plastycznej, warsztaty animacyjno-rytmiczne, 
cukiernicze, discgolf, czy też robienia magnesów. 

Polecam również zajęcia w gromadach zuchowych i dru-
żynach harcerskich, w klubach sportowych, Kołach Gospodyń 
Wiejskich, organizacjach turystycznych, prężnie działających 
Klubach Seniora w Cięcinie, Ciścu i Węgierskiej Górce 
oraz Związku Emerytów i Rencistów w Węgierskiej Górce. 

Przy Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka dzia-
łają także zespoły folklorystyczne: Małe Cisy z Ciśca, Mały 
Haśnik z Żabnicy oraz Górecka. Serdecznie zapraszam 
wszystkich zainteresowanych folklorem, śpiewem i tańcem 
góralskim na spotkania zespołów, które po przerwie wakacyj-
nej we wrześniu wracają do ćwiczeń. Dodatkowe informacje 
dotyczące organizowanych zajęć można będzie znaleźć pod 
adresem: www.wegierska-gorka.opg.pl. 

Beskidy to raj dla miłośników pieszych wędrówek i ro-
werowych wypraw. Trasy, które wiodą przez przepiękne kra-
jobrazy, pozwalają cieszyć się bliskością natury i aktywnością 
na świeżym powietrzu. Zachęcamy do korzystania z licz-
nych szlaków turystycznych, ścieżek rowerowych, punktów 
widokowych, ale także obiektów historycznych takich jak 
forty obronne, obiektów sakralnych czy dzieł regionalnych. 

Gmina Węgierska Górka wspiera rokrocznie organizacje 
pozarządowe, które aktywnie działają na jej terenie w za-
kresie sportu, turystyki i kultury, dziedzictwa narodowego 
oraz ochrony zdrowia. Organizacjom tym w trybie ustawy 
o pożytku i wolontariacie zostały udzielone dotacje. W za-
kresie sportu i turystyki organizacje te prowadzą rozgrywki, 
zawody i zajęcia sportowe, zrzeszając liczne grono dzieci 
i dorosłych. Dotacje takie otrzymali: LKS Metal WG Skałka 
Żabnica – 44 000 zł, LKS Świt Cięcina – 38 000 zł, UKS 
MAKSYMILIAN Cisiec – 38 000 zł, LUKS Węgierska 

Górka – 23 000 zł, KS FUTSAL – 3 400 zł, UKS HAL-
NIACZEK Cięcina – 7 000 zł, TS „METAL” – 48 000 zł, 
KS SPARTAK – 10 000 zł, Beskidzkie Stowarzyszenie 
Sportowe RYSIANKA – 6 000 zł oraz Żywiecka Fundacja 
Rozwoju – 3 500 zł, która w ramach regrantingu będzie 
promować akcję pt.: „Działaj Lokalnie XIII”.

W zakresie wypoczynku letniego gmina zadbała o naj-
młodszych mieszkańców i ogłosiła konkurs na wypoczynek 
letni. Dotacja na organizację wypoczynku letniego wynosi 
w tym roku: 109 084,00 zł.

Dla ZHP Chorągiew Śląska – Hufiec ZHP Węgierska 
Górka na zorganizowanie wypoczynku nad morzem (Po-
gorzelica) z programem socjoterapeutycznym dla 40 dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Węgierska Górka (wiek 10-
18 lat) została przyznana kwota w wysokości 24 758,00 zł, 
a dla 50 dzieci w wieku 6-10 lat w Kuźnicy Brzeskiej kwota 
w wysokości 18 318,00 zł. Na zorganizowanie obozu spor-
towo-rekreacyjnego nad morzem (Sarbinowo) z programem 
socjoterapeutycznym dla 45 dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Węgierska Górka, kwotę w wysokości 20 250,00 zł otrzymał 
UKS Halniaczek z Cięciny. Klub Sportowy „FUTSAL” 
z Węgierskiej Górki otrzymał środki publiczne w wyso-
kości 11 879,00 zł na zorganizowanie obozu sportowego 
z programem socjoterapeutycznym dla 25 dzieci w wieku 
5-15 lat w Świnoujściu. Parafia rzymskokatolicka pw. Św. 
Maksymiliana Kolbego w Ciścu na zorganizowanie wy-
poczynku nad morzem (Władysławowo) z programem 
socjoterapeutycznym dla 40 dzieci i młodzieży z terenu 
sołectwa Cisiec otrzymała środki w wysokości 17 889,00 zł. 

Obecnie, jak pewnie wszyscy wiemy, na terenie gminy 
prowadzimy wiele przedsięwzięć infrastrukturalnych. W 2024 
roku wzorem lat ubiegłych zaplanowaliśmy szereg inwestycji 
poprawiających standard życia mieszkańców naszej gminy 
i odwiedzających nas gości.

W zakresie infrastruktury wodociągowej wsi (rolnictwo 
i łowiectwo) kontynuujemy budowę wodociągu i kanalizacji 
na terenie naszej gminy przy wsparciu środków subwencji 
z budżetu państwa. Planowane jest zwodociągowanie ob-
szarów w ciągu ulicy Bukowina, ulicy Stromej w Węgierskiej 
Górce oraz ulicy Wspólnej w Ciścu. Budowa kanalizacji 
w rejonie ulicy Za Torem w Cięcinie będzie trwała do 
października bieżącego roku. 

W ramach programu „Czysta energia – czyste środowisko, 
odnawialne źródła energii dla gospodarstw indywidualnych 
z terenu Gminy Węgierska Górka oraz Gminy Wisła” na 
terenie naszej gminy zrealizowaliśmy przedsięwzięcia z za-
kresu instalacji urządzeń do wytwarzania odnawialnej energii 
cieplnej i elektrycznej w 610 gospodarstwach indywidualnych. 
Ponadto gmina Węgierska Górka bierze udział w rządowym 
programie „Czyste Powietrze”, który realizowany jest przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Celem programu jest ograniczenie 
emisji szkodliwych substancji do atmosfery, które powstają 
na skutek ogrzewania domów jednorodzinnych z wyko-
rzystaniem przestarzałych źródeł ciepła oraz niskiej jakości 
paliwa. Program oferuje dofinansowanie do wymiany starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na nowoczesne, spełniające 
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najwyższe normy oraz na przeprowadzenie wszelkich prac 
termomodernizacyjnych budynku. Adresatami programu są 
właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. W ramach 
gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego programu 
„Czyste Powietrze” mieszkańcy naszej gminy mogą złożyć 
wniosek i uzyskać dofinansowanie do zadań realizowanych 
w ramach tego programu. 

Ponadto gmina Węgierska Górka przystąpiła do realizacji 
projektu związanego z wymianą opraw oświetleniowych na 
energooszczędne dofinansowanego z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Polegać on będzie na modernizacji infrastruk-
tury oświetleniowej poprzez wymianę 338 sztuk opraw 
nieenergooszczędnych na energooszczędne z zastosowaniem 
technologii typu LED. 

Transport i łączność to w głównej mierze wydatki na 
budowę i modernizację publicznych dróg i mostów gmin-
nych. Trwają prace związane z budową mostu w ciągu ulicy 
Liliowej w Cięcinie. W ramach środków z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych rozpoczęto przebudowę drogi gminnej 
rolniczej – ulicy Ficońka w Cięcinie. W ramach środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Gmina Węgierska 
Gorka realizuje projekt pn. „Poprawa skomunikowania dróg 
gminnych z powiatowymi poprzez remont układu drogo-
wego w miejscowości Cięcina”, w ramach którego 11 dróg, 
tj. ul. Za Torem, Łąkowa, 3 Maja, Nadbrzeżna, Słoneczna, 
Wiśniowa, Barwna, Bratków, Dziedziców, Mickiewicza oraz 
Pogodna zostanie zmodernizowanych. 

Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji kosz-
torysowej dla zadania pn. „Przebudowa gminnych dróg 
publicznych w 2024 roku”, gdzie po ogłoszeniu przetargu 
i wyłonieniu wykonawcy zostaną rozpoczęte roboty ziemne. 
Przebudowa i modernizacja dróg realizowana jest corocznie ze 
środków własnych gminy. Na ten cel planujemy przeznaczyć 
kwotę 1 400 000,00 zł. 

W ramach tych środków finansowych planujemy wykonać 
następujące drogi:

	– w sołectwie Cięcina: ul. Cicha, ul. Kwiatowa, ul. Fabisie, 
ul. Dębowa, ul. Brańków,

	– w sołectwie Cisiec: ul. Stroma, ul. boczna od ul. Trakt 
Cesarski, łącznik do boiska na Małym Ciścu,

	– w sołectwie Węgierska Górka: boczna od ulicy Zie-
lonej, ul. Legionów Polskich,

	– w sołectwie Żabnica: ul. Boracza, ul. Płone, ul. Miła, 
ul. Półkole.

Ponadto trwa realizacja przewozów autobusowych na rok 
2024 w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych, na utworzonych linach tj. Cięcina Gronie – Żabnica 
Skałka oraz Cięcina Leśniczówka – Węgierska Górka II. 
Przewozy na niniejszych liniach są współfinansowane ze 
środków Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W zakresie administracji publicznej w 2024 roku reali-
zowany jest projekt pn. „Cyberbezpieczny samorząd w Gmi-
nie Węgierska Górka” w ramach środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt ten ma na celu 
wzmocnienie zdolności do skutecznego zapobiegania incy-
dentom bezpieczeństwa teleinformatycznego, wykrywania 
ich i reagowania na nie w Urzędzie Gminy oraz podległych 
jednostkach organizacyjnych.

W działach oświata i wychowanie oraz rodzina zakoń-
czona została inwestycja polegająca na modernizacji termo-
energetycznej budynków szkół podstawowych w Węgierskiej 
Górce, Żabnicy i Cięcinie oraz budowie pełnowymiarowej 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cię-
cinie. Zakończono i przekazano do użytkowania budynek 
użyteczności publicznej wraz z infrastrukturą techniczną 
na cele kulturalne w Żabnicy. Uzyskano pozwolenie na 
budowę żłobka w Węgierskiej Górce w ramach programu 
„MALUCH+”. Trwa opracowanie dokumentacji branżowej 
dla tego projektu.

W działach turystyka, kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, kultura fizyczna i gospodarka mieszkaniowa 
zaplanowano szereg inwestycji o dużym znaczeniu dla roz-
woju gospodarczego oraz infrastrukturalnego naszej gminy. 
Największą inwestycją będącą w końcowej fazie realizacji jest 
budowa Centrum sportu, rekreacji i wypoczynku wodnego 
w Węgierskiej Górce (baseny, centrum spa). 

Zadanie to jest finansowane ze środków Rządowego 
Programu Inwestycji Lokalnych, Polski Ład, Subwencji 
Rządowej oraz środków własnych. Gmina Węgierska Górka 
wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie w ramach poprawy 
efektywności energetycznej budynków użyteczności publicz-
nej w gminie Węgierska Górka dla zadania termomoderni-
zacji budynku sportowo-rekreacyjnego na ul. 3 Maja ( Jaz). 
Projekt zakłada kompleksową wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, termomodernizację elewacji oraz dachu, montaż 
instalacji fotowolaticznej wraz z magazynem energii. Nowy 
wygląd budynku nawiązywać będzie do inwestycji związanej 
z budową basenów.

Kontynuując podejmowane działania związane z re-
nowacją zabytkowej zagrody plebańskiej, przystąpiono do 
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prac renowacyjno-restauratorskich budynku starej plebanii 
polegających na wymianie pokrycia dachowego, odnowieniu 
elewacji zewnętrznej poprzez nawiązanie do pierwotnego 
charakteru budynku oraz zabezpieczenie go przed działaniami 
czynników atmosferycznych, poprawienie jego właściwości 
termicznych, wizualnych i estetycznych. Odnowione zo-
staje wnętrze budynku tj. ściany i sufity, podłogi, stolarka 
wewnętrzna oraz instalacje podtynkowe. Kontynuowany 
zakres prac w całości prowadzi do uzyskania pełnej funkcji 
edukacyjno-muzealno-turystycznej według dokumentacji 
projektowej i konserwatorskiej. Kompleksowa rewaloryzacja 
obiektu stała się niezbędna ze względu na brak użytkowa-
nia tej części zabytkowych zabudowań, które są zagrożone 
degradacją i dewastacją. Adaptacja obiektu daje szansę na 
jego trwałe zachowanie, utrzymanie, z zachowaniem jego 
walorów zabytkowych. Jednocześnie prowadzone są prace 
na drewnianym kościele Św. Katarzyny w Cięcinie, obiekcie 
z 1542 r. o szczególnym znaczeniu na szlaku architektury 
drewnianej. Miejsca bogatego w historię, pielęgnującego 
i promującego dziedzictwo kulturowe regionu. Zakres prac 
prowadzi do odrestaurowania oraz zabezpieczenia uszkodzo-
nych elementów kościoła i polega na: wymianie, naprawie 
lub wzmocnieniu uszkodzonych elementów drewnianych, 
wzmocnieniu oraz reprofilacji istniejącej opaski betonowej, 
przeprowadzeniu odpowiednich zabiegów w celu usunięcia 
grzybów i owadów szkodników drewna zgodnie z ekspertyzą 
mikologiczną, naprawie orynnowania, wykonaniu izolacji 
pionowej ścian fundamentowych. Ochrona przeciwwilgociowa 
obiektu daje szansę na jego trwałe zachowanie, utrzymanie, 
z zachowaniem jego walorów zabytkowych. Zastosowane 
rozwiązania techniczne mają na celu zachowanie substancji 
i walorów zabytkowych, zapobieganie zagrożeniom mogą-
cym spowodować uszczerbek dla wartości zabytku, zabez-
pieczenie i utrzymanie obiektu oraz jego otoczenia w jak 
najlepszym stanie.

Zabiegom renowacyjnym poddano również fortyfikacje 
obronne z 1939 r. znajdujące się na terenie gminy Węgierska 
Górka, a które wchodziły w skład zabezpieczeń obronnych 
odcinka karpackiego wzdłuż granicy południowej. Miały one 
za zadanie zamknąć dolinę koło Węgierskiej Górki. Wyko-
nane zostały przez grupę wojsk inżynieryjnych, a składały 
się z szeregu obiektów żelbetonowych typu ciężkiego. Dwa 
forty – Wędrowiec i Waligóra – stanowiące obecnie miejsca 
pamięci są udostępniane dla zwiedzających. W obiektach 
tych utworzono izby pamięci, w których zamieszone zostały 
ekspozycje muzealne, poświęcone tutejszym fortyfikacjom 
z 1939 r. oraz działaniom wojennym, jakie miały miejsce 
w pierwszych dniach II wojny światowej na terenie gminy 
Węgierska Górka.

W maju zakończyły się prace organizacyjne do przygo-
towania nowego roku szkolnego 2024/2025. Zakończył się 
pierwszy etap rekrutacji do 5 przedszkoli samorządowych. 
Z arkuszy organizacyjnych wynika, że opieką wychowania 
w przedszkolach objętych zostanie 397 dzieci w wieku od 
3-6 lat oraz 21 dzieci w oddziale przedszkolnym w Szkole 
Podstawowej w Cięcinie nr 2. W 5 szkołach podstawowych 
w 70 oddziałach uczyć się będzie 1328 uczniów. Przeciętna 

liczba uczniów w oddziale szkolnym wynosić będzie 18,97, 
a przeciętna liczba w oddziale przedszkolnym 19.

W arkuszach organizacyjnych mogą nastąpić zmiany 
wprowadzane aneksami od 1 września, szczególnie z uwagi 
na fakt dostarczania orzeczeń o kształceniu specjalnym. 
Modyfikacja przepisów oświatowych w roku 2022 ma na 
celu zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości 
wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie 
kształcenia, wychowania i opieki. Stan epidemii (zwłasz-
cza aspekt izolacji społecznej) doprowadziły do osłabienia 
kondycji psychicznej uczniów, a w celu przeciwdziałania 
temu zjawisku zwiększono liczbę zatrudnionych w szko-
łach i przedszkolach nauczycieli specjalistów. Stanowią oni 
wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia 
z dziećmi i uczniami w sposób uwzględniający zróżnicowa-
nie ich potrzeb, a także realizowanie potrzeb wyrażonych 
w opiniach i orzeczeniach. 

Władze gminy Węgierska Górka dbają o zapewnienie 
wysokiego poziomu nauczania dzieci i młodzieży. Przejawia 
się to m.in. w odnawianiu i remontowaniu placówek oświa-
towych, sprawowaniu kontroli nad kształceniem kadry pe-
dagogicznej poprzez dofinansowanie z zakresu doskonalenia 
zawodowego, zaangażowanie pedagogów w pracę z uczniami 
przez dodatkowe zajęcia z przedmiotów sprawiających 
trudności w nauce – tzw. ścieżki dydaktyczne. Jak co roku, 
Wójt Gminy przygotowuje nagrody dla uczniów, którzy 
brali udział w konkursach przedmiotowych na szczeblu 
wojewódzkim i krajowym. 

Kadra pedagogiczna i młodzież z 3 naszych szkół (Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 w Cięcinie oraz 
Szkoły Podstawowej w Żabnicy) włączyli się w program 
edukacyjny Erasmus+. Udział w projektach był dobrowolny 
oraz bezpłatny, gdyż został zrealizowany ze środków Unii 
Europejskiej. Wyjazdy były opłacane z dofinansowania 
otrzymanego przez szkołę. Celem zrealizowanego progra-
mu było podniesienie poziomu kształcenia i wzmocnienia 
jego europejskiego wymiaru w edukacji poprzez rozwijanie 
współpracy międzynarodowej między instytucjami. Zakoń-
czenie roku szkolnego w szkołach podstawowych przypada 
na dzień 21 czerwca 2024 roku, będzie to zakończenie roku 
dla 1337 uczniów uczęszczających do szkół podstawowych 
w naszej gminie.

Szczególne podziękowania kieruję do mieszkańców 
gminy za kompetentne i rzeczowe wyrażanie swoich potrzeb 
i pomoc w ich realizacji. Dziękuję wszystkim mieszkańcom, 
którzy aktywnie angażują się na rzecz dobra wspólnego 
i swoją pracowitością przyczyniają się do rozkwitu gminy 
Węgierska Górka. 

Na czas wakacyjnego wypoczynku życzę gościnnym 
mieszkańcom gminy i przebywającym na wypoczynku tury-
stom, wielu wspaniałych wrażeń związanych z niezapomnia-
nym pobytem w naszej pięknej, urokliwej małej ojczyźnie. 

Z poważaniem
Piotr Tyrlik

Wójt Gminy Węgierska Górka 
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UROCZYSTE OTWARCIE BUDYNKU BIBLIOTEKI W ŻABNICY
21 marca 2024 roku w Żabnicy, odbyło się uroczyste 

otwarcie nowego budynku użyteczności publicznej, zlo-
kalizowanego przy ulicy Szkolnej. Budynek ten zostanie 
wykorzystany głównie na cele kulturalne oraz jako siedziba 
biblioteki publicznej.

Uroczystość zgromadziła szerokie grono gości, w tym 
przedstawicieli władzy lokalnej, wojewódzkiej oraz oświatowej.

Podczas ceremonii otwarcia, wójt gminy Węgierska Górka 
Piotr Tyrlik wygłosił przemówienie, podkreślając znaczenie 
nowego obiektu dla lokalnej społeczności. Zaznaczył, że 
budynek ten będzie miejscem spotkań, edukacji oraz kultury 
dla wszystkich mieszkańców.

Następnie odbyła 
się oficjalna ceremonia 
przecięcia wstęgi, która 
symbolicznie otworzy-
ła drzwi budynku dla 
społeczności Żabnicy. 
Goście mieli również 
okazję zwiedzić nowe 
pomieszczenia oraz 
poznać infrastruktu-
rę techniczną, która 
umożliwi różnorodne 
wydarzenia kulturalne 
oraz funkcjonowa-
nie biblioteki.

Uroczystość zakoń-
czyła się poczęstun-
kiem oraz możliwością 
swobodnych rozmów 
i wymiany poglądów 
na temat przyszłych 
działań kulturalnych 
i edukacyjnych.

Ten nowoczesny obiekt podnosi atrakcyjność społeczną 
i kulturową sołectwa Żabnica. Dzięki wybudowaniu tego 
obiektu stworzone zostały warunki do promocji lokalnego 
dziedzictwa kulturowego.

Kilka faktów dotyczących powstałej inwestycji:
	� Projekt budynku użyteczności publicznej w Żabnicy 

został zlecony w dniu 17 czerwca 2021 roku Firmie AK 
INŻYNIERIA BUDOWLANA reprezentowanej przez 
Pana Andrzeja Krzusa.

	� Pozwolenie na budowę uzyskano w grudniu 2021 roku.
	� Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu nie-

ograniczonego zostało Przedsiębiorstwo Budowlane 
„MARBUD” sp. z o.o. Marek Miciak, Marian Uflant, 
z którym 31 listopada 2022 roku podpisano umowę na 
budowę budynku.

	� Nadzór budowlany nad prowadzeniem prac prowadziła 
firma Budoprojekt Aleksander Kaletka.

	� 14 grudnia 2023 uzyskano pozwolenie na użytkowa-
nie obiektu.

Łączny koszt  ca łe j  inwestyc j i  wyniós ł : 
3 068 048,94 zł. Na koszty inwestycji składają się środ-
ki własne Gminy w wysokości: 728 048,94 zł oraz 
środki otrzymane z Rządowego Programu Polski Ład:  
2 340 000,00 zł.

Przekazywany do użytku obiekt to budynek dwukon-
dygnacyjny, nadziemny z poddaszem użytkowym, na rzu-
cie prostokąta 19,2m x 10,0m o powierzchni użytkowej 
284,2m2 i kubaturze 1296,7m3. Pomieszczenia budynku 
przeznaczone są na pobyt ludzi w formie spotkań o charak-
terze kulturalnym, prelekcji, konferencji, wystawiennictwa 
dziedzictwa kulturowego.

Posiada 3 pomieszczenia wielofunkcyjne o łącznej po-
wierzchni użytkowej 215,5m2, pomieszczenie socjalne i go-
spodarcze, toalety oraz przestrzeń komunikacyjną. Parter 
budynku dostosowany jest do ruchu osób niepełnosprawnych. 
Na wejściu oraz w budynku nie występują bariery architek-
toniczne.

Forma architektoniczna, kolorystyka elewacji oraz detale 
architektoniczne w postaci okładzin kamiennych i drewnia-
nych obiektu nawiązują do istniejącego sąsiedniego budynku 
przedszkola i są zgodne z miejscowym planem zagospoda-
rowania terenu.

Obiekt użyteczności publicznej wraz z infrastrukturą 
techniczną powstał zgodnie z najnowszymi normami 
w zakresie niskoemisyjności i energooszczędności, co 
zbliża go do tzw. obiektów pasywnych. Posiada samodziel-
ny system dostarczania energii ze źródła odnawialnego 
(głębinowa pompa ciepła), instalację fotowoltaiczną, 
mechaniczne instalacje nawiewano/wywiewne oraz od-
rębny układ kaskadowych grzewczo/chłodniczych kli-
makonwektorów.

Z PRACY URZĘDU
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INAUGURACYJNA SESJA RADY GMINY KADENCJI 2024-2029

Zgodnie z postanowieniem nr 272/2024 Komisarza 
Wyborczego w Bielsku-Białej II na dzień 6 maja 2024 r. zwo-
łano pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy Węgierska 
Górka w celu złożenia ślubowania przez radnych i wójta.

Najpierw nastąpiło otwarcie sesji i stwierdzenie prawo-
mocności obrad.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 
wręczyła zaświadczenia o wyborze radnych:

	– sołectwo Cięcina: Tomasz Figura, Jakub Howaniec, 
Grzegorz Sobel, Wojciech Sobel,

	– sołectwo Cisiec: Paweł Piela, Marian Pietrasina, Daniel 
Wochnik, Marcin Ziętek,

	– sołectwo Węgierska Górka: Stanisław Dyrlaga, Urszula 
Figura, Michał Gawliński, Iwona Kopeć,

	– sołectwo Żabnica: Irena Kliś, Michał Kupczak, Jó-
zef Żyrek.

Radni złożyli ślubowanie. W dalszej kolejności nastąpiło 
wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta gminy Węgierska 
Górka przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 
oraz złożenie ślubowania przez wójta Piotra Tyrlika.

Po zatwierdzeniu porządku obrad podjęto uchwałę 
w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia 
głosowania nad wyborem przewodniczącego Rady Gminy 
Węgierska Górka.

Funkcję przewodniczącej Rady Gminy będzie pełnić 
pani Iwona Kopeć, wiceprzewodniczącymi zostali: Jakub 
Howaniec, Marcin Ziętek, Józef Żyrek.

Podjęto uchwały w sprawie określenia liczby członków 
poszczególnych komisji, wyboru ich członków:

	– Komisja Rewizyjna: Michał Gawliński (przewodni-
czący), Tomasz Figura, Michał Kupczak, Paweł Piela;

	– Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Urszula Figura 
(przewodnicząca), Grzegorz Sobel, Marcin Ziętek, 
Józef Żyrek;

	– Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Zagospodarowania 
Przestrzennego: Michał Gawliński, Jakub Howaniec, 
Daniel Wochnik, Józef Żyrek;

	– Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska: Urszula Figura, Irena Kliś, Marian Pie-
trasina, Grzegorz Sobel;

	– Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia 
i Opieki Społecznej: Stanisław Dyrlaga, Michał 
Kupczak, Paweł Piela, Wojciech Sobel.

 

WSPARCIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
Gmina Węgierska Górka wspiera rokrocznie organizacje 

pozarządowe, które aktywnie działają na jej terenie w zakre-
sie sportu, turystyki i kultury, dziedzictwa narodowego oraz 
ochrony zdrowia. Organizacjom tym w trybie ustawy o pożytku 
i wolontariacie zostały udzielone dotacje. W zakresie sportu 
i turystyki organizacje te prowadzą rozgrywki, zawody i zajęcia 
sportowe, zrzeszając liczne grono dzieci i dorosłych. Dotacje 
takie otrzymali: LKS Metal WG Skałka Żabnica – 44 000 zł, 
LKS Świt Cięcina – 38 000 zł, UKS MAKSYMILIAN Cisiec 
– 38 000 zł, LUKS Węgierska Górka – 23 000 zł, KS FUT-
SAL – 3 400 zł, UKS HALNIACZEK Cięcina – 7 000 zł, TS 
„METAL” – 38 000 zł, KS SPARTAK – 10 000 zł, Beskidzkie 
Stowarzyszenie Sportowe RYSIANKA – 6 000 zł oraz Ży-
wiecka Fundacja Rozwoju – 3 500 zł; która będzie w ramach 
regrantingu promować inicjatywy naszych mieszkańców. 

W zakresie wypoczynku letniego Gmina zadbała o naj-
młodszych mieszkańców i ogłosiła konkurs na wypoczynek let-
ni. Dotacja na organizacje wypoczynku letniego wynosi w tym 
roku: 109 084,00 zł. Ogłoszono następujące tematy zadań:
	– Zorganizowanie wypoczynku nad morzem z progra-

mem socjoterapeutycznym dla 40 dzieci i młodzieży 

z terenu gminy Węgierska Górka (wiek 10-18 lat). 
	– Zorganizowanie wypoczynku z programem socjotera-

peutycznym dla 50 dzieci z terenu gminy Węgierska 
Górka (wiek 6-10 lat).

	– Zorganizowanie obozu sportowo-rekreacyjnego 
nad morzem z programem socjoterapeutycznym dla 
45 dzieci i młodzieży z terenu gminy Węgierska Górka.

	– Zorganizowanie obozu sportowego z programem 
socjoterapeutycznym dla 25 dzieci z terenu gminy 
Węgierska Górka (wiek 5 do 15 lat).

	– Zorganizowanie nad morzem pobytu terapeutycz-
no-rekreacyjnego dla dzieci specjalnej troski wraz 
z opiekunami z terenu Gminy Węgierska Górka 
(32 osoby).

	– Zorganizowanie wypoczynku nad morzem z progra-
mem socjoterapeutycznym dla 40 dzieci i młodzieży 
z terenu sołectwa Cisiec z gminy Węgierska Górka.

Zwycięzcy poszczególnych zadań w zakresie wypoczyn-
ku letniego zostali wyłonieni po zakończeniu konkursu 
tj. 5 czerwca 2024 roku. 

Barbara Piecha

Z PRACY URZĘDU
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ZEBRANIA WIEJSKIE W GMINIE WĘGIERSKA GÓRKA
W maju w gminie Węgierska 

Górka odbyły się tradycyjne ze-
brania wiejskie. Są one ważnym 
elementem demokratycznego 
funkcjonowania społeczności 
lokalnych, pozwalającym na ak-
tywne uczestnictwo obywateli 
w kształtowaniu swojego otocze-
nia oraz wspólnych decyzji do-
tyczących rozwoju miejscowości.

Spotkania, zaplanowane 
w każdym sołectwie, były do-
skonałą okazją do przedstawie-
nia sprawozdań z działalności 
Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz 
Wójta i Rady Gminy za rok 
2023, a także planów działa-
nia w nowym roku. Pierwsze spotkanie odbyło się 9 maja 
w Cięcinie, kolejne: 11 maja w Żabnicy, 14 maja w Węgier-
skiej Górce i 17 maja w Ciścu. W zebraniach uczestniczyli 
przedstawiciele władz: Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr 
Tyrlik, Zastępca Wójta Marian Kurowski, Sekretarz Sabina 
Tomiczek, Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich, Radni 
Gminy Węgierska Górka, Dyrektor Ośrodka Promocji Gminy 
Węgierska Górka Dominika Matuszewska, Prezes Spółki 
Beskid-Ekosystem Ireneusz Ficoń. Starostwo Powiatowe 
reprezentowali Radni Powiatowi: Marek Duraj, Józef Stopka 
i Władysław Skrzyp.

Na zebraniach w czasie wspólnej dyskusji poruszane były 
wnioski i sprawy mieszkańców danego sołectwa. Władze 
gminy zadeklarowały, że poprzez swoją pracę pragną kon-

tynuować wspólne działania na rzecz rozwoju i poprawy 
warunków życia w gminie Węgierska Górka. 

Podczas tegorocznych spotkań odbywały się również 
wybory Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej. Na funkcję 
sołtysów po raz kolejny zostali wybrani: pani Barbara Słowik 
(Cięcina), pani Mirosława Biegun (Żabnica), pani Maria 
Kocoń (Węgierska Górka), pan Stanisław Motyka (Cisiec). 
Należy pamiętać, że rola sołtysa w społeczności wiejskiej jest 
niezwykle istotna i wieloaspektowa. Sołtys pełni bowiem 
rolę pośrednika między mieszkańcami a władzami lokalny. 
To osoba, która odpowiada za koordynację działań społecz-
ności wiejskiej, wspiera rozwój miejscowości i dba o dobro 
jej mieszkańców. Do gratulacji dla wybranych sołtysów 
dołączamy życzenia powodzenia w tej niełatwej służbie.

CENTRUM SPORTU, REKREACJI I WYPOCZYNKU 
WODNEGO W WĘGIERSKIEJ GÓRCE

Prace związane z budową Cen-
trum Sportu, Rekreacji i Wypo-
czynku Wodnego w Węgierskiej 
Górce trwają w najlepsze. Gene-
ralnym wykonawcą zadania jest 
firma „Wodpol” Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Żywcu. Już za parę miesięcy 
będziemy mogli cieszyć się z korzy-
stania z tego obiektu.

Centrum będzie stanowiło za-
równo atrakcję dla mieszkańców 
gminy, jak i dodatkową formę 
wypoczynku dla odwiedzających 
nas turystów.

Z PRACY URZĘDU
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MAŁŻEŃSKIE JUBILEUSZE
W dniu 20 marca 2024 roku w gminie Węgierska Górka 

odbyły się uroczystości Złotych i Diamentowych Godów. Wśród 
jubilatów była również para, która celebrowała 70. rocznicę ślubu.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną w in-
tencji Jubilatów, którą celebrowali proboszczowie parafii Cięcina, 
Cisiec i Żabnica. Po wspólnej modlitwie, pary udały się do 
restauracji Melaxa, gdzie miały miejsce oficjalne uroczystości. 
Podczas ceremonii wręczone zostały Medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie parom obchodzącym 50. rocznicę małżeństwa, 
które zostały przyznane przez Prezydenta RP. Wicewojewoda 
Śląski Pan Michał Kopański oraz Wójt Gminy Węgierska Górka 
Pan Piotr Tyrlik mieli zaszczyt wręczyć te ważne odznaczenia. 
Dodatkowo, pary jubilatów otrzymały również upominki od 
władz gminy, jako wyraz uznania i wdzięczności za ich wzorowy 
związek oraz wkład w społeczność lokalną. W trakcie uroczystości 
nie zabrakło również serdecznych życzeń na kolejne lata oraz 
gorących gratulacji ze strony wszystkich zgromadzonych gości.

Jubileusze te nie tylko stanowiły okazję do świętowania, 
ale także do docenienia piękna i trwałości małżeństwa oraz 
wzajemnej miłości.

Wszystkim Jubilatom życzymy wszelkiej pomyślności 
oraz dalszych wspólnych lat w zdrowiu, miłości i wzajem-
nym szacunku.

50. rocznica ślubu „ZŁOTA”
Teresa i Andrzej Bednarzowie (Cisiec), Maria i Józef Chudy 

(Żabnica),Zofia i Andrzej Chudziakowie (Cięcina), Stefania 
i Karol Durajowie (Żabnica), Kazimiera i Czesław Dziedzi-
cowie (Cisiec), Maria i Józef Figurowie (Żabnica), Krystyna 
i Eugeniusz Fijakowie (Cięcina), Jadwiga i Władysław Gluzowie 
(Żabnica), Genowefa i Józef Gruszkowie (Cisiec), Anna i Kazi-
mierz Jarcowie (Żabnica), Maria i Józef Juraszkowie (Żabnica), 
Anna i Franciszek Juraszowie (Cięcina), Emilia i Stanisław 
Kabacikowie (Żabnica), Danuta i Józef Kaniowie (Węgierska 
Górka), Maria i Tadeusz Kuchejdowie (Cięcina), Maria i Cze-
sław Kupczakowie (Żabnica), Janina i Henryk Kupczakowie 
(Cięcina), Daniela i Stanisław Łoboziakowie (Cisiec),Teresa 

i Roman Machałowie (Cięcina), Teresa i Franciszek Marszał-
kowie (Żabnica), Zofia i Józef Motykowie (Żabnica),Franciszka 
i Henryk Niewiadomy (Węgierska Górka), Urszula i Tadeusz 
Piątkowie (Węgierska Górka), Danuta i Józef Prochownikowie 
(Węgierska Górka), Anna i Romuald Rojowie (Żabnica), Halina 
i Józef Skrzypowie (Żabnica), Teresa i Stanisław Skrzypkowie 
(Cięcina), Maria i Józef Strzałkowie (Cisiec), Irena i Czesław 
Talikowie (Cisiec), Marianna i Adam Toporowie (Cisiec), 
Helena i Jan Tyrlikowie (Cięcina), Teresa i Czesław Urbasiowie 
(Żabnica), Bernardyna i Ryszard Wnętrzakowie (Cięcina), 
Małgorzata i Andrzej Wnętrzakowie (Węgierska Górka), 
Dorota i Czesław Wojtyłowie (Cisiec), Jadwiga i Stanisław 
Zawadowie (Cisiec), Krystyna i Władysław Żyrkowie (Cięcina).

60. rocznica ślubu „DIAMENTOWA
Józefa i Jan Biegunowie (Żabnica), Kazimiera i Stanisław 

Chowańcowie (Żabnica),Krystyna i Stanisław Dyrlagowie 
(Cięcina), Emilia i Franciszek Dutkowie (Żabnica), Wik-
toria i Czesław Dziedzicowie (Cięcina), Maria i Dominik 
Kupczakowie (Żabnica), Maria i Stanisław Kopaczowie (Wę-
gierska Górka), Józefa i Mieczysław Motykowie (Żabnica), 
Zofia i Jan Tycowie (Cisiec), Franciszka i Józef Waligórowie 
(Cięcina).

70. rocznica ślubu „KAMIENNA”
Maria i Stanisław Chowańcowie (Żabnica).

CZYSTA GMINA WĘGIERSKA GÓRKA
W dniach 26-27 kwietnia zaprosiliśmy wszystkich miesz-

kańców naszej gminy do wzięcia udziału w akcji „Czysta 
Gmina Węgierska Górka”. W piątek 26 kwietnia do akcji 
sprzątania świata przystąpiły szkoły z terenu Gminy Wę-
gierska Górka, pracownicy Urzędu Gminy oraz Ośrod-
ka Promocji Gminy Węgierska Górka. W sobotę zaś do 
wspólnego sprzątania przystąpili harcerze, przedstawiciele 
władz gminnych oraz wszyscy chętni, którym udało się 
wygospodarować kilka godzin na prace społeczne.

Z PRACY URZĘDU
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Uczestnicy zgromadzili się w wyznaczonych miejscach 
i wyruszyli w teren. Znaczna ilość śmieci została zebrana 
z przydrożnych rowów, terenów leśnych oraz miejsc pu-
blicznych i rekreacyjnych, co znacząco poprawiło estetykę 
oraz stan czystości tych obszarów. Dziękujemy wszystkim 

zaangażowanym, którym nie jest obojętne dobro wspólne 
i środowisko naturalne.

Pogoda nam sprzyjała, humory również, niemniej jed-
nak naszym marzeniem jest, by takie akcje nie musiały być 
organizowane, byśmy dbali o porządek każdego dnia.

DELEGACJA Z ŻABNICY NA ŚWIĘCIE RYBKI
W Polsce istnieją dwie miejscowości o nazwie Żabnica. 

Jedna znajduje się w województwie zachodniopomorskim, 
a druga w województwie śląskim.

15 czerwca 2024 roku w miejscowości Żabnica, w Po-
wiecie Gryfino, odbyło się Święto Rybki „Smaki Ryb Od-
rzańskich”. Delegacja z Żabnicy z gminy Węgierska Górka 
miała zaszczyt uczestniczyć w tym wydarzeniu na specjalne 
zaproszenie organizatorów.

Święto Rybki „Smaki Ryb Odrzańskich” to coroczne 
wydarzenie, które przyciąga mieszkańców i turystów z całego 
regionu. Uczestnicy mieli okazję skosztować lokalnych specja-
łów rybnych, przygotowanych według tradycyjnych receptur. 
W programie nie zabrakło również występów artystycznych.

Nasza delegacja przygotowała na to wydarzenie tradycyjną 
kwaśnicę, która spotkała się z dużym uznaniem gości. Była 
to doskonała okazja do integracji społeczności, wymiany 

doświadczeń kulinarnych oraz promowania bogactwa ku-
linarnego naszych regionów.

101. URODZINY PANI MARIANNY RUSEK

101 lat temu – 14 czerwca 1923 r. na świat przyszła 
wyjątkowa kobieta – Marianna Rusek z Cięciny. Jej życie 
przeplatało się zarówno dobrymi, jak i złymi chwilami, ale 
to te pierwsze wspomina najbardziej. W obliczu różnych 
wyzwań, jakie napotkała, zawsze potrafiła odnaleźć radość 
i sens życia, co czyni ją osobą godną podziwu.

Z całego serca cieszymy się, że w tym wyjątkowym dniu 
mogliśmy świętować wraz z nią. Doświadczenia oraz mądrość 
życiowa Pani Marianny są bowiem bezcenne, a obecność 
w naszej społeczności – nieoceniona. To osoba, która przez 

lata zdobywała szacunek i miłość ludzi wokół siebie, dzięki 
swojej dobroci, cierpliwości i mądrości.

Dlatego też, w imieniu wszystkich mieszkańców naszej 
gminy, Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Węgierska Górka Iwona Kopeć 
oraz Dyrektor Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka 
Dominika Matuszewska, złożyli na ręce naszej solenizantki 
życzenia wielu kolejnych lat życia, spędzonych w zdrowiu 
i spokoju.

Jej urodziny świętuje aż 5 pokoleń, a w jej oczach wi-
dać za to ogromną wdzięczność. Jesteśmy pewni, że dla 
Pani Marianny każdy następny dzień życia będzie pełen 
pięknych chwil, spędzonych w gronie najbliższych. Nasza 
solenizantka jest wspaniałym przykładem oddania rodzinie, 
ludziom i Bogu. Jesteśmy dumni, że jest częścią naszej 
społeczności. Jej obecność inspiruje nas wszystkich do 
bycia lepszymi ludźmi, bardziej empatycznymi i pełnymi 
zrozumienia dla innych.

Z tego miejsca raz jeszcze w imieniu całej społeczności 
życzymy Pani Mariannie dużo sił, zdrowia i dalszego Błogo-
sławieństwa Bożego. Niech każdy dzień przynosi jej radość 
i spokój, a otaczająca ją miłość bliskich dodaje jej energii 
i uśmiechu na twarzy.

Z PRACY URZĘDU
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KULTURA

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
1 marca obchodzimy Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
który został ustanowiony świętem pań-
stwowym.

Przy kościele M.M. Kolbego w Ci-
ścu znajduje się symboliczny grób Żoł-
nierzy Wyklętych. Nagrobek ustawiono 
w 1992 roku. Dziś w imieniu mieszkań-
ców naszej gminy symboliczną wiązankę 
kwiatów złożył wójt Piotr Tyrlik wraz 
z współpracownikami i przedstawiciela-
mi społeczności lokalnej oraz uczniami 
Szkoły Podstawowej w Ciścu.

1 marca jest datą symboliczną, która 
nawiązuje do 1 marca 1951 r. Tego dnia 
w więzieniu na warszawskim Mokoto-
wie wykonano wyrok śmierci na siedmiu 
członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość”: Łukaszu Cieplińskim, Adamie Lazarowiczu, 
Mieczysławie Kawalcu, Józefie Rzepce, Franciszku Błażeju, 
Józefie Batorym i Karolu Chmielu.

Zgodnie z Ustawą z dnia 3 lutego 2011 r. o ustano-
wieniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
mianem Żołnierzy Wyklętych określani są bohaterowie, 
„którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, 
walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienie 
dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią 
w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej 
agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu”. 
Żołnierzy Wyklętych określa się również „Żołnierzami 
Niezłomnymi” lub „żołnierzami drugiej konspiracji”. Żoł-
nierzy Wyklętych dotknęły ogromne prześladowania. Wielu 
zginęło – zamordowanych skrytobójczo lub na podstawie 
wyroków komunistycznych sądów.

Historia Narodowych Sił Zbrojnych nierozerwalnie łączy 
się z historią gminy Węgierska Górka.

Szczątki żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych z oddziału, 
którym dowodził Henryk Flame ps. Bartek zostały odnale-
zione w marcu 2016 r. w ramach prac archeologicznych IPN 
na tzw. Polanie Śmierci w Starym Grodkowie koło Barutu 
(woj. opolskie). W listopadzie 2016 roku wiceprezes IPN 
prof. Krzysztof Szwagrzyk spotkał się w Węgierskiej Górce 
z członkami rodzin żołnierzy „Bartka”, podczas spotkania 
został pobrany materiał genetyczny do badań porównawczych.

1 lutego 2018 r. w Pałacu Prezydenckim odbyły się uro-
czystości wręczenia not identyfikacyjnych rodzinom ofiar to-
talitaryzmu, w których wzięła udział delegacja rodzin z gminy 
Węgierska Górka na czele z Wójtem Piotrem Tyrlikiem oraz 
członkowie Narodowych Sił Zbrojnych „Rodzynki” z Preze-
sem Łukaszem Lewandowskim. W podniosłej atmosferze 
zostały ogłoszone nazwiska osób, których szczątki zostały 
odnalezione. Noty identyfikacyjne odbierali krewni ofiar. 
Z gminy Węgierska Górka noty otrzymały rodziny: Konio-
rów, Maślanków, Pajestków. Notę identyfikacyjną Franciszka 

Koniora odebrała siostra Cecylia Białożyt, Karola Maślanki 
i Józefa Maślanki – wnuk ich brata Piotr Drobny, Michała 
Pajestki – bratanica Maria Bednarz.

Mieszkańcy naszej gminy kultywują pamięć o wymordo-
wanych partyzantach z Żywiecczyzny. Należy tu wspomnieć 
o szczególnej roli Wójta Gminy Węgierska Górka Piotra Ty-
rlika, ks. Prałata Władysława Nowobilskiego oraz organizacji 
NSZ Rodzynki. Tradycją już niemal pozostają wyjazdy na 
polanę Hubertus zwaną „Polaną Śmierci” w ostatnią sobotę 
września w rocznicę egzekucji i uczestniczenie we mszy 
świętej w intencji Ojczyzny i pomordowanych żołnierzy.

 Nasi bohaterowie:
Franciszek Konior pseud. „Rekin”
Urodził się 30 marca 1926 r. w Cięcinie. W latach 1945 – 

1946 był żołnierzem zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych 
pod dowództwem Henryka Flame pseud. „Bartek” działają-
cego na terenie pow. bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego 
i pszczyńskiego. Został zamordowany w wyniku operacji 
„Lawina” przeprowadzonej przez organy bezpieczeństwa 
we wrześniu 1946 r. Szczątki Franciszka Koniora zostały 
odnalezione w marcu 2016 r. podczas prac prowadzonych 
przez IPN na terenie Starego Grodkowa w woj. opolskim.

Józef Maślanka pseud. „Borsuk” ur. 6 października 
1921 r. w Ciścu

Karol Maślanka pseud. „Tygrys” ur. 22 października 
1923 r. w Ciścu

Obaj bracia byli w latach 1945 – 1946 żołnierzami zgru-
powania Narodowych Sił Zbrojnych pod dowództwem 
Henryka Flame pseud. „Bartek” działającego na terenie pow. 
bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego i pszczyńskiego. Zostali 
zamordowani w wyniku operacji „Lawina” przeprowadzonej 
przez organy bezpieczeństwa we wrześniu 1946 r. Zniszczone 
w wyniku eksplozji szczątki jednego z braci zostały odnalezio-
ne w marcu 2016 r. w wyniku prac prowadzonych przez IPN 
na terenie Starego Grodkowa w woj. opolskim. Na podstawie 
badań genetycznych nie można jednakże określić, do którego 
z braci Maślanków należą zidentyfikowane szczątki.
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Michał Pajestka pseud. „Leszczyna”
Urodził się 11 sierpnia 1925 r. w Ciścu. W latach 1945 – 

1946 był żołnierzem zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych 
pod dowództwem Henryka Flame pseud. „Bartek” działają-
cego na terenie pow. bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego 
i pszczyńskiego. Został zamordowany w wyniku operacji 

„Lawina” przeprowadzonej przez organy bezpieczeństwa we 
wrześniu 1946 r. Zniszczone na skutek eksplozji szczątki 
Michała Pajestki zostały odnalezione w marcu 2016 r. podczas 
prac prowadzonych przez IPN na terenie Starego Grodkowa 
w woj. opolskim.

DZIEŃ KOBIET KLUBÓW SENIORA
Jak wszyscy wiedzą 8 marca obchodzimy wy-

jątkowe święto, jakim jest dzień kobiet. Z tej okazji 
wspaniałe panie z klubów seniora z Węgierskiej 
Górki oraz Ciśca zgromadziły się na wspólnej ce-
lebracji w Odlewni Kultury w Węgierskiej Górce.

Uczestniczki wydarzenia przywitała pani Ewa 
Nowak oraz wójt gminy Piotr Tyrlik, który obda-
rował wszystkie panie kwiatami i miłym słowem.

Następnie panie przeniosły się w czasie. Obej-
rzały wspólnie film o PRL-u oraz skosztowały 
popularnych w tamtym okresie przekąsek, takich jak 
salceson czy ogórki kiszone. Po projekcji przyszedł 
czas na rozmowy, wzajemne składanie sobie życzeń 
oraz zwiedzanie i podziwianie eksponatów Odlewni.

Wspólnie spędzony czas z pewnością jeszcze 
bardziej zbliżył do siebie wszystkie panie oraz wy-
wołał w ich sercach wielką radość.

W ŚWIECIE WYOBRAŹNI

Wernisaż wystawy Sylwii Szczotki pod tytułem „W świe-
cie wyobraźni” odbył się 9 marca 2024 roku w Ośrodku 
Promocji Gminy Węgierska Górka. Artystka specjalizuje 
się w malarstwie na płótnie, wykorzystując farby olejne 
i akrylowe. Jej twórczość cechuje się nieustannym ekspe-

rymentowaniem i odkrywaniem nowych technik, 
które łączy w unikalny sposób.

Sylwia Szczotka posługuje się różnorodnymi 
środkami wyrazu, łącząc w swoich dziełach elementy 
realizmu z abstrakcją. Jej prace wyróżniają się także 
zastosowaniem technik malarstwa fakturowego, co 
dodaje im dodatkowej głębi i trójwymiarowości. 
Artystka tworzy w sposób indywidualny, co sprawia, 
że jej prace są pełne emocji i oryginalności.

Wystawa „W świecie wyobraźni” stanowi-
ła doskonałą okazję dla widzów, aby zanurzyć 
się w artystyczną podróż artystyczną, poznając 
różnorodność jej technik i inspiracji. W trakcie 
wernisażu, goście mieli możliwość rozmowy z ar-
tystką, zdobywania głębszego zrozumienia dla 

procesu twórczego oraz dzielenia się swoimi wrażeniami 
z prezentowanej kolekcji.

Wystawa była piątą indywidualną wystawą malarki 
i można ją było podziwiać aż do połowy kwietnia 2024 r. 
w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka. 
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DZIEŃ KOBIET W GMINIE WĘGIERSKA GÓRKA

9 marca 2024 roku w Ośrodku Promocji Gminy Węgier-
ska Górka odbyło się niezapomniane wydarzenie z okazji 
„Dnia Kobiet”! To był wyjątkowy dzień pełen uroku, śmiechu 
i niesamowitej atmosfery, który warto było spędzić razem 
z nami!

Organizatorzy w programie przewidzieli niezwykłe wy-
stępy artystyczne na scenie, które z pewnością dostarczyły 
wielu emocji. Parafialna Orkiestra Dęta „Barka” z Żabnicy, 
pod kierunkiem pana Łukasza Matuszka, przygotowała 
specjalny program rozrywkowy, który wprawił w dosko-
nałe samopoczucie. Ponadto, Panie z Koła Gospodyń 
Węgierska Górka oraz panie ze Stowarzyszenia „Pod 

górkę” zapewniły niezapomniane wrażenia artystyczne. 
Niewątpliwie było to prawdziwe show pełne muzyki, 
śpiewu i uśmiechu.

Wójt gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik wraz ze 
swoim zastępcą Marianem Kurowskim złożył paniom ży-
czenia, doceniając ich ogromne zaangażowanie w rozwój 
naszej gminy. Każda z obecnych pań wraz z życzeniami 
otrzymała słodki upominek oraz pięknego goździka.

Dodatkowo, na zakończenie tego miłego wieczoru 
odbył się wernisaż wystawy Sylwii Szczotki „W świecie 
wyobraźni”. Obecni goście zachwycili się kreatywnością 
i talentem artystki. Wernisaż był doskonałą okazją, by 
odkryć fascynujący świat artystycznej wyobraźni i za-
nurzyć się w niezwykłych dziełach sztuki.

Po raz pierwszy mieliśmy przyjemność gościć w roli 
konferansjera młodego, utalentowanego i pełnego entuzjazmu 
mieszkańca naszej gminy – Bartosza Piskorza. Jego obecność 
niewątpliwie ubarwiła wydarzenie.

Nie można zapomnieć również o wspaniałym wkładzie 
Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełno-
sprawnych „Węgierka”, które przygotowało niezliczoną 
ilość pyszności, dostępnych w ich słodkim bufecie. Była to 
doskonała okazja, aby delektować się smakami swojskich 
wypieków i wspierać ważną inicjatywę.

Święto Kobiet w gminie Węgierska Górka było okazją 
do wspólnego świętowania, integrowania się oraz doceniania 
wkładu i roli kobiet.

XXII GMINNY KONKURS PALM WIELKANOCNYCH
W Niedzielę Palmową po raz dwudziesty dru-

gi w naszej gminie odbył się Konkurs na Palmę 
Wielkanocną. Wydarzenie objęli patronatem 
ks. proboszcz Henryk Zątek i wójt gminy Piotr 
Tyrlik, którzy wraz z Marcinem Biegunem pełnili 
rolę jurorów.

Palmy zostały poddane ocenie w trzech kate-
goriach: największa, najpiękniejsza i tradycyjna, 
co pozwoliło na uwzględnienie różnorodności 
w ich formie i stylu. Po starannej ocenie wszystkich 
prac w poszczególnych kategoriach, ogłoszono 
zwycięzców, którzy zostali nagrodzeni za swoje 
wysiłki i talent.

Poniżej prezentujemy wyniki konkursu.
Największa palma:
I miejsce: Jakub i Julia Gawlińscy
II miejsce: Jasiu i Franek Skrzypek
III miejsce: Natalka Fabrowicz
Wyróżnienie: Krystian Mrozek

Najpiękniejsza palma:
I miejsce: Hubert Trzeciak; Wiktoria Krystian
II miejsce: Borys Mucharski; Martyna Podgórzec
III miejsce: Hania Chmura; Karinka Słowik
Wyróżnienie: Zuzia Drewniak; Tomuś Rak; Kinga Mro- 

      wiec; Kubuś Mrok
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Tradycyjna palma:
I miejsce: Karol i Igor Bizoń; Aleksander, Julita i Leo 

Waligóra
II miejsce: Filip Krystian; Władysław Mieszczak
III miejsce: Damian Jurasz; Lena i Wiktoria Dudka; 

Daniel Mucharski

Wyróżnienie: Wituś Krzymiński; Karol Pawlus; Julia, 
Antoś i Karol Zyzak; Czesława Michulec – KWG Cięcina

Gratulujemy wszystkim uczestnikom. Dziękujemy za 
udział i kultywowanie tradycji.

OBCHODY 3 MAJA 

„Ojczyzna moja – to ta ziemia droga, gdziem ujrzał słońce 
i gdziem poznał Boga, gdzie ojciec, bracia i gdzie matka miła 
w polskiej mnie mowie pacierza uczyła...” – Maria Konopnicka, 
„Ojczyzna”

W dniu Święta Narodowego 3 maja, mieszkańcy gminy 
Węgierska Górka zgromadzili się w kościele pw. Przemie-
nienia Pańskiego, aby uczcić tę ważną datę i modlić się 
w intencji Ojczyzny oraz Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Liturgię poprowadził ksiądz proboszcz Henryk Zątek. 
Nabożeństwo było okazją do wspólnej refleksji nad histo-
rią naszego kraju oraz do podziękowania za ofiarną służbę 
strażaków ochotników.

Uroczystość została uświetniona przez Parafialną Orkie-
strę Dętą „Barka” z Żabnicy oraz Parafialny Chóru „Quattro 
Voci”. Obecne były również poczty sztandarowe, które godnie 
reprezentowały lokalne społeczności.

Przed uroczystością przedstawiciele władz gminnych 
złożyli wiązanki kwiatów w miejscach pamięci. 

Dziękujemy wszystkim za udział w tym ważnym wydarze-
niu, które jest wyrazem naszej pamięci i szacunku dla historii.

50. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH KSIĘDZA 
PRAŁATA LESZKA WOJTASA

W sobotę 25 maja ksiądz prałat Leszek Wojtas 
obchodził jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich. 
Z tej okazji w niedzilęo godzinie 11:00 w kościele 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Żabnicy 
odprawiono mszę świętą w jego intencji.

Ksiądz Leszek od ponad 20 lat pełni posługę 
w żabnickiej parafii, dlatego ważne było, aby wier-
ni mogli świętować poprzez wspólną modlitwę 
razem z nim.

Podczas uroczystości życzenia kolejnych pięk-
nych lat posługi, ogromu zdrowia i pomyślności na 
ręce księdza prałata złożyli wójt gminy Węgierska 
Górka Piotr Tyrlik, sołtys wsi Żabnica Mirosława 
Biegun, delegacje lokalnych społeczności sołec-
twa Żabnica oraz proboszcz wraz z pozostałymi 
księżmi. Wszyscy, którzy znają księdza Leszka 
Wojtasa, wiedzą, że słynie on ze swojego wyjątkowego 
poczucia humoru, dlatego msza święta zakończyła się jego 
wspaniałym przemówieniem, pełnym radości i humoru.

Jeszcze raz w imieniu wszystkich parafian życzymy księ-
dzu prałatowi dalszych lat posługi, przepełnionych pasją, 
uśmiechem i łaską Bożą…
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PIKNIK RODZINNY W ŻABNICY

26 maja 2024 r. na boisku sportowym w Żabnicy odbył się 
Piknik Rodzinny organizowany przez Przedszkole w Żabni-
cy . Była to wspaniała okazja do świętowania zarówno Dnia 
Matki, który dziś obchodzimy, jak i nadchodzącego Dnia Ojca.

Na rozpoczęcie pikniku Dyrektor Przedszkola w Żabnicy 
Maria Figura Motyka i Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr 

Tyrlik, w imieniu wszystkich dzieci złożyli rodzicom piękne 
życzenia i zaprosili do wspólnej zabawy.

Na uczestników pikniku czekała masa atrakcji i wspa-
niałych występów. Jako pierwsze na scenie zaprezen-
towały się przedszkolaki z Żabnicy, które swój występ 
zadedykowały swoim mamusiom i tatusiom. Było to 
wyjątkowe przedstawienie, w które mali artyści włożyli 
ogrom serca.

Następnie na scenie zaprezentowali się kolejno: Zespół 
Regionalny Mały Haśnik, Konrad Jurasz z uczniami, Para-
fialna Orkiestra Dęta Barka z Żabnicy, dziewczynki ze szkoły 
tańca Swing oraz Marcin Biegun wraz z Gabrielą Biegun, 
Tomaszem Motyką i Konradem Juraszem.

Dmuchańce, licytacje, słodkości, pokazy OSP Żabnica, 
punkt Hufca ZHP Węgierska Górka oraz wiele, wiele innych 
sprawiły, że dzieci między występami spędziły miło czas ze 
swoimi najbliższymi.

To był wspaniały dzień, przepełniony ogromem szczęścia. 
Do zobaczenia za rok!

DZIEŃ DZIECKA W GMINIE WĘGIERSKA GÓRKA

2 czerwca 2024 r. w budynku Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Węgierskiej Górce zgromadziło się wiele dzieci wraz 
z rodzicami, by wspólnie świętować wyjątkowe wydarzenie 
– Dzień Dziecka. W tym roku Gmina Węgierska Gór-
ka, Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka oraz Hufiec 
ZHP Węgierska Górka zaprosili wszystkich do krainy barw, 
gdzie czekały niesamowite wystąpienia, smaczne przekąski 
oraz masa atrakcji.

Animatorzy, przebrani w barwne kostiumy, prowadzili 
ciekawe zabawy i konkursy, które angażowały dzieci w róż-
nym wieku. Ich entuzjazm i kreatywność sprawiały, że na 
twarzach uczestników nieustannie gościł uśmiech. Wiel-

kim powodzeniem cieszyły się także stoiska 
z malowaniem twarzy, gdzie dzieci mogły 
przemienić się w różne zwierzątka lub swoje 
ulubione postacie z bajek. Kolorowe warko-
czyki i tatuaże były atrakcją, która przyciągała 
zarówno dziewczynki, jak i chłopców – naj-
młodsi z dumą prezentowali je przez resztę 
dnia. Na stoiskach z przekąskami można było 
natomiast skosztować różnorodnych, wyśmie-
nitych smakołyków, a w strefie dmuchańców 
szaleć cały czas.

Komisja Kultury i Promocji Łowiectwa 
przy Zarządzie Okręgowym PZŁ w Biel-
sku-Białej wraz z Beskidzkim Klubem Dian 
przy ZO PZŁ przygotowała fascynujące 

stoiska, dzieci mogły poprzez zabawę poszerzyć swoją 
wiedzę na temat zwierząt oraz ptaków leśnych, podziwiać 
wystawę łowiecką i odkrywać świat myśliwych. Podczas 
wydarzenia odbył się również konkurs wiedzy przyrod-
niczej. Nie zabrakło także prezentacji psów myśliwskich, 
przygotowanej przez Stowarzyszenie Miłośników Goń-
czego Polskiego. Była to wyjątkowa okazja, by zobaczyć 
te wspaniałe zwierzęta i dowiedzieć się więcej o ich pracy 
oraz codziennym życiu. Dzieci miały możliwość pogłaskać 
psy, co dla wielu z nich było niezapomnianym przeżyciem.

O atrakcje zadbały również wszystkie Ochotnicze Straże 
Pożarne z naszej gminy, które zaprezentowały najmłodszym 
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swoje specjalistyczne samochody oraz sprzęty strażackie. 
Druhowie w ciekawy sposób przybliżyli zainteresowanym, 
na czym polegają ich działania.

Jednym z kulminacyjnych momentów imprezy był finał 
akcji „Majówka na dwóch kółkach”. Była to inicjatywa ma-
jąca na celu promocję aktywności fizycznej i zdrowego stylu 
życia wśród dzieci i młodzieży. Uczestnicy mieli za zadanie 
ukończyć minimum dwie trasy rowerowe oraz odpowiedzieć 
poprawnie na pytania z formularza konkursowego. Nagrodą 
główną był nowoczesny rower ufundowany przez Firmę 
Żywiec Zdrój S.A. 

Jak widać było wesoło, kolorowo i ciekawie. Z całego serca 
dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację 
naszego barwnego Dnia Dziecka oraz wszystkim, którzy 
na niego przybyli.

W szczególny sposób dziękujemy naszym partnerom, 
którzy wsparli organizację wydarzenia, a byli to:
	� Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik,
	� METALPOL Węgierska Górka,
	� PSS Społem Węgierska Górka,
	� Wiewióra & Golczyk Architekci sp. z o.o.,
	� Zdzisław Boboń F.H.U.,
	� SAGO sp. z o.o.,
	� radny Grzegorz Sobel,
	� radny Daniel Wochnik,
	� Kwiaciarnia LUCYNA,
	� Piekarnia Cisiec,
	� “ARKOM” – Adam Mucharski,
	� Adam Marszałek

Do zobaczenia za rok!

CISZA I REFLEKSJA. GÓRSKIE KRAJOBRAZY
Wieczorem 6 czerwca w Ośrodku Promocji Gminy Wę-

gierska Górka odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które po-
zwoliło nam zagłębić się w różnorodność form artystycznego 
wyrazu i obcować ze sztuką w wielu wymiarach. Rozpoczęliśmy 
koncertem muzyki polskiej, by następnie udać się w podróż 
literacko-fotograficzną po górskich szczytach i graniach.

Na naszą scenę zaprosiliśmy młodych artystów z zespołu 
Fiber Fusion. To zespół działający od kilku lat w Domu 
Kultury Włókniarzy pod opieką mieszkańca naszej gminy 
– pana Dariusza Klimka. Zespół gra szeroko rozumianą 
muzykę popularną. Grupę tworzy ponad 15 osób w różnym 
wieku, co pokazuje, że w muzyce liczy się nie metryka, a talent 
oraz zamiłowanie do śpiewu i gry na instrumentach. Próby 
zespołu są wypełnione uśmiechem i pozytywną energią, 
którą artyści dzielą się na koncertach, prezentując widowni 
różnorodny repertuar.

Muzycy i wokaliści: Katarzyna Konicka, Weronika Zoń, 
Gabriela Maciejny, Justyna Dudek, Nikola Filipek, Janek 
Michalik, Dawid Bujak, Jakub Zamarlik, Krzysztof Lorek, 
Tymoteusz Szkrobol, Radosław Niemczycki zaprezentowali 
znane i lubiane przeboje polskiej muzyki rozrywkowej.

I tak jak w życiu jest czas na zabawę, ale i czas na refleksję 
i zadumę, tak i my zakończyliśmy muzyczną wędrówkę, by 
wyruszyć ze swoim plecakiem, bagażem doświadczeń do 
krainy ciszy i refleksji. W góry pozwoliła się nam przenieść 
poezja Tadeusza Gołucha.

Tadeusz Gołuch to poeta, rzeźbiarz, twórca ludowy, 
przewodnik. Osoba o ogromnej wrażliwości i duszy 
artysty. Miłośnik gór. Człowiek wielu pasji i talentów. 
Człowiek, któremu gmina Węgierska Górka wiele za-
wdzięcza, jego zaangażowanie w życie społeczno-kultu-
ralne i rozwój turystyki jest nie do przecenienia. Poprzez 
publikację „Zamyślenia i żałości” autor zabiera nas 
w nostalgiczną podróż po górskich szlakach, stromych 
zboczach oraz dopuszcza nas do bardzo intymnych 
i bolesnych chwil walki o zdrowie i życie, do momentów, 

gdy trudne przeżycia zmieniają postrzeganie świata, 
rzeczywistości i ludzi.

Wsłuchaliśmy się w wiersz pochodzący z tomiku „Za-
myślenia i żałości”:

 
“IDŹ CZŁOWIECZE”
Idź człowiecze
Małej wiary
W serce gór
I poszukaj miejsca
Gdzie cisza wciąż śpi
I wsłuchaj się w nią
Posłuchaj jak tętni
Rytmem niebywałym
Potokiem spływającym kaskadami
Więc idź pod jego nurt
Aż dojdziesz
Do pierwszej kropli
Tu się zatrzymaj
Zadumaj się
I trwaj aż usłyszysz zew
Który źródłem twoim jest.

KULTURA



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y 19

W tym nostalgicznym tonie zanurzyliśmy się w wystawie 
Pana Pawła Motyki – „Cisza i refleksja. Górskie krajobrazy.” 
Paweł Motyka jest fotografem, miłośnikiem gór i przyrody. 
Mieszka w sercu Beskidów i jest z nimi związany od dziecka. 
Fotografią zajmuje się od najmłodszych lat, co doskonale 

uzupełnia się z jego górską pasją. Uwielbia fotografować 
krajobraz i lokalny folklor, co najlepiej widać na zdjęciach. 
Jego fotografie zachwycają, dają spokój i przynoszą chwilę 
zadumy. Wystawę będzie dostępna przez najbliższy miesiąc. 

Dziękujemy wszystkim za wspaniały wieczór. 

PIKNIK PRZEDSZKOLA NR 1 W CIŚCU
Dnia 8 czerwca 2024 roku, na terenie 

boiska sportowego w Ciścu odbył się Piknik 
Rodzinny organizowany przez Przedszkole 
nr 1 w Ciścu. Impreza zgromadziła licznych 
uczestników – dzieci, rodziców oraz pracow-
ników przedszkola. Wydarzenie to, pełne 
radości i wspólnej zabawy, stało się już tra-
dycją i nieodłącznym elementem kalendarza 
przedszkolnych imprez.

Piknik rozpoczął się o godzinie 11.00 
uroczystym powitaniem wszystkich zebranych 
przez panią dyrektor, która w ciepłych słowach 
wyraziła radość z tak licznej obecności oraz 
podkreśliła znaczenie wspólnego świętowania 
Dnia Rodziny.

Jednym z głównych punktów programu 
był występ teatralny pn. „Rzepka” w wykonaniu rodziców. 
Rodzice przedszkolaków wcielili się w role postaci z popu-
larnej bajki Juliana Tuwima, co wywołało ogromne emocje 
i śmiech zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. Scenografia 
i kostiumy, przygotowane z wielką starannością, dodały 
przedstawieniu uroku, a zaangażowanie aktorów – amatorów 
sprawiło, że spektakl został przyjęty owacyjnie.

Kolejnym punktem programu były występy dzieci, 
przygotowane specjalnie na tę okazję. Przedszkolaki 
zaprezentowały swoje umiejętności w tańcu i śpiewie. 
Program artystyczny, który był efektem wielotygodnio-
wych przygotowań pod czujnym okiem nauczycieli został 
ciepło przyjęty przez widzów. Rodzice z dumą obser-
wowali swoje pociechy, a każdy występ nagradzany był 
gromkimi brawami.

Gratulacje na ręce pani dyrektor Ireny Szczotki, 
w imieniu zgromadzonych złożył wójt gminy Węgierska 
Górka – Piotr Tyrlik, a najmłodszych obdarował słod-
kościami.

Dużym zainteresowaniem cieszył się również pokaz 
strażacki. Drużyna strażaków z lokalnej jednostki OSP 
zaprezentowała sprzęt ratowniczy oraz przeprowadziła 
symulację akcji ratowniczej podczas wypadku samochodo-
wego. Dzieci miały okazję zobaczyć z bliska wozy strażac-
kie, a także zobaczyć druhny i druhów w działaniu. Pokaz 
wzbudził wiele emocji.

Organizatorzy zadbali także o liczne atrakcje w postaci 
warsztatów i animacji. Na dzieci czekały stoiska z różno-
rodnymi aktywnościami. Animatorzy prowadzili zabawy 
i konkursy, które angażowały całe rodziny. Nie zabrakło 
również dmuchanej zjeżdżalni oraz ogromnych baniek 
mydlanych. Piknik zorganizowany został przy współudziale 
firmy Żywiec Zdrój.

Piknik Rodzinny Przedszkola nr 1 w Ciścu z pew-
nością na długo pozostanie w pamięci uczestników, jako 
dzień pełen radości, wspólnej zabawy i wzruszeń. Już teraz 
z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję tego wspa-
niałego wydarzenia.

PIKNIK Z OKAZJI „WKRĘCENIA OSTATNIEJ ŚRUBKI”
W dniu 13 czerwca 2024 roku w Urzędzie Gminy Wę-

gierska Górka odbyło się uroczyste spotkanie dyrektorów 
instytucji oświatowych z gminy Węgierska Górka z wójtem 
gminy. Gośćmi spotkania byli: pan Tomasz Huk Zastępca 
Kuratora Oświaty w Katowicach, pani Bożena Walaszczyk 
Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej, 

pan Michał Kupczak – Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej 
oraz Dominika Matuszewska – Dyrektor OPG WG.

Głównym celem spotkania było omówienie bieżących 
spraw związanych z funkcjonowaniem placówek oświato-
wych, dyskusja na temat aktualnych wyzwań i problemów, 
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z jakimi borykają się szkoły na terenie 
gminy oraz analiza liczby uczniów zapi-
sanych na nowy rok szkolny. Przedsta-
wiono i omówiono również wakacyjne 
plany dotyczące remontów i moderni-
zacji placówek oświatowych, a także 
podsumowano współpracę z Ośrodkiem 
Promocji Gminy Węgierska Górka.

Po zakończeniu oficjalnej części 
spotkania wszyscy uczestnicy udali się 
do Szkoły Podstawowej w Węgierskiej 
Górce, gdzie odbył się piknik z okazji 
zakończenia termomodernizacji szkoły. 
Uroczystość rozpoczęła się przemówie-
niami dyrektora szkoły, który podkre-
ślili znaczenie przeprowadzonych prac 
modernizacyjnych dla poprawy warun-
ków nauki i pracy w szkole. Uczniowie 
szkoły zaprezentowali przedstawienie 
muzyczne zatytułowane „Witajcie w naszej bajce”, które spo-
tkało się z entuzjastycznym przyjęciem zgromadzonych gości. 
Po występie artystycznym uczestnicy pikniku mieli okazję 
zwiedzić nowo zmodernizowane pomieszczenia szkolne.

Spotkanie zakończyło się w atmosferze radości i sa-
tysfakcji z dobrze wykonanej pracy oraz nadziei na dalszą 
owocną współpracę w nadchodzącym roku szkolnym.

RODZINNY PIKNIK PRZEDSZKOLA NR 2 W CIŚCU
W sobotę, 15 czerwca na terenie boiska 

sportowego na Małym Ciścu odbył się 
piknik rodzinny Przedszkola nr 2 w Ciścu, 
który przyciągnął licznych uczestników, 
zarówno dzieci, jak i dorosłych. Wydarzenie 
rozpoczęło się uroczystym przedstawie-
niem dzieci dedykowanym rodzicom, które 
dostarczyło mnóstwo wzruszeń i radości.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się Wójt Gminy Węgierska Górka, Pan 
Piotr Tyrlik, Dyrektor Ośrodka Promocji 
Gminy Węgierska Górka, Pani Dominika 
Matuszewska oraz Pan Radny – Daniel 
Wochnik. Pan Wójt skorzystał z okazji, 
aby złożyć serdeczne podziękowania pani 
Danucie Kalfas, która po wielu latach pra-
cy na stanowisku dyrektora przedszkola 
przechodzi na zasłużoną emeryturę. Jego słowa pełne były 
uznania za jej wkład w rozwój placówki oraz w budowanie 
jej pozytywnego wizerunku.

Po oficjalnej części, dzieci, rodzice oraz zaproszeni goście 
wzięli udział w radosnym pikniku rodzinnym. Organizatorzy 
przygotowali wiele atrakcji, które cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem. Najmłodsi uczestnicy mogli skorzystać 
z malowania twarzy, skakania na dmuchanym zamku, a także 
zabawy balonami. Nie zabrakło również strzelnicy, gdzie 
każdy mógł sprawdzić swoje umiejętności celnościowe.

W trakcie trwania pikniku, uczestnicy mogli delekto-
wać się pysznym poczęstunkiem przygotowanym przez 

rodziców i opiekunów przedszkola. Wśród serwowanych 
smakołyków znalazły się domowe wypieki, owoce oraz 
zdrowe przekąski, które zadowoliły podniebienia zarówno 
dzieci, jak i dorosłych.

Wydarzenie to było nie tylko okazją do wspólnego spę-
dzenia czasu, ale także wzmocniło więzi rodzinne i społeczne 
wśród mieszkańców Ciśca. Dzięki zaangażowaniu organi-
zatorów i uczestników, piknik okazał się być prawdziwym 
sukcesem, który na długo pozostanie w pamięci wszyst-
kich obecnych.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, 
którzy przyczynili się do organizacji tego wyjątkowego dnia.

KULTURA



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y 21

DESZCZOWO, ALE SERCA GORĄCE!  
PIKNIK CHARYTATYWNY DLA MAI GALICY

16 czerwca w Cięcinie, mimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, odbyła się charytatywna impreza zorgani-
zowana przez Stowarzyszenie ciecina.eu, której celem było 
wsparcie Mai Galicy. Wydarzenie przyciągnęło wielu ludzi 
dobrej woli, którzy postanowili wspólnie działać na rzecz 
potrzebującej dziewczynki.

Najważniejszym punktem programu był charytatywny 
bieg, w którym wzięło udział wielu entuzjastów biegania 
i spacerów nordic walking. Mimo deszczu, uczestnicy pokazali 

swoje zaangażowanie i determinację, co spotkało 
się z dużym uznaniem zarówno wśród kibiców, 
jak i organizatorów.

Podczas otwarcia imprezy, wójt gminy złożył 
gratulacje organizatorom za ich trud i zaangażo-
wanie oraz życzył powodzenia wszystkim bie-
gaczom. Podkreślił również, jak ważne są takie 
inicjatywy w budowaniu wspólnoty i wsparciu 
dla potrzebujących.

Oprócz biegu, uczestnicy mogli korzystać 
z wielu innych atrakcji. Były stoiska z gastronomią, 
które oferowały różnorodne smakołyki, loteria 
z ciekawymi nagrodami oraz strefa kibica.

Pomimo deszczowej pogody, atmosfera była 
pełna ciepła i życzliwości. Organizatorzy dziękują 

wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia, 
podkreślając, że każda forma wsparcia była nieoceniona.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się zgromadzić środki 
na pomoc dla Mai Galicy, co jest najlepszym dowodem 
na to, że razem możemy wiele osiągnąć, nawet w obliczu 
niesprzyjających warunków.

Mamy nadzieję, że tego typu inicjatywy staną się stałym 
elementem kalendarza wydarzeń w naszej gminie, przyczy-
niając się do budowania silnej i wspierającej się społeczności.

XXV POWIATOWY PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH 
W ŻYWCU Z UDZIAŁEM „BARKI”

16 czerwca 2024 roku w Amfiteatrze pod 
Grojcem w Żywcu odbył się jubileuszowy XXV 
Przegląd Orkiestr Dętych. Wydarzenie to zgro-
madziło liczne grono miłośników muzyki, którzy 
mieli okazję wysłuchać występów trzynastu or-
kiestr dętych z terenu naszego powiatu.

 Naszą gminę dumnie reprezentowała Pa-
rafialna Orkiestra Dęta „Barka” z Żabnicy. Pod 
batutą kapelmistrza Łukasza Matuszka, orkiestra 
zaprezentowała imponujący występ, który spotkał 
się z gorącym aplauzem.

Podczas przeglądu każda z orkiestr otrzymała 
pamiątkową statuetkę oraz wyróżnienie finansowe 
ze środków Starostwa Powiatowego w Żywcu.

Fot. ŻywiecInfo
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PODSUMOWANIE ZAJĘĆ W OŚRODKU PROMOCJI  
GMINY WĘGIERSKA GÓRKA

Od października do końca czerwca w Ośrodku Promocji 
Gminy Węgierska Górka odbywały się zajęcia z cyklu „Spędź 
z nami czas”. Instruktorzy zadbali, aby dzieci i młodzież mieli 
okazję uczestniczyć w różnorodnych, inspirujących warsztatach.

A co znajdowało się w naszej ofercie?
• „Baza pomysłów” – zajęcia artystyczno-rytmiczne z ele-

mentami sensorycznymi dla dzieci w wieku 4-9 lat. W każdy 
wtorek dzieci rozwijały swoją kreatywność, umiejętności 
rytmiczne i eksplorowały świat zmysłów, co przyczyniło się 
do ich wszechstronnego rozwoju.

• „Pracownia krawiecka dla początkujących” – zajęcia kroju 
i szycia, dedykowane dzieciom od 7 lat i młodzieży. Uczest-
nicy pod okiem instruktora poznawali podstawowe techniki 
szycia ręcznego i maszynowego, wykonywali różnorodne 
projekty, takie jak torebki, poduszki i maskotki, rozwijając 
przy tym swoje umiejętności manualne i projektowe. 

• Zajęcia ruchowe – spotkania dla dzieci od 6. roku 
życia, które odbywały się w piątki. Dzieci uczestniczyły 
w grach i zabawach sportowych, ćwiczeniach fitness oraz 
rozgrzewkach, ucząc się zasad fair play, zdrowej rywalizacji 
i współpracy.

Warsztaty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny udział 
i zaangażowanie. Jesteśmy zachwyceni, że mogliśmy dołożyć 
cegiełkę do integracji najmłodszych, pokazując im, w jaki 
sposób aktywnie i kreatywnie spędzać czas, rozwijając pasje 
oraz umiejętności w przyjaznej atmosferze. 

Już teraz zapraszamy na kolejne edycje naszych zajęć! 
Do zobaczenia!

WARSZTATY MUZYCZNE
Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka posiada 

bogatą ofertę warsztatową, w której znajdują się również 
zajęcia muzyczne prowadzone przez pana Dariusz Klimka.

Podczas zajęć umuzykalniających, najmłodsze dzieci 
i niemowlęta poprzez naukę piosenek, grę na prostych 
instrumentach, słuchanie i naśladowanie różnego rodzaju 
dźwięków, a także zabawy pantomimiczne uczyły się słuchać 
muzyki, poruszać w jej rytmie, rozumieć ją, a nawet tworzyć. 
Zajęcia, w których uczestniczyły wraz z rodzicami rozwijały 
w nich wrażliwość na otaczający świat dźwięków oraz sta-
nowiły doskonały wstęp dla późniejszej edukacji muzycznej. 

Pan Dariusz prowadził także indywidualne lekcje gry 
na pianinie i akordeonie. W ofercie znajdowały się również 
zajęcia rytmiczne oraz „Muzyczna przygoda z pianinem” dla 
najmłodszych dzieci i ich rodziców/opiekunów. Każde spo-
tkanie pozwalało uczestnikom czerpać radość ze wspólnego 
muzykowania poprzez śpiew, grę na instrumentach i improwi-
zację ruchową do wartościowej muzyki. Nie brakowało także 
momentów na relaks i odpoczynek przy pięknych dźwiękach.

Od września planowany jest nowy nabór na zajęcia. Za-
chęcamy do śledzenia strony internetowej Ośrodka Promocji 
Gminy Węgierska Górka, by go nie przegapić. 
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DZIAŁ REGIONALNY

BRZMIENIE TRADYCJI

Musimy się pochwalić! Nasz projekt pn. „Brzmienie 
tradycji – Międzynarodowy Konkurs Heligonistów” złożony 
w ramach programu EtnoPolska Edycja 2024 uzyskał do-
finansowanie!

Trudno sobie wyobrazić folklor gminy Węgierska Górka 
bez brzmienia heligonki. W ramach projektu planowana jest 
organizacja konkursu gry na unikatowym instrumencie, jakim 
jest heligonka. Międzynarodowy Konkurs Heligonistów 
odbędzie się 21 lipca 2024 r. na bulwarach w Węgierskiej 
Górce. Będziemy tego dnia celebrować święto muzyki lu-
dowej i lokalnego folkloru. 

Przesłuchania konkursowe będą się odbywać w poszcze-
gólnych kategoriach:
	� dzieci do lat 9,
	� dzieci od 10 do 14 lat,
	� młodzież od 15 do 18 lat,
	� duety/zespoły,
	� dorośli.

Kryteria oceny:
	� Zachowanie charakterystycznego dla prezentowanego 

terenu sposobu śpiewu i gry, ogólny wyraz artystyczny, 
zachowanie autentyczności stroju i melodii ludowych 
własnego regionu.

	� Prezentacja powinna trwać od 3 do 5 minut i składać się 
z co najmniej trzech różnorodnych utworów.
Nagrody:
Laureaci otrzymają nagrody pieniężne za zajęcie I, II  

      i III miejsca.
	� Organizator zastrzega sobie prawo przyznania wyróżnień.
	� Łączna pula nagród: 7 000,00 zł.

	� W celu odbioru narody pieniężnej niezbędne jest oka-
zanie dowodu tożsamości uczestnika bądź opiekuna 
osoby niepełnoletniej.

	� Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy dyplom.
Karty zgłoszeniowe do udziału w Międzynarodowym 

Konkursie Heligonistów należy dostarczyć w terminie do 
12 lipca 2024 roku:
	� pocztą elektroniczną na adres e-mail: wegierska-gorka@

opg.pl
	� osobiście lub pocztą tradycyjną na adres: Ośrodek Pro-

mocji Gminy Węgierska Górka, os. XX-lecia II RP 12, 
34-350 Węgierska Górka, Polska.
Międzynarodowy Konkurs Heligonistów będzie okazją 

nie tylko do promocji tradycyjnego instrumentu ludowego, 
jakim jest heligonka, ale także świetnym sposobem na uka-
zanie bogactwa kulturowego regionu. Prócz zaplanowanych 
przesłuchań konkursowych, dla zgromadzonej publiczności 
zorganizowane zostaną liczne atrakcje. Na scenie zaprezentują 
się zespoły regionalne, kapele góralskie. Wyeksponowany 
zostanie nie tylko dorobek muzyczny i artystyczny, ale 
także twórczość ludowa i lokalne rękodzieło. Dodatkowo 
podczas imprezy zostaną także zaprezentowane walory 
kuchni regionalnej.

Wierzymy, że ta dodatkowa oprawa uatrakcyjni imprezę 
i sprawi, że będzie ona ciekawym wydarzeniem dla całych 
rodzin i dla osób w każdym wieku.

Działanie „Brzmienie tradycji – Międzynarodowy Kon-
kurs Heligonistów” zakłada również organizację czterech 
spotkań warsztatowo-pokazowych, poprzedzających konkurs, 
które będą miały za zadanie zaprezentować instrument – 
budowę, grę, znaczenie w tradycji lokalnej. Będą to spotkania 
skierowane do wszystkich grup odbiorców – osób młodych, 
jak i starszych, amatorów oraz specjalistów gry na heligonce. 
Planowane są w terminach 9, 11, 16 i 18 lipca. Miejscem 
spotkań będzie Chata Regionalna w Węgierskiej Górce. 
Szczegóły wkrótce na stronie Ośrodka Promocji Gminy 
Węgierska Górka. 

PO NASYMU, CZYLI XII DYKTANDO GWAROWE
11 kwietnia – już po raz dwunasty mieliśmy ogromną 

przyjemność przeprowadzenia Dyktanda Gwarowego im. 
Renaty Madejczyk „Nigdy nie zaginie górolskie godanie”.

Wartość gwary tkwi nie tylko w jej lingwistycznych 
aspektach, ale również w społecznych, kulturowych i ar-
tystycznych wymiarach, które wspólnie tworzą bogactwo 
naszego języka i dziedzictwa kulturowego. Gwara jest nie-
odłącznym elementem lokalnej kultury i tożsamości. Poprzez 
jej używanie wyraża się przynależność do danego regionu, 
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jego historii i tradycji. Gwara stanowi nośnik historii i do-
świadczeń społeczności.

Konkurs gwary „Nigdy nie zaginie górolskie godanie” – 
jedyny w takiej formie na terenie naszego powiatu – ma na 
celu upowszechnianie kultury języka gwarowego i dbałość 
o jego zachowanie, kształcenie umiejętności posługiwania się 
gwarą występującą na terenie naszej gminy, zainteresowanie 
młodego pokolenia językiem, kulturą i historią swojego 
regionu oraz ukazanie tkwiącego w nich piękna i bogactwa.

Ogromnie cieszy nas zainteresowanie Dyktandem Gwa-
rowym. Blisko pięćdziesięciu uczestników – uczniów szkół 
podstawowych oraz ponadpodstawowych z gminy Węgierska 
Górka, ale również z okolicznych gmin – przystąpiło do 
konkursu. Uczestnicy mieli możliwość zaprezentować się 
w dwóch częściach: pisemnej i ustnej.

Korzystając z okazji chcielibyśmy serdecznie podziękować 
jury: pani Jolancie Trzeciak, pani Grażynie Feil, oraz panom – 
Tomaszowi Motyce, Marcinowi Biegunowi i Piotrowi Motyce 
za poświęcony czas i serce włożone w organizację dyktanda.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom dyktanda, 
a w szczególności laureatom, którymi są:

 
W CZĘŚCI USTNEJ:

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY IV-VI:
	� 1 miejsce – Oskar Jędrzejek – klasa 5, Szkoła Podsta-

wowa w Żabnicy
	� 2 miejsce – Emilia Jarco – klasa 4, Szkoła Podstawowa 

w Nieledwi 
	� 2 miejsce Małgorzata Sikora – klasa 4, Szkoła Podsta-

wowa w Nieledwi
	� 3 miejsce – Emilia Czech – klasa 5, Szkoła Podstawowa 

nr 1 w Cięcinie
	� 3 miejsce – Julia Ślezińska – klasa 5, Szkoła Podstawowa 

nr 1 w Cięcinie

Wyróżnienia:
	� Julia Gaweł – klasa 4, Szkoła Podstawowa w Nieledwi
	� Amelia Tanistra – klasa 4, Szkoła Podstawowa w Nieledwi
	� Julia Szpak – klasa 6, Szkoła Podstawowa w Nieledwi
	� Filip Pawełczyk – klasa 6, Szkoła Podstawowa nr 1 

w Cięcinie
	� Antoni Rypień ¬– klasa 6, Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie 

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VII-VIII:
	� 1 miejsce – Karol Gruszka – klasa 7, Szkoła Podstawowa 

w Żabnicy

SZKOŁY ŚREDNIE:
	� 1 miejsce Michał Motyka – klasa 4, Zespół Szkół Bu-

dowlano-Drzewnych w Żywcu
	� 2 miejsce – Marta Musur – klasa 2, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Milówce 

W CZĘŚCI PISEMNEJ:
SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY IV-VI:

	� 1 miejsce – Łukasz Motyka – klasa 6, Szkoła Podsta-
wowa w Żabnicy

	� 1 miejsce – Zofia Zeman – klasa 6, Szkoła Podstawowa 
w Ciścu

	� 2 miejsce – Mateusz Gąsiorowski – klasa 6, Szkoła 
Podstawowa w Ciścu

	� 2 miejsce – Julia Szpak – klasa 6, Szkoła Podstawowa 
w Nieledwi

	� 3 miejsce – Oskar Jędrzejek – klasa 5, Szkoła Podsta-
wowa w Żabnicy

	� 3 miejsce – Emilia Jarco – klasa 4, Szkoła Podstawowa 
w Nieledwi

	� 3 miejsce – Amelia Tanistra – klasa 4, Szkoła Podsta-
wowa w Nieledwi

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VII-VIII:
	� 1 miejsce – Weronika Plata – klasa 7, Szkoła Podstawowa 

w Szarem
	� 1 miejsce – Angelika Jarco – klasa 7, Szkoła Podstawowa 

w Szarem
	� 2 miejsce – Mikołaj Kubaszczyk – klasa 7, Szkoła Pod-

stawowa w Szarem
	� 3 miejsce – Wiktoria Koźlik – klasa 8, Szkoła Podstawowa 

w Węgierskiej Górce
	� 3 miejsce – Julia Gołek – klasa 7, Szkoła Podstawowa 

w Szarem
	� 3 miejsce – Joanna Jurasz – klasa 8, Szkoła Podstawowa 

w Węgierskiej Górce

Wyróżnienie:
	� Karol Gruszka – klasa 7, Szkoła Podstawowa w Żabnicy 

SZKOŁY ŚREDNIE:
	� 1 miejsce – Michał Motyka – klasa 4, Zespół Szkół 

Budowlano-Drzewnych w Żywcu
	� 1 miejsce – Oliwia Hutyra – klasa 2, Zespół Szkół Bu-

dowlano-Drzewnych w Żywcu
	� 2 miejsce – Karolina Pochopień – klasa 3, Zespół Szkół 

Budowlano-Drzewnych w Żywcu
	� 2 miejsce – Kinga Michalska – klasa 4, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Milówce
	� 2 miejsce – Marta Musur – klasa 2, Zespół Szkół Ogól-

nokształcących i Technicznych w Milówce
	� 3 miejsce – Dawid Dziergas – klasa 2, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Milówce
	� 3 miejsce – Marlena Iwanek – klasa 1, Zespół Szkół 

Budowlano-Drzewnych w Żywcu
	� 3 miejsce – Zofia Piętka – klasa 1, Zespół Szkół Ogól-

nokształcących i Technicznych w Milówce

DZIAŁ REGIONALNY
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1 maja mieliśmy ogromną przyjemność nagrodzić laure-
atów konkursu podczas wydarzenia „Po nasymu”. Nim jednak 
ich uhonorowaliśmy mogliśmy wysłuchać koncertu Marcina 
Bieguna wraz z uczniami. Młodzi skrzypkowie zaprezento-
wali swoje umiejętności w pięknym, bardzo urozmaiconym 
programie muzycznym. Na naszej scenie zagościli też mali 
artyści z Dziecięcego Zespołu Folklorystycznego „Górecka”. 
Maluchy skradły serca publiczności.

Na zakończenie pragniemy złożyć wyrazy wdzięczności 
wszystkim, którzy wsparli organizację Dyktanda Gwarowego, 
a są nimi:

	– Wójt Gminy Węgierska Górka,
	– Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górce,
	– Związek Podhalan – Oddział Radziechowy,
	– Windows Classic S.C.,

	– JarmarkBis,
	– Starostwo Powiatowe w Żywcu,
	– Folk-Styl,
	– Somarex,
	– MixPol,
	– Związek Podhalan – Oddział Górali Żywieckich, 

Jadwiga Banaś,
	– radni: Michał Gawliński, Michał Juraszek, Marian Pie-

trasina,
	– Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach.

 
Dziękujemy również wszystkim uczestnikom dyktanda 
i jego podsumowania. Cieszymy się, że nasza gwara ciągle 
żyje w sercach wielu ludzi. Do zobaczenia za rok!

MARYJO – KOZDY HAŚNIK ŁO TOBIE PAMIYNTO!

Tegoroczne koncerty majowe pozwoliły, by każdy z nas 
oddał się Maryi. Poprzez bogactwo pieśni chcemy chwalić, 
wielbić i nade wszystko dziękować Maryi, bo jak to mówią 

„kto śpiewa, dwa razy się modli”. Słowami „Dziękujemy ci 
Panno Maryjo”, który stał się poniekąd naszym hymnem, 
wyrażamy wdzięczność naszej najukochańszej Matce, szcze-
gólnie w tym miesiącu.

 Jak co roku mieliśmy zaszczyt wzbogacić naszym śpie-
wem mszę świętą w Sanktuarium Matki Boskiej Rychwałdz-
kiej. Kazanie wygłosił kapelan Głównego Zarządu Związku 
Podhalan – ksiądz Władysław Zązel. Aby tradycji stało się 
zadość, nie mogliśmy zapomnieć o naszym parafialnym 
kościele w Żabnicy. Tu daliśmy z siebie wszystko! Nasza 
niebieska Matka, zajmuje w naszych sercach miejsce szcze-
gólne, najważniejsze i w tym drewnianym kościółku patrzy 
na nas z obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. 

Julia Tracz 
Hubert Jędrzejek

GRAND PRIX ORAZ I MIEJSCE DLA MAŁEGO HAŚNIKA
Śpieszymy, aby się pochwalić naszymi suk-

cesami. W dniach od 14 do 16 czerwca braliśmy 
udział w Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów, 
Śpiewaków i Kapel ludowych „Na Przydrożku” 
w Wymiarkach. Było przepięknie, kolorowo, 
muzycznie, wesoło, a przede wszystkim swojsko. 
Dla zespołu nowe doświadczenie – spotkaliśmy 
wiele różnorodnych form muzycznych z całej 
Polski. 

Podczas trzech dni można było skorzystać 
z wielu atrakcji. My skupialiśmy się na wystę-
pach, gdyż prawie w każdej kategorii ktoś od 
nas brał udział – wspieraliśmy się, jak tylko 
potrafimy. Uczestników było bardzo dużo, na 
ten przykład samych zespołów dorosłych i dzie-
cięcych było 25, to jest ogromna konkurencja.

DZIAŁ REGIONALNY
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W ostatnim dniu festiwalu czekaliśmy z wielkim niecier-
pliwieniem na ogłoszenie wyników. Nikt z nas nie myślał 
o głównej nagrodzie, tylko każdy się zastanawiał, w jaki 
sposób zostaliśmy ocenieni. Stojąc pod sceną, kompletnie nie 
wiedzieliśmy, czego można się spodziewać. Po przeczytaniu 
protokołu organizatorzy zaczęli ogłaszać wyniki: 

	� KAT.SOLIŚCI INSTRUMENTALIŚCI: 
1 miejsce DOMINIK GRUSZKA, 
1 miejsce KAROL GRUSZKA, 
2 miejsce Michał Suchanek, 
3 miejsce Artur Podgórny

	� KAT . ZESPOŁY: 
1 miejsce REGIONALNY ZESPÓŁ MAŁY HAŚNIK 

	� KAT. KAPELE: 
3 miejsce MOJKA w składzie Dominik Gruszka, Hubert 

Jędrzejek, Ewelina Łagodzka oraz Julia Kubica.

	� KAT. KAPELE: 
3 miejsce HELIGONIŚCI Z ŻABNICY w składzie 

Michał Suchanek, Artur Podgórny i Patryk Tetłak.

	� KAT. ZESPOŁY ŚPIEWACZE 
2 miejsce HAŚNICKI w składzie Julia Kubica, Emilka 

Krzus, Martyna Krzus i Julia Tracz.
 
W tym momencie już było tyle radości, że każdy się 

cieszył, tyle emocji, a tu jeszcze odczytują główną nagrodę 
GRAND PRIX FESTIWALU OTRZYMUJE ZESPÓŁ 
REGIONALNY MAŁY HAŚNIK!!! Tu już pojawiły się 
łzy szczęścia. Nawet nasz Pan kierowca Paweł Podejma, 
który sercem jest z naszym zespołem i na każdym kroku 
nam pomaga, powiedział, że możemy zostać trochę dłużej 
na festiwalu, aby móc się cieszyć. 

Wielka brawa i ukłony dla Wszystkich wykonawców. 
Życzymy, aby pasja, talent i zaangażowanie przyniosły dalsze 
sukcesy. Gratuluję całemu zespołowi – bez Was by tego nie 
było, jesteście prawdziwi w tym, co robicie. Bardzo dzię-
kuję również naszej Pani Katarzynie Jopek, która zawsze 
przygotowuje nas muzycznie do naszych festiwali. Dziękuję 
Wam chłopaki: Hubert Jędrzejek i Dominik Gruszka. To 
była wielka przyjemność brać udział w tak innym festiwalu, 
pokazując piękno naszego regionu, naszej kochanej Żabnicy 
i gminy Węgierska Górka! Hej! 

Kierownik Zespołu Grażyna Feil

REDYK W CIĘCINIE

Cięcina, malownicza wieś w Beskidach, 25 maja stała 
się miejscem wyjątkowego wydarzenia – redyku wiosen-
nego. To tradycyjny obrzęd pasterski, podczas którego 
owce są wypędzane na górskie pastwiska, gdzie spędzą 
letnie miesiące. Redyk wiosenny to nie tylko obowiązek, 
ale także okazja do świętowania i pielęgnowania góral-
skich tradycji.

Gospodarzem wydarzenia był Jan Stopka, który gościł 
nas w Osadzie Sopki Stopki w Cięcinie.

Impreza rozpoczęła się prelekcją Józefa Mi-
chałka dotyczącą pasterstwa i tradycji z nim zwią-
zanych.

Ulice wsi przemierzył korowód rozpoczyna-
jący obrzęd wiosennego redyku. Na terenie osady 
Sopki Stopki zapędzono owce do kosora, gdzie 
pod przewodnictwem pana Józefa Michałka 
odbyły się dalsze obrzędy związane z pasterską 
tradycją. W wydarzeniu uczestniczyli: Wójt Gmi-
ny Węgierska Górka Piotr Tyrlik, ks. Proboszcz 
Henryk Zątek, Mateusz Pindel – Dyrektor Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
w Katowicach, Poseł na Sejm RP Grzegorz Puda, 
Dyrektor Ośrodka Promocji Gminy Węgierska 
Górka Dominika Matuszewska oraz radni gminy: 
Grzegorz Sobel i Tomasz Figura.

Przybyli goście mogli nie tylko poznać przepiękny obrzęd 
pasterski, ale również spróbować przysmaków regionalnej 
kuchni serwowanych przez KGW Cięcina i Cisiec Duży. 
Na scenie zaprezentowali się młodzi heligoniści oraz lokalne 
kapele. O bezpieczeństwo zadbali strażacy z OSP Cięcina. 

Redyk wiosenny w Cięcinie pozostaje w pamięci uczest-
ników jako wyjątkowy czas, pełen radości, śpiewu i wspólnoty. 
To piękna tradycja, którą warto pielęgnować i przekazywać 
kolejnym pokoleniom.

DZIAŁ REGIONALNY
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DZIEWIĘĆSIŁ
W czerwcowy weekend (8-9 czerwca 2024) 

w Osadzie Sopki Stopki w Cięcinie odbywał się 
Festiwal Dziewięćsił. To wspólne święto dwóch 
regionów – Beskidów i Śląska Cieszyńskiego było 
idealną okazją do kreatywnego spędzenia czasu 
podczas licznych aktywności.

Na uczestników czekała masa warsztatów: 
nauka budowy instrumentów pasterskich, warsztaty 
bibułkarskie, zielarskie, śpiewacze z kapelą góralską, 
a nawet i Buschcraft. Zorganizowano również kino 
w starej chałpie oraz animacje regionalne dla dzieci.

O 20:30 na scenie wystąpił zespół Highlander 
Project, a o 22:00 rozpoczęła się nocna potańcówka 
z kapelą Dejcie Spokój, po której uczestnicy mogli 
przenocować w namiotach na hali, by rano zanu-
rzyć się w pięknych dźwiękach podczas koncertu 
Etno Jazzowego przy wspólnej kawie.

MSZA ŚWIĘTA W OPRAWIE GÓRALSKIEJ  
NA KOPCU W RADZIECHOWACH

15 czerwca 2024 na Kopcu w Radziechowach odbyła 
się wyjątkowa Msza Święta w oprawie góralskiej, która 
przyciągnęła licznych wiernych i miłośników góralskiej 
kultury. Organizatorami tego niezwykłego wydarzenia 
byli: Kapela Baraby, Związek Podhalan Oddział Radzie-
chowy oraz Beskidzcy Harnasie. Impreza odbyła się pod 
patronatem Wójta Gminy Węgierska Górka Pana Piotra 
Tyrlika oraz Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz Pana 
Macieja Miki.

Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się od gry na trombi-
cie w wykonaniu pana Andrzeja Maciejowskiego, co nadało 

wydarzeniu wyjątkowego charakteru. Oprawę muzyczną mszy 
zapewniła Kapela Baraby oraz Zespół Regionalny Jodełki 
z Radziechów, wprowadzając wszystkich w duchowy nastrój 
przy akompaniamencie tradycyjnych melodii.

Mszy przewodniczył ksiądz Marek Studenski, który wy-
głosił przepiękne kazanie o wartości, znaczeniu i sile słowa. 
Jego mądre i inspirujące słowa poruszyły serca wszystkich 
obecnych, podkreślając jednocześnie znaczenie góralskiej 
tradycji i tożsamości.

Msza Święta była modlitwą w intencji wszystkich gó-
rali, a licznie zgromadzone sztandary oraz osoby w stroju 
regionalnym dodały uroczystości dodatkowego blasku 
i podniosłości.

Po zakończeniu mszy, na polanie poniżej kapliczki roz-
poczęła się radosna biesiada, podczas której uczestnicy 
mogli wspólnie świętować przy dźwiękach muzyki, kosz-
tując regionalnych przysmaków i delektując się pięknem 
otaczającej przyrody.

Wójtowie gmin Radziechowy-Wieprz oraz Węgierska 
Górka wyrazili swoje uznanie i podziękowania dla organi-
zatorów za zorganizowanie tak przepięknej imprezy, która 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Szczególne podziękowanie i wyróżnienie kierujemy do 
Pani Iwony Michalec, Adama Maślanki oraz całej ekipy 
kapeli Baraby.

DZIAŁ REGIONALNY
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KSIĄŻKA PRZEPUSTKĄ DO ŚWIATA WYOBRAŹNI!

Od wielu lat Gminna Biblioteka Publiczna w Węgier-
skiej Górce oprócz swojej działalności statutowej stara się 
wychodzić na przeciw potrzebom lokalnej społeczności. 
Oferujemy najmłodszym czytelnikom szereg atrakcyjnych 
zajęć edukacyjnych oraz artystycznych, starając się zaszczepić 
w dzieciach miłość do książek i czytania. A nie jest to wcale 
w dzisiejszych czasach łatwym zadaniem!

Niejednokrotnie przytaczałyśmy w naszych artykułach 
mnóstwo walorów i zalet czytania. Książka nadal jednak 
przegrywa z atrakcyjnym obrazem wyświetlającym się na 
ekranach smartfonów naszych pociech. Psychologowie na 
całym świecie apelują: „Oddaliśmy nasze dzieci w niewolę. 
Ich życie, którego treścią jest smartfon, jest po prostu nie-
ludzkie”. Trudno z tymi wypowiedziami polemizować, ale 
jeszcze ciężej zachować ów „złoty środek”, który pozwoli 
naszym dzieciom korzystać zarówno z tradycyjnej książki, 
jak też i z wirtualnego świata telefonu.

Warsztaty oferowane przez naszą bibliotekę mają na celu 
zachęcanie najmłodszych do obcowania z książką. Dzieci bar-
dzo lubią te, których tematyka oscyluje wokół zmieniających 
się pór roku oraz zjawisk zachodzących w przyrodzie. Przed-
szkolaki są bowiem ciekawe otaczającego je świata. Warsztaty 
„Suknia Pani Wiosny” zaowocowały projektowaniem przez 
dzieci pięknych sukien dla głównej bohaterki zajęć. Było 
kolorowo i radośnie czyli tak, jak dzieci lubią najbardziej.

Kolejną serią zajęć są oferowane przez naszą bibliotekę 
warsztaty biblioterapeutyczne, gdzie teksty literackie stają się 
dla nas punktem wyjściowym do rozmów, o tym co trudne 
dla naszych najmłodszych czytelników. Dzieci uwielbiają 
te zajęcia, a my niejednokrotnie jesteśmy zauroczone ich 
mądrością i podejściem do omawianych problemów. Zajęcia 
w ramach koła pod tytułem „Co w życiu jest ważne?” były 
tego najlepszym przykładem. Wspólnie z dziećmi doszły-
śmy do wniosku, że każdy człowiek potrzebuje akceptacji, 
miłości i zrozumienia. Dzieci wyrysowały dom, w którym 
na bazie podstawowych potrzeb każdego człowieka, takich 

jak zaspokojenie głodu, ciepła 
i poczucia bezpieczeństwa 
przystąpiły do opisywania 
swoich pragnień i marzeń, 
które niczym kolorowe kwia-
ty ozdobiły okna stworzone-
go przez nie domu. I znowu 
karty książki wprowadziły 
dzieci w barwny, jasny świat, 
który okazał się ciekawą al-
ternatywą dla błyszczącego 
ekranu telefonu. Nie da się 
bowiem ukryć ani cofnąć 
tego, że dzisiejsze pokolenie 
młodych nie wyobraża już 
sobie życia offline. Dzień bez 
telefonu dla współczesnego 
dziecka jest jak wiemy naj-

gorszą karą. Nie wystarczy jednak nam dorosłym tylko się 
denerwować i zakazami próbować odwrócić ten stan rzeczy. 
Starajmy się z naszymi dziećmi rozmawiać, przyprowadzać je 
na zajęcia i spotkania w bibliotekach, czytać wspólnie książki. 
Pokażmy im inny świat! Może nasze pociechy odkryją w nim 
także miejsce dla siebie. Książka przestanie im się kojarzyć 
z przykrym obowiązkiem. Stanie się przepustką do świata 
wyobraźni i pomoże zrealizować zamierzone cele i marzenia.

Agnieszka Dziedzic 
Ewa Sikora
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BIBLIOTEKA NA WAS CZEKA!
Po przeprowadzce do nowego budynku i uroczystym 

otwarciu, które miało miejsce 21.04.2024 r., filia biblioteczna 
w Żabnicy rozpoczęła swoją działalność. 

Biblioteka i bibliotekarz kojarzą się nam głównie z wypo-
życzaniem książek, ale nasza praca to także docieranie do jak 
największej liczby czytelników, zachęcanie ich do sięgania po 
nowości wydawnicze do aktywności czytelniczej. W bibliotece 
organizowane są lekcje biblioteczne, zajęcia literacko-pla-
styczne, konkursy, warsztaty, spotkania autorskie. Kładziemy 
duży nacisk na działalność kulturalną, szukając ciągle nowych 
form i pomysłów do tego typu działań. Jednym z nich jest 
rozbudzenie u najmłodszych potrzeby uczestnictwa w życiu 
biblioteki i korzystania z jej oferty: książkowej, kulturalnej 
i edukacyjnej w myśl powiedzenia: „Czym skorupka za młodu 
nasiąknie, tym na starość trąci”. Jeżeli już teraz zaszczepimy 
w dzieciach miłość do książek, będzie to z pewnością pro-
centować w przyszłości.

Biblioteka w Żabnicy współpracuje z miejscowym przed-
szkolem. Co tydzień organizowane są zajęcia literacko-pla-
styczne. Podczas tych spotkań, uczestnicy nie tylko słuchają 
bajek i opowiadań, ale także uczą się współpracy w grupie, 
samodzielności. Rozwijają pamięć, koncentrację, spostrzegaw-
czość oraz zdolności manualne i ruchowe. Tematyka lektury 
zawsze jest związana z aktualną tematyką zajęć, porą roku, 
rocznicami i świętami. Na marcowych zajęciach poruszaliśmy 

tematy związane z wiosną i ekologią. Korzystając z literatury 
popularnonaukowej, dzieci poznały kwiaty, które rosną w lesie 
i są pod ochroną. Wspólnie omówiliśmy też zmiany zacho-
dzące w przyrodzie, wykonaliśmy też piękne przebiśniegi 
symbolizujące budzącą się do życia przyrodę oraz kwiaty 
wierzby i leszczyny. Świętowaliśmy też z przedszkolakami 
Dzień Kobiet. Na zajęciach pt. „Wielkanocne opowieści” – 
omówiliśmy symbolikę produktów, które święcimy w Wielką 
Sobotę oraz ozdabialiśmy jajka.

W kwietniu tematem naszych spotkań był świat bajek 
i baśni. Czytamy bajki naszym milusińskim już od najmłod-
szych lat, mają one bowiem terapeutyczną moc, pokazują jak 

trzeba sobie radzić i przedstawiają pewne wzorce zachowania. 
Bajka i baśń zaspakajają też podstawowe potrzeby dziecka, 
takie jak: poczucie bezpieczeństwa, akceptacji i miłości. Dzieci 
chętnie odgadują zagadki na temat bohaterów bajek i baśni 
oraz ich tytułów.

Kolejnym tematem były zwierzęta domowe. Dzieci do-
wiedziały się jakie zwierzęta można trzymać w domu, a jakie 
wymagają specjalnych pomieszczeń. I znowu pomocne okazały 
się tutaj książki popularnonaukowe o psach, kotach, chomikach 
i żółwiach. Maluchy wysłuchały książki pt. „Magda i Krzyś chcą 
mieć psa”, w której autorka Katarzyna Konarska opisała, jak 
należy przygotować dzieci do tego, aby stały się odpowiedzialne 
za nowego „członka rodziny”. Wykonaliśmy też swojego pupila 
z kolorowego papieru. Na jednej z lekcji bibliotecznych dzieci 
poznały też całą rodzinę kotowatych, wysłuchały książki pt. 
„Kocie opowieści” – Jana Czarnieckiego oraz „Przygody kotka 
Dyzmy”, a następnie wykonały portret kota.

Podczas Tygodnia Bibliotek również mieliśmy spotkanie 
w bibliotece z dziećmi od 6 do 10 lat. Tym razem zajęcia 
przygotował D.H. Dominik Szatanik z 5 dw. Nieboskłon. 
Tematem była lektura pt. „Mały Książę”. Podczas zajęć ich 
uczestnicy mogli lepiej poznać swoje emocje oraz sposoby pie-
lęgnowania własnych relacji z innymi ludźmi. Dzieci świetnie 
się bawiły, wykonując kolejne zadania przygotowane przez D.H. 
Dominika. Zajęcia z pewnością nauczyły najmłodszych, jak 
radzić sobie z emocjami oraz jak należy właściwie postępować. 
Kolejne spotkanie przeniosło nas na majową łąkę gdzie wraz 
z motylem Bazylim i jego przyjacielem Onufrym przeżyliśmy 
kolejną książkową przygodę. Efektem pracy plastycznej była 
kolorowa majowa łąka wykonana techniką stemplowania.

XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom uczci-
liśmy, czytając ulubione bajki i opowieści młodszej i starszej 
grupie przedszkolaków.

Zbliżają się wakacje, tym, którzy wyjeżdżają, życzymy 
udanego wypoczynku, a tym którzy zostają w miejscu za-
mieszkania, proponujemy przygodę z książką. Nasz księgozbiór 
ciągle jest wzbogacany o nowości wydawnicze i z pewnością 
każdy znajdzie w nim coś dla siebie.

Joanna Kanik
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Z NAMI NUDA SIĘ NIE UDA
PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ W BIBLIOTECE
Istnieje takie święto raz w roku, kiedy należy coś zrobić 

dla każdej kobiety, tej dużej i tej małej. Jest to oczywiście 
– “Dzień Kobiet”. W Bibliotece w Cięcinie odbyła się z tej 
okazji lekcja biblioteczna dla dwóch grup przedszkolnych: 
Zajączków i Krasnoludków z Przedszkola Publicznego 
w Cięcinie. Na wstępnie dzieciaki dowiedziały się, skąd 
wzięło się to święto, a następnie próbowały dać odpowiedź 
na pytanie: “Po co na świecie kobiety i jak należy okazywać 
im szacunek?”. Rozmawialiśmy z dziećmi, co robią kobiety, 
jakie zawody wykonują i co możemy dla nich zrobić w dniu 
ich święta. Zajęcia przeplatano czytaniem wesołych wierszy-
ków H. Łochockiej, T. Kubiaka i D. Gellnerowej, a potem 
zaśpiewały piosenkę: “Zapamiętaj sobie dzisiaj jest Dzień 
Kobiet”. 

Wprowadzanie dzieci w świat literatury rozpoczyna się od 
najmłodszych lat. Już małe dzieci z zaciekawieniem oglądają 
z dorosłymi ilustracje, słuchają czytane książki i rozpoznają 
w książkach bliskie im elementy rzeczywistości. Stopniowo 
literatura, zwłaszcza w przedszkolach, towarzyszy dzieciom 
prawie na co dzień. 

W dniu 12 kwietnia tym razem grupa Niedźwiadków 
odwiedziła Bibliotekę w Cięcinie. Dla wielu z nich była 
to pierwsza wizyta w tak magicznym miejscu. Tematem 
spotkania była “Książka”. Na początku starszaki zwiedziły 
bibliotekę, dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się 
czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachowywać. 
Zobaczyły, jak wygląda karta czytelnika i książki, poznały 
również zasady wypożyczania książek. Dzieciom bardzo 
spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książki, które 
z zainteresowaniem oglądały. Dzieci chętnie opowiadały 
o swoich ulubionych bajkach, o tym, kto im czyta na do-
branoc i jakie książki podobają im się najbardziej. Głównym 
tematem lekcji było zwrócenie uwagi na budowę książki oraz 
jak o nią dbać i ją szanować, dlatego wysłuchały wiersza 
M. Terlikowskiej “List do dzieci”, a także “Prośbę książki” 
skierowaną do dzieci. 

W ramach „Tygodnia Bibliotek”, przedszkolaki z grupy 
„Muchomorków” zawitały do Biblioteki. Dla zdecydowanej 
większości była to pierwsza wizyta wśród tak licznego księ-
gozbioru. Z ciekawością słuchały wiadomości o bibliotece 
i o zbiorach na półkach. Dzieci poznały również zasady 
wypożyczania książek oraz dowiedziały się, jak należy dbać 
o książki. Uzyskały też wiele cennych informacji jak zostać 
“Książkożercą”. Maluchy z zainteresowaniem wysłuchały 
wiersza J. Huszczy “Skarga książki” i obejrzały do niego 
animację. Dzieciom spodobała się przygoda z książką w bi-
bliotece, w której można świetnie się bawić oraz sympatycznie 
spędzić czas. Wielu z uczestników lekcji obiecało zapisać się 
do biblioteki i często ją odwiedzać. Tego typu zajęcia orga-
nizowane w bibliotekach sprawiają, że najmłodsi zaczynają 
je postrzegać jako miejsca, które warto regularnie odwiedzać 
i wypożyczać ciekawe książki. 

DZIEŃ KSIĄŻKI – SPOTKANIE DRUGOKLASISTÓW 
W BIBLIOTECE W CIĘCINIE 
Międzynarodowy Dzień Książki to doroczne święto 

ustanowione w 1995 roku przez Organizację UNESCO. 
Uroczystość jest obchodzona w ponad 100 krajach na całym 
świecie. Jego celem jest promocja czytelnictwa, edytorstwa 
i ochrona własności intelektualnej prawem autorskim.

Literatura dla dzieci ciągle się rozwija. Obecnie coraz 
więcej czytelników zwraca uwagę na piękno języka i ilustracji, 
bo książka powinna być najlepszym przyjacielem dziecka, 
a jej rolą jest towarzyszenie dziecku w jego literackiej dro-
dze. Dlatego w Światowym Dniu Książki my bibliotekarze 
zachęcamy uczniów, nauczycieli, czytelników do dzielenia 
się pasją do literatury i wyrażania miłości do czytania m.in. 
za pośrednictwem lekcji bibliotecznych, które organizujemy 
w naszych bibliotekach. 23 kwietnia odbyła się lekcja biblio-

teczna w filii bibliotecznej w Cięcinie dla drugoklasistów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie na temat “Książki”. 
Poprzez to spotkanie chcieliśmy zarazić młodych czytelników 
miłością do książek, aby książka stała się dla dzieci najlepszym 
przyjacielem. Scenariusz lekcji miał też na celu uwrażliwienie 
uczniów na korzystanie z książek we właściwy sposób, czyli 
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zapobiegający ich zniszczeniu. Odbyła się dyskusja na temat 
biblioteki, ulubionych książek, jakie dzieci czytają, jakie mają 
w swoich domowych biblioteczkach i korzyściach czytania 
książek. Uczestnicy wysłuchali “Prośby książki”, które do nich 
skierowała, dowiedziały się, jak o nie dbać i jak je szanować, 
aby mogły nam służyć na długie lata. Uczniowie wykonali na 
pamiątkę tego spotkania swoje zakładki do książek i obiecali, 
że należycie będą obchodzić się z książką i ją szanować. 
Dziękujemy wszystkim dzieciom i nauczycielom za miłe 
spotkanie i do zobaczenia w bibliotece!

DZIEŃ MAMY I TATY W BIBLIOTECE W CIĘCINIE
„Jest taki jeden, jedyny dzień w roku. To święto Mamy 

i Taty. Łza się kręci w oku…O tym ważnym święcie dobrze 
pamiętamy i dla naszych rodziców przedstawienie, prezenty 
i kwiaty mamy! Zapraszamy cię Mamo, zapraszamy cię Tato, 
podajmy sobie ręce przy wesołej piosence”. 

W niedzielę 26 maja, swoje święto obchodziły wszystkie 
Mamy. Z tej okazji dzieci z Przedszkola Niepublicznego 
AKUKU zaprosiły swoich rodziców na przedstawienie pod 
tytułem: „Na kwietnej łące”. Małpki i Delfinki wystąpiły 
w dniu 24 maja w barwnych strojach na pięknie przystro-
jonej scenie w Bibliotece w Cięcinie, a to wszystko z okazji 
nadchodzącego Dnia Mamy i Taty. 

Młodzi artyści zabrali gości w świat kwietnej łąki, nie 
zabrakło łez wzruszenia i ogromnych oklasków. Dzieci nie 
tylko pięknie się prezentowały, ale także śpiewały i tańczyły. 
Przedszkolaki pokazały swoje talenty, ale także to, że bar-
dzo kochają swoich rodziców. Zwieńczeniem pokazu były 
pocałunki, prezenty i kwiaty dla Mamy i Taty i oczywiście 
wspólny poczęstunek. Dziękujemy dyrekcji, nauczycielom, 
najmłodszym i ich rodzicom za udział w tak pięknej i waż-
nej uroczystości.

ZAJĘCIACH JĘZYKOWE DLA DZIECI
Wtorkowe popołudnia to dla nas czas magicznych 

przygód językowych! Na naszych zajęciach z angielskiego 
i hiszpańskiego dla dzieci, które odbywają się w świetlicy 
bibliotecznej w Cięcinie nie ma miejsca na nudę – każda 
lekcja to wielka dawka interaktywnej nauki i radości! Dzieci 
bawiąc się, poznają świat słów, zdobywają nowe umiejętności 
i rozwijają swoje talenty językowe. To nie tylko lekcje, to 

prawdziwe doświadczenie, które wzbogaca nie tylko umysł, 
ale i serce! Cieszymy się, że możemy być częścią tej niezwykłej 
podróży edukacyjnej Andalusa – Szkoła Twojego Dziecka. 
Serdecznie zapraszamy!

KLUB SENIORA „PRZYJAŹŃ”
Członkowie i członkinie Klubu Seniora „Przyjaźń” dzia-

łającego w świetlicy bibliotecznej w Cięcinie bawić się lubią 
i z przyjemnością wspólnie spędzają czas. Spotkania, które 
tam się odbywają, stają się okazją do integracji, wymiany 
poglądów i doświadczeń. Nierzadko niosą za sobą też sporą 
porcję wiedzy i dostarczają czystej rozrywki.

13 marca spotkanie klubowiczów było wyjątkowe. głównie 
dlatego, że nawiązywało do Dnia Kobiet, które obchodzone 
jest 8 marca. Uczestniczyli w nim nie tylko seniorzy, ale 
również wójt gminy Węgierska Górka – Piotr Tyrlik i soł-
tys wsi Cięcina – Barbara Słowik. Wójt serdecznie powitał 
przybyłych seniorów i seniorki, by chwilę później skierować 
do pań wiązankę serdecznych życzeń z okazji ich święta. 
Spotkanie przebiegło w przemiłej atmosferze. 

Aktywność fizyczna jest niezwykle ważna w każdym 
wieku. Nigdy nie jest za późno na to, by o to zadbać. Osoby 
starsze szczególnie powinny starać się ruszać, ponieważ 
dzięki temu mogą na dłużej zachować sprawność oraz dobre 
samopoczucie. Pan Karol Gliszczyński, który gościł u se-
niorów w świetlicy bibliotecznej Cięcinie podpowiedział 
klubowiczom jakie są najlepsze ćwiczenia i gimnastyka dla 
seniorów i oczywiście przeprowadził z nimi zajęcia fizyczne, 
z których seniorzy byli bardzo zadowoleni. 
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Pasja nie ma wieku – w każdym momencie życia mo-
żemy zdecydować się na rozwijanie nowych zainteresowań 
i być ciekawym świata. Porozmawiajmy z naszymi bliskimi 
i zachęćmy ich do działania. Nawet niewielkie podjęte przez 
nas inicjatywy mogą sprawić, że życie bliskich nam seniorów 
stanie się bardziej kolorowe i ekscytujące, a oni poczują, że 
spędzają emeryturę tak, jak sobie to wymarzyli.

„GÓRALE SPOD BARANI” – SPOTKANIA 
W ŚWIETLICY BIBLIOTECZNEJ W CIĘCINIE
Na ile jeszcze zwyczaje, obrzędy, taniec, śpiew, muzyka czy 

starodawne opowieści istnieją w życiu wsi góralskiej, na tyle 
możemy mówić o ich przetrwaniu. Ostoją dla tradycji są górale, 
którzy we własnych domach i nie tylko, przekazują młodemu 
pokoleniu gwarę, pieśni, taniec. „Górale spod Barani” (taką 
przyjęli nazwę) czyli Górale zrzeszeni w Związku Podhalan 
Oddział Górali Żywieckich z siedzibą w Milówce postanowili 
spotykać się cyklicznie w świetlicy bibliotecznej w Cięcinie, 

aby poprzez śpiew, muzykę góralską i wykorzystywane w niej 
instrumenty, podkreślić swój góralski, patriotyczny i chrze-
ścijański charakter. Ucząc się góralskiego śpiewu i podtrzy-
mywania góralskich obyczajów, przekazywania ich młodemu 
pokoleniu, a także popularyzacji muzyki goralskiej czy gry na 
instrumentach, pragną przekazać innym muzyczne tradycje 
regionu. Śpiewanie tradycyjnej góralskiej „nuty” będzie to dla 

nich z pewnością okazją do znakomitej promocji członków 
Związku i góralszczyzny. Serdecznie zapraszamy!

KOŁO PSZCZELARZY„BARTNIK”
Pszczelarze odgrywają niezwykle ważną rolę w naszym 

ekosystemie. To dzięki nim mamy dostęp do pysznego miodu 
i innych produktów pszczelich. Jednak pszczelarstwo to nie 
tylko praca, ale również pasja i styl życia. Koło Pszczelarzy 
„Bartnik” z Węgierskiej Górki jest dynamicznie rozwijającą 
się organizacją pszczelarską. Zrzesza pszczelarzy zarówno 
amatorów jak i profesjonalistów z terenu naszej gminy 
i okolic. Przedstawiciele tego Kola zapraszają do swojego 
grona każdego, komu leży na sercu dobro pszczół. Spotykają 
się cyklicznie w świetlicy bibliotecznej w Cięcinie. 

W dniu 2.03.2024 roku odbyło się zebranie sprawoz-
dawczo-finansowe. Spotkanie otworzył prezes Koła Paweł 
Zuziak, witając przybyłych członków. W swoim wystąpieniu 
poruszył realizację zadań publicznych poprzez propagowanie 
działań proekologicznych dotyczących ochrony lokalnego 
pszczelarstwa jako ogniwa bioróżnorodności. Omówiono 
także organizację wpłat na lekarstwa dla pszczół zadeklarowa-
ne w 2023 roku. W trakcie spotkania zostało przedstawione 
sprawozdanie z pracy zarządu za 2023 roku i jednocześnie 
plan zarządu na 2024 rok. Sprawozdanie finansowe Koła 
przedstawił skarbnik Tadeusz Dziedzic. 

13 kwietnia członkowie Koła spotkali się ponownie 
w świetlicy bibliotecznej. Tematem przewodnim spotkania 
było omówienie obchodów 90-lecia istnienia Koła. Ser-
decznie gratulujemy tak pięknego jubileuszu i dziękujemy 
za to, że jesteście. Pszczelarze odgrywają niezwykle ważną 
rolę w naszym ekosystemie. Aby mogli kontynuować swoją 
pracę, potrzebują ochrony pszczół, dostępu do dobrych 
pasiek oraz wsparcia społecznego. Wspierając pszczelarzy, 
wspieramy również nasze środowisko i zapewniamy sobie 
dostęp do pysznego miodu. Dlatego warto doceniać i wspie-
rać pszczelarzy!

Kazimiera Waligóra

MIŚ USZATEK W LODOWEJ KRAINIE
Nie zgadniecie co się wydarzyło! Tak! Ekipa Misia 

Uszatka znowu odwiedziła mury Biblioteki w Ciścu! To 
mogło oznaczać tylko jedno… podróż w stronę kolej-
nej przygody!

Tym razem pozwoliliśmy zimie powiedzieć ostatnie 
słowo i wyruszyliśmy wprost do Lodowej Krainy! 

Niedźwiedzie polarne, foki, pingwiny i renifery… w na-
szych zręcznych palcach plastelinowe stada zwierzyny ruszyły 
na podbój zakamarków bibliotecznych. W czasie eskapady 
odkryliśmy, że na jednym z regałów, między książkami 
powstało prawdziwe iglo! 

Na koniec powróciliśmy do domu, by na prośbę misia 
Uszatka przygotować się do kolejnej podróży. Tworzyliśmy 

kostiumy podróżników, wycinaliśmy, kleiliśmy i rysowaliśmy. 
W nagrodę Miś zostawił dla nas małą niespodziankę. 

Teraz pozostaje już tylko czekać… w końcu Uszatek 
znów zapuka do naszych drzwi!

BIBLIOTEKA
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BESKIDY W MOJEJ AKWARELI
11 kwietnia odbyło się wyjątkowe spotkanie w Klubie 

Seniora „Zachęta” w świetlicy bibliotecznej w Ciścu. Tego 
dnia bowiem Helena Śleziak zaprezentowała wystawę ma-
larstwa „Beskidy w mojej akwareli”. Pani Helena kolejny 
raz pokazała swoje obrazy, tym razem na ekspozycji zostały 
zaprezentowane akwarele. Akwarela jest trudną techniką, 
bowiem farba wodna wymaga wyjątkowego skupienia, wy-
czucia koloru, precyzji.

Rodzima Artystka zaprezentowała w swojej twórczości 
tutejszy pejzaż i wplecioną w niego architekturę. Pani Helena 
obiecała Seniorkom warsztaty malarstwa akwarelowego, 
które odbędą się w świetlicy biblioteki cisieckiej. fot. Zofia Pajestka-Jurasz

KSIĄŻKA ŁĄCZY POKOLENIA!

Pragniemy podzielić się z Państwem naszą radością! 
Nasz wniosek „Książka łączy pokolenia – animacja 

czytelnictwa poprzez działania edukacyjno-artystyczne” 
został pozytywnie rozpatrzony i uzyskał dofinansowanie 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu „Partnerstwo dla książki” na rok 2024.

Już ruszamy z działaniami. A co nas czeka? Wspólnie 
wyruszymy w podróż pełną atrakcji i zabawy, ale także 
działań edukacyjnych.

W planie mamy:

	� cykl kreatywnych i edukacyjnych warsztatów,
	� integracyjne spektakle teatralne,
	� „Poczytaj mi! Poczytajmy!” – akcje głośnego czytania 

„Seniorzy – Dzieciom”,
	� rodzinny konkurs plastyczny „Książka łączy pokolenia”,
	� spotkanie z pisarzem.

Działania będą różnorodne, w ten sposób pragniemy 
zaprezentować ogrom możliwości, jakie daje literatura i roz-
budzić zainteresowania światem książki wśród najmłodszych, 
a także przypomnieć dorosłym, że wspólne czytanie daje 
wiele korzyści edukacyjnych, a przede wszystkim jest wspa-
niałą zabawą oraz przygodą dla całych rodzin. Uczestnicy 
poznają ciekawe formy spędzania wolnego czasu z książką, 
będą mieli okazję przekonać się, że książki dają ogromne 
możliwości do działań i mogą stać się punktem wyjścia do 
interesujących zabaw i spotkań. 

LITERATURA W CODZIENNOŚCI, CODZIENNOŚĆ W LITERATURZE...
Ponad 6,3 mln zł zostanie przekazanych na realizację 

106 zadań, które – decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – otrzymały w 2024 roku dofinansowanie w ra-
mach programu „Promocja czytelnictwa”. Wśród wniosków 
rozpatrzonych pozytywnie znajduje się i nasz: „Szczenięce 
lata” – literatura w codzienności, codzienność w literaturze. 
Czytelnicza wędrówka z Melchiorem Wańkowiczem.

Projekt ma na celu promocję czytelnictwa, podno-
szenie kompetencji czytelniczych i rozbudzanie potrzeb 
literackich. Skierowany jest głównie do dzieci i młodzieży, 
ale nie tylko, gdyż beneficjentami będą także ich rodzice, 
opiekunowie i dziadkowie. Całość zadań związana będzie 

z postacią Melchiora Wańkowicza. W 50. rocznicę od 
jego odejścia Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił 
rok 2024 jego Rokiem. Wańkowicz to wybitny polski 
reportażysta i pisarz – niepokorny, odważny, wnikliwy 
dziennikarz, stanowi on swoisty wzór i symbol polskiego 
dziennikarstwa. Debiutował artykułami w prasie jesz-
cze w czasie zaborów. Do jego twórczości należą m.in.: 

BIBLIOTEKA
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„Strzępy Epopei. Opowiadania”, „Szczenięce lata”, „Bita 
o Monte Cassino”, „Westerplatte”, „Tędy i owędy”. Jego 
powieść autobiograficzna „Ziele na kraterze” znajduje się 
na liście lektur obowiązkowych w szkole podstawowej. 
My już działamy, a jakie wydarzeni i spotkania nas czekają? 
	– „Codzienność w poetyckiej formie” – międzypoko-

leniowe spotkania literackie – czytanie najmłodszym 
przez seniorów klasyki literatury polskiej połączone 
z warsztatami artystycznymi,

	– terenowa gra literacka dla dzieci i młodzieży oparta 

o wybrany utwór (bądź jego fragmenty) Melchio-
ra Wańkowicza,

	– konkurs literacki „Szczenięce lata” – reporterskie wspo-
mnienia dzieciństwa naszych rodziców i dziadków,

	– spotkanie autorskie z pisarzem – reportażystą (pod-
sumowanie projektu).

Od dawna wiadomo, że najlepsza nauka to ta, którą 
zdobywamy przez działanie i zabawę. Działania projektowe 
są na taką naukę właśnie nastawione.

MIĘDZYPOKOLENIOWE SPOTKANIE LITERACKIE 
„CODZIENNOŚĆ W POETYCKIEJ FORMIE”

6 czerwca 2024 – spotkaliśmy się w Bibliotece w Cię-
cinie na międzypokoleniowym spotkaniu literackim „Co-
dzienność w poetyckiej formie”.

Gościliśmy dzieci z Przedszkola Akuku oraz Panie 
i Panów z Klubu Seniora „Przyjaźń”. Działanie stanowiło 
połączenie czytania najmłodszym przez seniorów klasyki 
literatury polskiej z warsztatami artystycznymi. Przedszkolaki 
wysłuchały m.in. wierszy Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, 

Marii Konopnickiej. Wspólnie wykonaliśmy ogromne ko-
lorowanki nawiązujące do czytanych utworów oraz stragan 
pełen pysznych owoców i zdrowych warzyw.

Było to pierwsze spotkanie z czterech planowanych, 
a zarazem wydarzenie inaugurujące realizację projek-
tu „Szczenięce lata” – literatura w codzienności, codzien-
ność w literaturze. Czytelnicza wędrówka z Melchiorem 
Wańkowiczem dofinansowanego ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury.

Międzypokoleniowe spotkania literackie to ważna ini-
cjatywa w dzisiejszych czasach. Coraz mniej jest domów 
wielopokoleniowych, dzieci często nie mają możliwości 
wspólnego celebrowania czytania ze swoimi dziadkami. 
Pragniemy pokazać najmłodszym i przypomnieć seniorom, 
że literatura łączy, pozwala na budowanie oraz wzmacnianie 
więzi międzypokoleniowych.

ROZDANIE NAGRÓD W KONKURSIE „KSIĄŻKA 
– DRZWI DO ŚWIATA WYOBRAŹNI”

8 maja to bardzo ważny dzień dla każdego bibliotekarza. 
Tym bardziej miło nam było w takim wspaniałym dniu 
ogłosić wyniki gminnego konkursu plastycznego „Książka 
– drzwi do świata wyobraźni”. W konkursie wzięły udział 
dzieci w wieku 4-10 lat z terenu gminy Węgierska Górka. 
Ich pracy były bardzo oryginalne, pomysłowe i po prostu 
zachwycające. Jedno jest pewne: nasi milusińscy są kreatywni, 
a ich wyobraźnia nie zna granic. Hasło konkursowe „Książka 
– drzwi do świata wyobraźni” to nie tylko puste słowa, w tym 
krótkim zdaniu kryje się prawda o ogromnej mocy czytania.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek – 15 maja – w Bi-
bliotece Publicznej w Cięcinie mieliśmy przyjemność gościć 
Laureatów konkursu. Na uroczystości pojawili się wszyscy 
uczestnicy konkursu, aby odebrać swoje nagrody. Jeszcze 

raz serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz wyróżnio-
nym i zachęcamy do brania udziału w kolejnych tego typu 
przedsięwzięciach. 

BIBLIOTEKA
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PRZEDSZKOLE W CIĘCINIE
DZIEŃ MAMY W PRZEDSZKOLU W CIĘCINIE
Mama to wielkie słowa, które są synonimem miłości, 

dobra, ciepła rodzinnego i szczęścia. Mama to pierwsze 
słowa każdego dziecka. Dla małego człowieka mama, jest 
najważniejszą osobą w jego życiu. Należy więc dbać, troszczyć 
się i pielęgnować więź między dzieckiem, a mamą. Dlatego 
w naszym przedszkolu nauczyciele pomagają dzieciom 
wyrazić miłość do swoich Mam.

Z tej to właśnie okazji 20, 21, 22 maja w naszym Przed-
szkolu odbyły się warsztaty ceramiczne, prowadzone przez 
Panią Ewelinę Wiercigroch-Dudka, na których dzieci ze 
swoimi Mamusiami wykonywały gliniane miseczki. Dzięki 
współpracy z Pracownią Artystyczną „Terraart”, dzieci oraz 
goście zostali zapoznani z etapami wykonania przedmiotów 
z gliny oraz procesem wypalania, w celu uzyskania ceramicz-
nych miseczek. Dekoracjom nie było końca, powstały miseczki 
w kształcę serca, owalne, okrągłe o różnych wymyślnych 
kształtach i ozdobach. Cały czas panowała miła i życzliwa 
atmosfera. Po zakończeniu warsztatów dzieci w odświętnych 
strojach, zaprezentowały wzruszający program artystyczny 

były wiersze, piosenki, życzenia i tańce. W trakcie trwania 
przedstawienia nie zabrakło wzruszeń i ukradkiem ociera-
nych łez. Podczas wręczania upominków całusom i uściskom 
nie było końca. Po prezentacji słowno-muzycznej wszyscy 
zasiedliśmy do słodkiego poczęstunku. Atmosfera tej uro-
czystości była podniosła i niezwykle rodzinna.

Opr. Beata Wojtyła – Motyka

PRZEDSZKOLE NR 1 W CIŚCU 
„SENSORYCZNA PISANKA” – 
MIĘDZYPRZEDSZKOLNY I RODZINNY KONKURS
Wielkanoc to święta budzącego się do życia świata, w któ-

re wpleciona jest piękna, wielowiekowa tradycja. Ozdabianie 
jajek wielkanocnych należy do zdecydowanie najbardziej 
lubianej tradycji przez najmłodszych, co było widać podczas 
trwania konkursu na sensoryczną pisankę zorganizowanego 
przez nauczycieli z Przedszkola nr 1 w Ciścu – mgr Agnieszkę 
Tyc-Hubicką oraz mgr Marcelę Bienias. 

W pierwszej kolejności odbył się wewnętrzny konkurs 
pt.: „Najpiękniejsza sensoryczna pisanka”, w którym za-
prezentowano 22 przepiękne prace dzieci z grupy starszej 
i młodszej z Przedszkola nr 1 w Ciścu. Z konkursu wyłoniono 
dwa pierwsze miejsca w poszczególnych kategoriach wieko-
wych, których prace zostały zakwalifikowane do kolejnego 
etapu o charakterze między przedszkolnym i rodzinnym pt.: 

„Sensoryczna Pisanka”. W tym konkursie wzięły udział inne 
przedszkola należące do gminy Węgierska Górka w tym: 
Przedszkole w Żabnicy, Przedszkole „Zaczarowany Las” 
w Węgierskiej Górce, i jeszcze Cięcina. Otrzymaliśmy od 
wszystkich placówek 23 prace, które zostały wyekspono-
wane do oceny przez komisję – Panią Helenę Śleziak oraz 
Teresę Haczewską. Jury stanęło przed niełatwym wyborem. 
Nadesłane prace były naprawdę wyjątkowe i można było 
zauważyć ogromne zaangażowanie włożone w poszczególne 
prace przedstawiające sensoryczną pisankę. Przy wyborze 
zwycięskich prac brano pod uwagę ilość pobudzanych wrażeń 
sensorycznych, kreatywność, pomysłowość oraz estetykę.

INTEGRACYJNY WYJAZD RODZICÓW I DZIECI 
Z PRZEDSZKOLA NR 1 W CIŚCU
Grono Pedagogiczne wraz z dziećmi i rodzicami wyruszyli 

na długo wyczekiwaną wycieczkę autokarową do Krakowa, 
gdzie głównym celem było zwiedzanie przepięknego i cu-
downie położonego nad rzeką Wisłą wzgórza. Wawel, bo 
o nim mowa odsłonił przed najmłodszymi swoje najskrytsze 
tajemnice. Dzieci z uwagą słuchały opowieści o historiach, 
które wydarzyły się na Wawelu. 

To jednak nie był koniec wrażeń, ponieważ dzieci miały 
okazję zobaczyć niespotykane na co dzień zwierzęta i ptaki 
pochodzące zazwyczaj z odległych, egzotycznych krajów. 
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Przemierzając alejki ogrodu zoologicznego, oglądały z bliska 
zwierzęta, poznały ich wygląd i tryb życia. Pogoda dopisała, 
więc dzieci z przyjemnością spacerowały i obserwowa-
ły zwierzęta.

Ogród zoologiczny jest uroczym miejscem do spędzenia 
wolnego czasu na świeżym powietrzu, a bezpośrednia ob-
serwacja zwierząt sprawia, iż wiadomości zdobyte podczas 
wycieczki na trwałe zapiszą się w pamięci dzieci. Wycieczka 
okazała się nie tylko wspaniałym przeżyciem, ale również 
atrakcyjną lekcją przyrody. 

Była to cudowna wycieczka pełna niezapomnianych 
przeżyć i wrażeń. Dziękujemy dzieciom i rodzicami za 
wspólnie spędzony czas.

PRZEDSZKOLE NR 2 W CIŚCU 
POKAZ MODY WIOSENNEJ NA MAŁYM CIŚCU
W marcu w Przedszkolu nr 2 w Ciścu odbył się pokaz 

mody wiosennej z udziałem przedszkolaków uczęszczają-
cych do naszego przedszkola. W ten sposób dzieci powitały 
długo wyczekiwaną wiosnę oraz miały okazję wykazać się 
nie lada inwencją. W przepięknych strojach przedszko-
laków królowała zieleń i kwieciste wzory, nie zabrakło 
wspaniałych rekwizytów – konewki, słomkowe kapelusze, 
kalosze, koszyki, wianki, żywe kwiaty dodały strojom szyku 
i elegancji. Mali modele na „zielonym” dywanie dumnie 
pozowali do zdjęć.

KTO TY JESTEŚ? POLAK MAŁY!
30 kwietnia 2024 r. obchodziliśmy w naszym Przedszkolu 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tak ważnym 
dniu dzieci prezentowały się niezwykle uroczyście w galo-
wych strojach z biało-czerwonym akcentem. Dzieci z grupy 
Biedronki przedstawiły zebranym gościom krótki program 
artystyczny podkreślając wagę naszych symboli narodowych: 
godła, flagi, hymnu oraz znaczenia Ojczyzny w naszym życiu. 
Wszyscy zebrani z powagą i dumą zaśpiewali Hymn Polski 
„Mazurek Dąbrowskiego.” Było przepięknie, wzruszająco 
i uroczyście. Na koniec głos zabrał wójt gminy pan Piotr 
Tyrlik, który podziękował naszym Małym Polakom za tą 
piękną lekcję patriotyzmu i miłości do ojczyzny.

mgr Justyna Kalfas

PRZEDSZKOLE W WĘGIERSKIEJ GÓRCE
ZAKOŃCZENIE ROKU PRZEDSZKOLNEGO
W dniu 11 czerwca 2024 roku w Przedszkolu „Za-

czarowany Las” odbyło się uroczyste zakończenie roku 
przedszkolnego. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 

10:00 i zgromadziła dzieci, rodziców oraz zaproszo-
nych gości.

Przedszkolaki pod czujnym okiem wychowawców przy-
gotowały przepiękne przedstawienie pt. „Calineczka”. Mali 

OŚWIATA



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y 37

aktorzy z niezwykłą pasją i zaangażowaniem odegrali swo-
je role, co wywołało wiele uśmiechów i wzruszeń wśród 
zebranych. Scenografia oraz kostiumy dodawały uroku 

całemu przedstawieniu, przenosząc wszystkich w magiczny 
świat baśni.

Po zakończeniu spektaklu głos zabrała pani dyrektor, która 
serdecznie podziękowała dzieciom za ich trud i wspaniały 
występy. Każde dziecko otrzymało dyplom ukończenia roku 
przedszkolnego oraz drobny upominek, co wywołało wiele 
radości na twarzach maluchów.

Podczas uroczystości nie zabrakło również podziękowań 
dla rodziców oraz zaproszonych gości, którzy wspierali przed-
szkole przez cały rok. Pani dyrektor wręczyła im symboliczne 
podziękowania za współpracę i wsparcie, podkreślając, jak 
ważną rolę odgrywają w życiu przedszkola.

Zakończenie roku przedszkolnego w Przedszkolu 
„Zaczarowany Las” było pełne emocji i radości, stanowiąc 
piękne zwieńczenie całorocznej pracy dzieci, nauczycieli 
oraz rodziców.

PRZEDSZKOLE W ŻABNICY
Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA W ŻABNICY
Dzieci z przedszkola w Żabnicy oprócz co-

dziennych zajęć i zabaw aktywnie włączają się  
w życie lokalnej społeczności. W marcu mieliśmy okazję 
wystąpić na otwarciu nowego budynku Biblioteki Publicznej 
w Żabnicy. Przedszkolaki zaprezentowały swoje aktorskie 
umiejętności, występując w przestawieniu pt.: ,,Powitanie 
wiosny.” Swoim tańcem i śpiewem dzieci w pięknych strojach 
powitały wspólnie z zaproszonymi gośćmi najpiękniejszą 
porę roku.

Nie zwalniając tempa, w niedzielę 26 maja przedszkolaki 
dały kolejny piękny występ dla swoich ukochanych rodzi-
ców na V już Przedszkolnym Pikniku Rodzinnym. Przy 
wspaniałej współpracy rodziców z panią dyrektor i radą 
pedagogiczną udało się zorganizować na boisku sportowym 
w Żabnicy piąty piknik przedszkolny. Tradycyjnie oprócz 
rozmaitych atrakcji tj.: dmuchańce, przejażdżka konna, 
malowanie twarzy, tatuaże, plecenie warkoczyków przez 
sympatyczne harcerki, pokazy strażackie OSP Żabnica czy 
loteria fantowa itp., umilili nam czas zaproszeni goście. 
Wspaniałymi występami zachwycili nas: Zespół Regio-
nalny ,,Mały Haśnik” z Żabnicy, Orkiestra Dęta ,,Barka”, 
Konrad Jurasz ze swoją grupą heligonistów, dziewczynki 

ze szkoły tańca ,,Swing” oraz kapela góralska w składzie: 
Gabriela i Marcin Biegun, Konrad Jurasz oraz nasz nieza-
stąpiony konferansjer – Tomasz Motyka. Mimo kapryśnej 
pogody impreza się udała, za co serdecznie wszystkim 
bardzo dziękujemy.

Po pracowitej niedzieli udaliśmy się na wycieczkę do 
gospodarstwa agroturystycznego ,,Piekiełko” w Żabnicy. 
Dzięki gościnności gospodarzy przedszkolaki spędziły dzień 
na łonie natury na wspólnej zabawie, po której przyszedł 
czas na pyszną kiełbaskę z ogniska. Na deser zjedliśmy lody, 
które były pysznym zakończeniem tego dnia.

Ewa Suchanek

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W CIĘCINIE
ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA – 
ŚWIĘTO SZKOŁY!
9 maja w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Publiczność 

została zaproszona do udziału w żywej lekcji historii, 
która przeniosła nas w odległe czasy, minione wieki, 
by słowem, tańcem i piosenką przybliżyć tamte wznio-
słe wydarzenia.
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Mamy nadzieję, że dla całej społeczności szkolnej była 
to wspaniała lekcja historii i patriotyzmu. Konstytucja 3 
Maja to także patron naszej szkoły, w tym dniu uzdolnieni 
uczniowie zaprezentowali swoje talenty w ogólnoszkolnym 
konkursie Talent Show.

DZIEŃ MATEMATYKI

Dnia 14 marca świętowaliśmy w naszej szkole Dzień 
Matematyki. Z tej okazji uczniowie wzięli udział w mię-
dzyklasowym konkursie składającym się z 6 części:
	� test matematyczny – 5 uczniów z każdej klasy rozwią-

zywało zagadki i zadania matematyczne,
	� prezentacja wcześniej wykonanych plakatów matema-

tycznych,
	� moda matematyczna – prezentacja stroju nawiązującego 

do matematyki,
	� reklama promująca matematykę – wiersze, piosenki, 

krótkie scenki,
	� konkurs fotograficzny – klasy przedstawiły zdjęcia in-

spirowane matematyką,
	� wypieki z akcentem matematycznym.

 
Jury wyłoniło zwycięzców konkursu: I miejsce – klasa 

4B, II miejsce – klasa 7B, III miejsce – klasa 5B.
 Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!

SUKCESY UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 
W CIĘCINIE
DYKTANDO GWAROWE
Z ogromną przyjemnością informujemy, że nasze uczen-

nice Emilka Czech (5a) oraz Julka Ślezińska (5a) zajęły 
3 miejsca w części ustnej Dyktanda Gwarowego. Filip Pa-
wełczyk (6a) oraz Antek Rypień (6a) zdobyli wyróżnienia 
również w części ustnej konkursu. Organizatorem Dyktanda 
Gwarowego jest Ośrodek Promocji Gminy w Węgierskiej 
Górce. 

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY 
Z GEOGRAFII

Mamy zaszczyt poinformować, że uczeń klasy 6a To-
masz Jaroszek uzyskał tytuł LAUREATA Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Geografii w roku szkolnym 
2023/2024. Konkurs jest organizowany przez Śląskiego 
Kuratora Oświaty.

Tytuł laureata konkursu przedmiotowego wiąże się 
z przyznaniem uprawnień do otrzymania oceny celującej 
z geografii na koniec roku szkolnego, a także do przyjęcia 
do wybranej szkoły ponadpodstawowej bez względu na ilość 
punktów otrzymanych w procesie rekrutacji. 

POWIATOWY KONKURS Z MATEMATYKI
W dniu 14 marca 2024 roku, uczniowie klasy 7a – Antoni 

Wolny i Alan Żyrek oraz uczeń klasy 8a – Kacper Zeman 
wzięli udział w Powiatowym Konkursie Matematycznym: 
Myślenie logiczne. Konkurs został zorganizowany przez 
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Żywcu. Nasi 
uczniowie Antoni Wolny i Kacper Zeman zdobyli 2 miejsca 
na podium. 

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS JĘZYKA AN-
GIELSKIEGO ,,PICTURE READING”

Z ogromną przyjemnością informujemy, że nasz uczeń 
Ksawery Adamczyk z klasy 6b, zajął 3 miejsce w międzysz-
kolnym konkursie języka angielskiego ,,Picture Reading”, 
organizowanego przez EduWsparcie oraz TIE – Teaching 
is Easy. 

MŁODZIEŻOWY PUCHAR POLSKI NA KA-
SPROWYM WIERCHU

12 marca 2024 nasz uczeń, Igor Kulczyński z klasy 
7a, zdobył 12 miejsce w slalomie podczas Młodzieżowego 
Pucharu Polski na Kasprowym Wierchu. 

Naszej zdolnej młodzieży gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

DZIEŃ ŚWIĘTEGO PATRYKA
W dniu 15 marca, nasza szkoła wraz z pomocą rodziców 

zorganizowała Dzień Św. Patryka. Zabawa była wspaniała. 
Dzieci miały możliwość zdobycia wiedzy o kulturze i zwyczajach 
Irlandii, jednocześnie dobrze się bawiąc. Były konkursy oraz 
quizy o tym kraju, w których można było zdobyć nie tylko 
wiedzę, ale również oceny celujące z różnych przedmiotów! 
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Mnóstwo smakołyków pojawiło się na stołach, więc każdy 
mógł coś przekąsić. Pełen wrażeń dzień zorganizowała klasa 
8a, z której jesteśmy dumni. Wszyscy poradzili sobie z powie-
rzonymi zadaniami bez zastrzeżeń. Każdy dzielnie pracował, 
a dzięki temu uczniowie pozostałych klas mogli się dobrze bawić.

Dziękujemy również Pani Eli i Pani Ani, które w tym 
dniu pomagały ogarnąć cały ten chaos oraz rodzicom, którzy 
tak bardzo się postarali nam umilić ten czas.

PROJEKT EDUKACYJNO – EKOLOGICZNY ,,U BABCI 
W OGRÓDKU”
Od wczesnej wiosny Szkoła Podstawowa nr 1 w Cię-

cinie realizuje projekt edukacyjno-ekologiczny „U Babci 
w ogródku” i właśnie teraz, kiedy aura nam sprzyja, możemy 
już zaprosić Państwa do oglądania jego efektów w pełnej 
krasie. Uczniowie klasy 2a przy pomocy nauczycieli odbyli 
już szereg lekcji w terenie, dzięki którym wiedzą, że pięk-
ne klomby czy grządki w szkolnym ogrodzie to nie tylko 
chwilka poświęcona na zasadzenie kwiatów czy warzyw 
lecz systematyczna i czasochłonna praca. Nasi pracowici 
mali ogrodnicy krok po kroku nauczyli się jak przygotować 
miejsce do uprawy roślin, siać je, sadzić, pielić, podlewać 
oraz pielęgnować. Piękne kwiaty już cieszą nasze oczy, 
warzywa na grządkach nieśmiało wyłaniają swoje pierwsze 
listki, a za kilka tygodni będziemy mogli spróbować naszych 
własnoręcznie wyhodowanych ogórków, marchewek, cukinii, 
dyni, groszku, fasolki, a nawet pomidorków koktajlowych.

WSPÓLNE LEKCJE Z UCZNIAMI Z AFRYKI
Dzięki p. Barbarze Wrzos, podróżniczce i założycielce 

fundacji Rise Africa Mission, nawiązaliśmy współpracę ze 
szkołą w Afryce, w Ugandzie.

W kwietniu uczniowie klas 5a, 5b i 4b razem ze swoimi 
nauczycielami języka angielskiego, p. Iwoną Suchanek, 
p. Małgorzatą Pawlus i p. Marcinem Lipcem, wzięli udział 
w kilku nietypowych lekcjach języka angielskiego i kultu-
ry afrykańskiej. Spotkaliśmy się online z uczniami Upli-
ft Primary School w Masace. Tematem wspólnych lekcji 
była przede wszystkim muzyka – tradycyjna afrykańska  
i polska regionalna. Opowiadaliśmy o sobie, pre-
zentowaliśmy instrumenty i oczywiście graliśmy  
i śpiewaliśmy. Wszyscy wspólnie tańczyliśmy przy 
akompaniamencie afrykańskich bębnów, niektórzy  
z nas także postanowili włączyć się do gry i bębnili na pla-

stikowych miskach i wiaderkach. Bardzo nam się podobało. 
Rozmawialiśmy o naszych regionalnych strojach i nazywali-
śmy ich elementy po angielsku. Kolorowe stroje ugandyjskie 
zrobiły na nas duże wrażenie. Lekcje były dla nas nowym, 
bardzo ciekawym doświadczeniem. Niezwykłe było to, że 
mogliśmy na porozmawiać z dziećmi, które żyją tak daleko 
od nas i w tak zupełnie innym świecie. 

O tym, jak na co dzień wygląda życie naszych afrykań-
skich kolegów oraz z jakimi problemami muszą się mierzyć, 
rozmawialiśmy także na lekcjach wychowawczych. Uplift 
Primary School w Masace to szkoła, do której uczęszczają 
sieroty oraz dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. Większość z 268 uczniów mieszka 
w szkole. Dużym wyzwaniem jest zapewnienie im jedzenia 
i dlatego dzieci wspólnie z nauczycielami założyły ogród, 
dzięki któremu będą miały świeże warzywa.

Nasi uczniowie chętnie włączyli się w pomoc dzieciom 
z Ugandy i w pierwszy dzień wiosny, 21 marca, zorganizo-
wali kiermasz. Cały dochód ze sprzedaży słodkości, ozdób 
świątecznych, własnoręcznie robionych maskotek i biżuterii 
za pośrednictwem fundacji Rise Africa Mission przekazali-
śmy dla uczniów szkoły z Masaki. Cieszymy się, że nie tylko 
zdobyliśmy nowe doświadczenia, ale mogliśmy także zrobić 
coś dobrego i komuś pomóc. 

CO SŁYCHAĆ W SZKOLNYM CENTRUM KULTURY?
Rada Uczniowska połączyła siły ze Szkolną Biblioteką 

oraz Kołem Teatralnym „Zakręceni”! Mamy potrójną moc!!! 
Działamy literacko, plastycznie i teatralnie! 

Wystawiliśmy na szkolnej scenie spektakl teatralny, 
którego scenariusz oparty był o jedną z najbardziej porusza-
jących baśni H. Ch. Andersena „Dziewczynka z zapałkami”. 
Zwracaliśmy uwagę na potrzebujących i chorych. Uczyliśmy 
się doceniać starania innych i cenić to, co mamy wokół siebie.

21 marca z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem 
Downa wszystkie nogi postawiliśmy na pokład. Wraz z przed-
szkolakami założyliśmy skarpetki nie do pary i utworzyliśmy 
żywy łańcuch kolorowych stópek o długości 210 metrów. 
A wszystko po to, aby pokazać, że jesteśmy tolerancyjni 
i solidarni. 

Hucznie świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Ko-
biet. W kawiarence czekała ciepła herbatka i słodkości. 
Rozbrzmiewał dźwięk muzyki. Pojawiły się pląsy i tańce. 
Rozchodził się zapach mydełek, perfum i kwiatów. Projek-
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towaliśmy bransoletki, pompony, syntetyczne warkoczyki 
oraz oglądaliśmy wystawę „One zmieniły świat”. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki przenie-
śliśmy się do czasów dawnych legend. Przygotowaliśmy 
słuchowisko pt. „Bazyliszek”, legendarną przebieralnię oraz 
edukacyjne stanowiska, na których rozkręciliśmy piecząt-
kowy zawrót głowy. 

Mamy również za sobą Szkolny Talent Show, który 
oglądaliśmy podczas Święta Naszej Szkoły. Oj… nie bra-
kuje u nas młodych artystów, gimnastyków, sportowców, 
matematyków i muzyków. 

Koniec roku szkolnego tuż, tuż, ale my mamy peł-
ne ręce roboty! Przecież ostatni tydzień szkoły musi 
być wyjątkowy!

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UCZNIÓW SP1 CIĘCINA 
W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

IGRZYSKA DZIECI – KLASY IV-VI

	� SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, I m. chłopcy 
Zawody powiatowe –III m. Dziewczęta, VI m. chłopcy

	� TENIS STOŁOWY:
Zawody gminne – I m. chłopcy 
Zawody powiatowe – IV m. chłopcy

	� PIŁKA NOŻNA:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, I m. chłopcy 
Zawody (półpowiaty/grupa) – I m. chłopcy 
Zawody powiatowe – V m. chłopcy, VII/VIII 
m. dziewczęta

	� PIŁKA RĘCZNA:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, II m. chłopcy 
Zawody powiatowe – VII m. dziewczęta

	� PIŁKA SIATKOWA:
Zawody gminne – I m. chłopcy, I m. dziewczęta 
Zawody powiatowe – II m. chłopcy, III m. dziewczęta

	� PIŁKA KOSZYKOWA:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, II m. chłopcy 
Zawody powiatowe – III m. dziewczęta

	� CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, I m. chłopcy
Zawody powiatowe – II m. dziewczęta, III m. chłopcy
Zawody rejonowe – V m. dziewczęta

	� TURNIEJ GIER I ZABAW:
Zawody gminne – I m.
Zawody powiatowe – IV m.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY – KLASY VII-VIII

	� TENIS STOŁOWY:
Zawody gminne – I m. chłopcy, I m. dziewczęta
Zawody powiatowe – IV m. chłopcy, V m. dziewczęta

	� PIŁKA SIATKOWA:
Zawody gminne – I m. chłopcy, I m. dziewczęta 
Zawody powiatowe – V m. chłopcy, V m. dziewczęta

	� PIŁKA KOSZYKOWA:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, II m. chłopcy 
Zawody powiatowe – V m. dziewczęta

	� PIŁKA RĘCZNA:
Zawody gminne – I m. dziewczęta, II m. chłopcy 
Zawody powiatowe – IV m. dziewczęta

	� PIŁKA NOŻNA:
Zawody gminne – I m. chłopcy, I m. dziewczęta 
Zawody (półpowiaty/grupa) – I m. chłopcy 
Zawody powiatowe – II m. chłopcy, III m. dziewczęta

	� SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE:
Zawody gminne – I m. chłopcy, I m. dziewczęta 
Zawody powiatowe – XIII m. chłopcy, VII m. dziewczęta

ZBIÓRKA DLA SCHRONISKA
Uczniowie klasy 5b zakończyli zbiórkę na rzecz Schro-

niska dla Zwierząt w Żywcu. Wspólnymi siłami zgromadzi-
liśmy wiele rzeczy potrzebnych podopiecznym schroniska. 
Przede wszystkim koce, pościel i ręczniki na legowiska dla 
zwierząt, ale także karmę i smycze. Naszą zbiórkę bardzo 
wspomogły dzieci z Publicznego Przedszkola w Cięcinie. 
Bardzo wszystkim dziękujemy!

SZKOŁA PODSTAWOWA W CIŚCU 
OGROMNY SUKCES UCZENNIC ZE SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W CIŚCU!
8 maja br. uczennice klasy 5 Szkoły Podstawowej w Ciścu 

w składzie: Amelia Piela, Maria Mrowiec, Emilia Imielińska, 
Nikola Biegun, Karolina Sołtysek, Nadia Motyka, Małgorzata 

Witos i Zofia Fijak wzięły udział w XXIV Wojewódzkim 
Finale Pucharu Tymbarka w kategorii U12. Uroczystość 
odbyła się na stadionie AKS Niwka w Sosnowcu, gdzie 
zaprezentowało się 26 zespołów dziewczęcych i 35 drużyn 
chłopców. Podczas finału obecni byli członkowie Zarzą-
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du Śląskiego Związku Piłki Nożnej, zastępca prezydenta 
Sosnowca, przedstawiciele MOSiR-u Sosnowiec i wielu 
innych gości. Nasza drużyna zaprezentowała bardzo wysokie 
umiejętności i dała z siebie wszystko na boisku. Było to dla 
dziewcząt duże przeżycie, które na długo pozostanie w ich 
pamięci, dlatego życzymy im dalszych sukcesów na murawie. 

mgr Szymon Węglarz
mgr Magdalena Śliwa

„ŁĄCZĄC SIŁY DLA DOBRA” – Z ŻYCIA SZKOŁY 
W CIŚCU
W sercu naszej szkoły bije wielkie serce, gotowe do nie-

sienia pomocy i wsparcia. W ostatnim czasie odbyły się dwie 
znaczące akcje charytatywne, które zgromadziły społeczność 
szkolną wokół szlachetnych celów.

Rozpoczynając od akcji „Paczuszka dla maluszka”, chcieli-
śmy dotknąć serc najmłodszych i wzmocnić rodziny w trudnej 
sytuacji życiowej. Nasza szkolna społeczność z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowywała paczki z niezbędnymi 
artykułami dla najmłodszych. Dzięki wspaniałomyślności 
naszych uczniów, rodziców oraz nauczycieli, udało się zgro-
madzić wiele cennych darów, które trafiły do potrzebujących 
rodzin. Dzieci z naszej szkoły dowiodły, że małe serce potrafi 
okazywać wielką pomoc!

Drugą inicjatywą, która cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem, był Ecokonkurs. Celem konkursu było zebranie 
odzieży tekstylnej w celu jej dalszego obiegu. Nasza szkoła 
włączyła się do tej ekologicznej akcji, rywalizując z innymi 
placówkami o tytuł największego zbieracza ubrań. Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone 17 czerwca. Uczniowie aktywnie 
uczestniczyli w zbiórce, wykazując zaangażowanie w dbanie 
o środowisko i promowanie zrównoważonego rozwoju.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasze działania 
charytatywne oraz wzięli udział w akcjach „Paczuszka dla 
maluszka” oraz „Ecokonkurs”. Wasza hojność i zaangażowanie 
sprawiły, żeśmy mogli przyczynić się do niesienia pomocy 
potrzebującym oraz dbania o naszą planetę. W naszej szkole 
nie brakuje serca i zaangażowania w działania na rzecz innych!

mgr Nina Drożdż

AKTYWNIE PO NASZYCH BESKIDACH
Od najdawniejszych czasów ludzkość migrowała poza 

obszar swojego zamieszkania. Turystyka, a zwłaszcza po-
dróże, to jeden z najstarszych przykładów aktywności 

fizycznej, a także super pomysł na spędzenie wolnego 
czasu. Uczy, poszerza wiedzę oraz doskonali umiejętności 
praktyczne. Wychowawcze aspekty turystyki to budzenie 
w człowieku takich cech jak wspólnota przeżyć, więzy 
koleżeńskie, gospodarność, odwaga.

Obecnie coraz większą wagę przywiązuje się też do 
ochrony środowiska. Stąd istnieje potrzeba wyrabiania 
świadomości ekologicznej. Uprawiając różne formy turystyki, 
a zwłaszcza krajoznawstwo i turystykę kwalifikowaną, mamy 
bezpośredni kontakt z przyrodą, jednocześnie kształtujemy 
naszą świadomość ekologiczną.

Jedną z najbardziej skutecznych i atrakcyjnych form 
edukacji turystycznej jest wycieczka. Stanowi ona bogate 
źródło przeżyć, a także przywołuje chęć aktywnego dzia-
łania wychowanków. Dlatego też w Szkole Podstawowej 
w Ciścu łączymy ,,przyjemne z pożytecznym” i kolejny 
już rok młodzież wraz opiekunami i rodzicami z Klubu 
Młodych Przyrodników wędruje po Beskidach. Celem 
pierwszej naszej wyprawy było XIX OGÓLNOPOLSKIE 
OGNISKO PAPIESKIE, które odbyło się 2 kwietnia 
2024 r. na Hali Boraczej. Ognisko Papieskie jest hołdem 
złożonym przez turystów w XX rocznicę odejścia do Domu 
Ojca Świętego Jana Pawła II. Jako że nasz szkoła nosi imię 
Jana Pawła II, nie mogło nas tam zabraknąć. Mimo późnej 
pory, dzieciaki dzielnie wędrowały i uczestniczyły w mszy 
świętej. Powrót nocny z Hali po godzinie 22.00 przyspo-
rzył wiele emocji. Pomimo prawie całkowitej ciemności, 
dzięki naszym czołówkom, wszystkie dzieci wróciły całe 
i bezpieczne do domu. Była to niesamowita przygoda. 
Kolejną wyprawą 26 maja był XXIX Zlot Żywczaków na 
Halę Miziową z wejściem na szczyt Pilska (1557 m.n.p.m.). 

Piękna pogoda, przyjemny szlak, pyszne kiełbaski i chleb ze 
smalcem przy schronisku spowodowały poczucie niezwykle 
spędzonej niedzieli. 1 czerwca to święto naszych pociech. 
Nie mogło nas też zabraknąć na II Zlocie Szkolnych Kół 
i Klubów Młodzieżowych organizowanych w ramach 
Dnia Dziecka przez Oddział Babiogórski w Żywcu, tym 
razem w Rychwałdzie. W programie mieliśmy możliwość 
zwiedzać Bazylikę św. Mikołaja i sanktuarium Matki Bożej 
Rychwałdzkiej, przespacerować się na Łyskę – Górę Łyskę 
(640 m n.p.m.). Z trasy mogliśmy podziwiać cudowną pa-
noramę miasta oraz okoliczne szczyty Beskidu Śląskiego, 
Żywieckiego i Małego. Po wyprawie w ramach aktywne-
go odpoczynku dzieci brały udział w grach i zabawach 
integracyjnych. Każdy dostał już zwyczajowo prezent 
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turystyczno – sportowy. Wszystkie dzieci były zmęczone, 
ale za to bardzo zadowolone. 

Turystyka edukacyjna powinna stać się czynnikiem 
podnoszącym poziom życia, kształtować właściwe postawy 

wobec rzeczywistości, podnosić aspiracje życiowe, rozszerzać 
wiedzę i horyzonty myślowe. 

mgr Małgorzata Golec

SZKOŁA PODSTAWOWA W WĘGIERSKIEJ GÓRCE
SZKOŁA Z GÓRKI – STĄD SIĘ WYCHODZI 
NA LUDZI!
Rok szkolny 2023/2024 w Podstawówce z Węgierskiej 

Górki był wyjątkowo intensywny. Pomimo wzmożonych prac 
termomodernizacyjnych, nikt nie zwalniał tempa!

W pierwszy semestr weszliśmy z przytupem organizując 
Szkolny piknik rowerowy (21 września) Atrakcji była cała 
moc! Święto Szkoły, a w jego trakcie: Podsumowanie projektu 
„Z Górki i pod Górkę”; Podsumowanie projektu „Szkółka 
na dwóch kółkach”; Rozpoczęcie projektu „Ekopracownia 
pod chmurką: Klasa w sadzie”; Ślubowanie klas pierwszych 
oraz bieg Orląt – bieg dziewięciolatków dla upamiętnienia 
obrony Lwowa.

Po pikniku nie spoczęliśmy na laurach. Siłą rozpędu 
włączaliśmy się w liczne akcje gminne oraz inicjowaliśmy 
własne, szkolne uroczystości takie jak: „Wyścig Pokoju” – gra 
rowerowa; akcja „Świeć Przykładem”; „Dzień „Hamburgera”, 
„Dzień „Szalonej Fryzury” czy Dzień „Ekstrawaganckiego 
Makijażu”; szkolne mikołajki, dyskoteka karnawałowa, udział 
w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Cięcinie; jasełka dla se-
niorów i wiele innych. Na medal za wytrwałość, pomysłowość 
i zaangażowanie zasługuje Szkolny Samorząd Uczniowski 
i jego opiekunki.

Szkoła w Węgierskiej Górce to nie tylko uczniowie. 
Zawsze możemy liczyć na zaangażowanie Rady Rodziców. 
Każdy uczestnik balu karnawałowego do dziś z nostalgią 
wspomina zabawę w stylu „złotych lat dwudziestych”. Pióra, 
cekiny, hollywodzkie kreacje,... ach co to była za noc!

Uczniom z kolei szczególnie zapadł w pamięci tydzień 
profilaktyki. „Strzałem w dziesiątkę” okazały się zajęcia z sa-
moobrony (prowadzone przez żywiecką fundację K2) oraz 
szkoła przetrwania (prowadzona przez Pawła Żyglińskiego 
– uczestnika Ninja Warrior Polska).

W drugim semestrze dużo czasu poświęciliśmy na lokalną 
i ekologiczną działalność. Włączyliśmy się w akcję sprzątania 
świata, uczestniczyliśmy w spotkaniu z Łowczym PZŁ Bielsko 
Biała, dziewczynki klas piątych i szóstych uczestniczyły w spo-
tkaniu pt „Między nami kobietkami” oraz zainicjowaliśmy 
akcję „budki” (55 budek, które można dostrzec w okolicznych 
sadach, ogródkach, lasach i na bulwarach to nasze dzieło!).

Uczniowie „Szkoły z Górki” uczęszczają na zajęcia tańca, 
a także są przygotowywani do występów na scenie. Dbamy, 
aby rozwój edukacyjny szedł w parze z postępami kultural-
nymi i sportowymi. Wśród tegorocznych widowisk jesteśmy 
szczególnie dumni z: teatralnej niespodzianki klasy 4 B dla 
przedszkolaków pt. ,,Legenda o warszawskim bazyliszku”, 
szkolnej Eurowizji w ramach obchodów dnia języków europej-
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skich oraz spotkań na świetlicy szkolnej z cyklu biblioterapii 
pt. ,,Nasze potrzeby”.

Niewątpliwie najlepsza zimowa inicjatywa w Beskidach 
to darmowe karnety na wyciąg dla dzieci z naszej gminy od 
Ośrodka Narciarskiego Złoty Groń w Istebnej. Dzięki nim, 
nasza młodzież mogła kilka razy szusować w świetnych wa-
runkach.

Warto dodać, że poza indywidualnymi sukcesami spor-
towymi naszych wychowanków, drużyna chłopców zdobyła 
II miejsce w powiatowych zawodach w piłce ręcznej.

Akcje charytatywne przeprowadzone przez nas odgrywają 
fundamentalną rolę, uczą dzieci wrażliwości na potrzeby in-
nych, rozwijają uczucie empatii, kształtują również pozytywną 
postawę wobec cierpiących i potrzebujących. Naszych uczniów 
nigdy nie trzeba prosić dwa razy! O ich wielkich sercach świad-
czą takie akcje jak: „Mikołaj na Kresach”, WOŚP: „Koncert 
Wolontariuszy”; „Cała Polska smaży pączki”; walentynkowy 
kiermasz dla Karinki; Szkolny lumpeks charytatywny; „Góra 
grosza”, zbiórki zakrętek, makulatury i wiele innych.

Szczególne miejsce w naszych sercach zajmuje troska 
o lokalną tradycję i miłość do małej ojczyzny. Dlatego też 

ważną datą w szkolnym kalendarzu jest Dzień Regional-
ny. Tegoroczny związany był z tradycjami wielkanocnymi, 
a głównym gościem była pani Barbara Rosiek z Muzeum 
Miejskiego w Żywcu. Były też tańce i śpiewy góralskie, a na 
koniec pyszny poczęstunek przygotowany przez nasze mamy 
i babcie. Zjedliśmy mnóstwo babek i ciast drożdżowych, za 
które serdecznie dziękujemy.

Wiosna dla ósmoklasistów to czas intensywnego myślenia 
o swojej przyszłości. Nowym, ale jakże trafionym pomysłem 
okazał się „obóz ostatniej szansy”, czyli tygodniowy wyjazd 
naukowy dla uczniów klas ósmych. Bez względu na wynik 
egzaminu, dziś wiemy, że był to dobrze spędzony czas. Ostatnie 
wspólne chwile, ostatnie wspomnienia, ostatnie wygłupy – 
będziemy długo wspominać. 

Wśród niezliczonych wyjazdów klasowych i szkolnych 
na wzmiankę zasługuje wycieczka do Włoch. Za nami zwie-
dzanie Padwy i Bolonii, Werony, Wenecji. Północna Italia 
zachwyciła nas widokami, zabytkami i kuchnią. Nauka przez 
zwiedzanie jest cudowna.

Tak aktywny czas musiał zaowocować wieloma sukcesami. 
Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych uczniów:

OŚWIATA

Imię i nazwisko ucznia Nazwa konkursu Miejsce,  lokata

Bartłomiej Kryczka – kl.8b Finalista Konkursu przedmiotowego z historii finalista

Milena Mazurkiewicz – kl.7a Międzynarodowy Konkurs Matematyczny  Kangur’2024 wyróżnienie

Oliwier Kuliński – kl.6b Międzynarodowy Konkurs Matematyczny  Kangur 2024
Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski
Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada Wiedzy 
Archimedes Plus. Matematyka. Plus

wyróżnienie

laureat IV stopnia

laureat V stopnia

Paulina Kupczak – kl.3a Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur’2024 wynik bardzo dobry

Karol Mika – kl.3a Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur’2024 wyróżnienie

Martyna Stańco – kl.3a Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur’2024
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa”

wyróżnienie

II miejsce

Nikola Dziasek – kl.2b Międzynarodowy Konkurs Matematyczny  Kangur’ Żaczek 2024 wyróżnienie

Tymon Majdak – kl.4a Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX
Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada Wiedzy 
Archimedes Plus. Matematyka. Plus

wynik b. dobry
II miejsce
laureat III miejsca

Martyna Juraszek – kl.4a Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada Wiedzy 
Archimedes Plus. Matematyka. Plus

laureat I stopnia  
z wyróżnieniem

Jakub Pajestka – kl.4b Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada Wiedzy 
Archimedes Plus. Matematyka. Plus

laureat II stopnia

Miłosz Kostrzewa – kl.4b Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada Wiedzy 
Archimedes Plus. Matematyka. Plus

laureat III stopnia

Joanna Witos – kl.4b Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski
Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Olimpiada Wiedzy 
Archimedes Plus. Matematyka. Plus

laureat I stopnia  
z wyróżnieniem

laureat IV stopnia

Antoni Dyrlaga – kl. Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski

laureat II stopnia
laureat II stopnia

Julie Mikołajek – kl.3a Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa”

laureat II stopnia

wyróżnienie



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y44

ŚWIETLICA SZKOLNA
Jak ten czas szybko mija, już za chwile zabrzmi ostatni 

dzwonek, dzieci otrzymają świadectwa i będą się cieszyć 
słońcem i letnią przygodą. Ale zanim to nastąpi, w kilku 
słowach chcę napisać, co się u nas w tym półroczu działo. 
Zdecydowanie najwięcej czasu poświęciliśmy na ruch i za-

bawę. Jeśli tylko pogoda pozwalała, biegliśmy na plac zabaw, 
boisko oraz nad rzekę na bulwar. Jako priorytet naszych spo-
tkań przyjęliśmy kulturę i naturę. Uczyliśmy się o tym dzięki 
rozmowom, śpiewając i działając praktycznie. Wiadomo, że 
zdrowe nawyki, postawy i zapał trzeba u dzieci kształtować od 
najmłodszych lat. Działaliśmy również plastycznie, wycho-
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Imię i nazwisko ucznia Nazwa konkursu Miejsce,  lokata

Damian Tyrlik Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski

laureat III stopnia

Mateusz Wisła, Tymoteusz Kozubek, 
Natalia Kania, Amelia Tirak, Lena 
Cabaj

Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski

laureat IV stopnia

Nikola Usarzewicz, Daniel 
Mucharski, Amelia Hyla

Ogólnopolski Konkurs Językowy Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus. Język Angielski

laureat V stopnia

Joanna Kryczka – kl.2a
Marianna Błażejczyk – kl.6a

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa”

wyróżnienie

Małgorzata Czaja – kl.3a
Artem Mohylevets – kl.2b

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa”

I miejsce

Iga Tracz , Kinga Korczyńska Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa”

II miejsce

Damian Lubos, Kalina Koj
Hanna Biegun

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa”

III miejsce

Zespół klasy 2a
Lena Cabaj, Małgorzata Czaja, 
Michał Drewniak, Estera Głowacz, 
Kalina Koj, Karol Matuszewski, 
Wojciech Matuszewski, Julie 
Mikołajek, Rita Pawlus, Emilia 
Sołtysek, Martyna Stańco, Lena 
Tyrlik, Zofia Żółcińska, Hubert Żółty

XXIII Przegląd Pieśni Patriotycznej im. M. Papiurek II miejsce

Zespół klas siódmych XXIII Przegląd Pieśni Patriotycznej im. M. Papiurek III miejsce

Iga Tracz – kl.2a XXIII Przegląd Pieśni Patriotycznej im. M. Papiurek wyróżnienie

Amelia Tirak, Natalia Kania, Żaneta 
Hyla, Jakub Tirak

Konkurs plastyczny ”Boże Narodzenie w Beskidach” nagroda

Małgorzata Czaja, Zofia Kasza, Lena 
Tyrlik, Kornelia Porzycka, Wojciech 
Matuszewski – kl.3a

Konkurs literacki o tematyce świątecznej nagroda

Maja Żółty Konkurs plastyczny ”Boże Narodzenie w Beskidach” wyróżnienie

Wiktoria Potasiak – kl.1b Konkurs plastyczny „Wielkanoc w tradycji naszych przodków” wyróżnienie

Amelia Tirak
Milena Mazurkiewicz

Konkurs plastyczny „Wielkanoc w tradycji naszych przodków” nagroda

Hanna Biegun – 6a Przegląd kolęd i pieśni zimowych w języku angielskim 
i niemieckim

II miejsce

Milena Drevetska – 6a Przegląd kolęd i pieśni zimowych w języku angielskim 
i niemieckim

II miejsce

Amelia Tirak Przegląd kolęd i pieśni zimowych w języku angielskim 
i niemieckim

III miejsce

Joanna Witos – kl.4b Przegląd kolęd i pieśni zimowych w języku angielskim 
i niemieckim

wyróżnienie

Tomasz Wojciuch – kl.4a
Grzegorz Koźlik – kl.7a

Konkurs wiedzy pożarniczej I miejsce
II miejsce

Grupa 16 osób Przegląd kolęd i pastorałek: Jarmark Bożonarodzeniowy – 
przegląd kolęd i grup kolędniczych

II miejsce
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wankowie wykonali wiele prac, które ozdobiły salę świetlicy 
oraz jadalnię. Uczniowie wzięli udział w gminnym konkursie 
plastycznym pt. „Książka – drzwi do świata wyobraźni”. Wy-
niki tego konkursu przyniosły nam dużo radości i powody 
do dumy. Dzieciom udało się zdobyć: nagrodę specjalną – 
Sandra Sychowska kl 2b, I miejsce – Jan Kościelniak kl. Ia, II 
miejsce – Mateusz Pszczółka kl. IIa. Odnowiliśmy również 
spotkania z cyklu biblioterapia. Tematem naszych zajęć 
były ,,Nasze potrzeby”, w szczególności te, które dotykają 
naszych uczuć i emocji. Podczas zajęć dzieci słuchały bajki 
,,O brzydkim kaczątku” i uczyły się rozpoznawać i nazywać 
uczucia głównego bohatera. Działając w grupach, uczniowie 
zrobili piękne i bajecznie kolorowe plakaty domów, które 
były metaforą ich małych światów. Później w ich oknach 
(kopertach) schowali to, co jest dla nich najważniejsze. 
Najczęściej powtarzały się karteczki z hasłami: rodzina, dom, 
bezpieczeństwo, zdrowie, miłość, przyjaźń, akceptacja..., 
a nawet nauka i szkoła. Dzięki takim warsztatom dzieciom 
łatwej jest wyrazić swoje przeżycia i emocje. Dowiadują się, 
że inni też tak mają, co dla dzieci w wieku szkolnym jest 
bardzo kojące. Uczniowie mieli również okazję wziąć udział 
w zajęciach dotyczącej udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia 
miały charakter teoretyczno-praktyczny. Utrwaliliśmy sobie 
telefony alarmowe, dowiedzieliśmy się jakich informacji 
udzielać i w jakiej kolejności podczas zgłaszania wypadku. 
Następną cenna informacją było SAMPLE – czyli sposób 
prowadzenia wywiadu z poszkodowanym. Ponadto każdy 
z dzieci szkolił się jak ułożyć poszkodowanego w pozycji 

bezpiecznej oraz jak wykonać RKO (resuscytacja krąże-
niowo – oddechowa) z użyciem fantomu. Jest to dla nas 
wszystkich cenna dawka wiedzy, bo już pierwszaki wiedzą, 
że życie i zdrowie jest bezcenne.

Anna Kalinowska

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŻABNICY
SPRAWKI ZE SZKOLNEJ ŁAWKI
Przed nami ostatnie tygodnie wytężonej pracy, ostatnie 

sprawdziany, oceny, walka o piękne świadectwa... Za nami 
miesiące wypełnione nauką, przygodą, emocjami, podróżami. 
Wspomnijmy o nich.
	� Wiosna, ach to ty...

Pamiętacie te dawne zabawy w poszukiwanie wiosny? 
Pierwszy zielony listek, pierwszy pierwiosnek, zawilec, 
stokrotka. Urocze, prawda? Dlaczego nie powtórzyć tych 
sympatycznych chwil. Zrobiła to nasza ekipa ze Szkolnego 
Koła Turystycznego. Pewnego marcowego dnia wyruszyli 
na Słowiankę, aby szukać wiosny i za pomocą aplikacji 
Planetnet rozpoznawać napotkane roślinki. Wzięli tak-
że udział w grze terenowej, która wymagała znajomości 
mapy, wiedzy z terenoznawstwa, umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy oraz znajomości słownictwa z zakresu 
ekologii w języku angielskim. W taki oto sposób wiosna 
została „oswojona”.

	� Witaj Maj!
Majowe święta: Święto Narodowe Trzeciego Maja, Dzień 

Flagi i 20. rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europej-

skiej uczciliśmy w tym roku w plenerze – na Hali Bora-
czej. Obchody rozpoczęliśmy pochodem z flagami państw 
członkowskich UE oraz odśpiewaniem „Ody do radości”. 
Następnie ze Skałki wyruszyliśmy na Halę Boraczą. Tam 
czekały na nas zabawy, konkursy związane z Konstytucją 
Trzeciego Maja, geografią, historią naszej Dużej i Małej 
Ojczyzny. Były też pyszne kiełbaski z ogniska, jagodzianki, 
jak to na Boraczej, świetna zabawa, integracja, obcowanie 
z naturą. Czegóż chcieć więcej...
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	� Tego jeszcze u nas nie było – zawody wspinaczkowe
24 kwietnia uczniowie mieli okazję rywalizować na 

ściance wspinaczkowej. Ileż było emocji, zaangażowania 
i poświęcenia. Najlepiej spisali się: Natasza Błachut, Klaudia 
Piwowarczyk, Karol Gruszka. Tak naprawdę to zwyciężyli 
wszyscy, bo dali z siebie po prostu wszystko. Organizatorzy 
planują wprowadzić tę formę aktywności na stałe do kalen-
darza szkolnych imprez. Dziękujemy Ośrodkowi Promocji 
Gminy za przekazane nagrody rzeczowe.

	� Paryska przygoda
Szybko, sprawnie, esencjonalnie – czy można w ten sposób 

zwiedzić cudowny Paryż? Poczuć jego wyjątkową atmosferę, 
smak historii, sztuki, zabawy? Można! Udało się to naszym 
uczniom. Pojechali, zobaczyli, zwiedzili. Podziwiali pano-
ramę miasta z Wieży Eiffela, odwiedzili muzeum perfum 
„ Fragonard”, Ogrody Luksemburskie, Dzielnicę Łacińską, 
Katedrę Notre-Dame, Bazylikę Sacre – Coeur, Wersal, 
Luwr ze słynną Mona Lisą, Wenus z Milo. Nie zabrakło 
polskich akcentów na cmentarzu Pere – Lachaise przy grobie 
Fryderyka Chopina. Do tego rejs po Sekwanie i obowiąz-
kowy Disneyland. Nie lada wyzwaniem było podróżowanie 
metrem i kolejką po wielkim mieście, ale wszyscy spisali się 
na medal. Młodzi podróżnicy wrócili z bagażem nowych 

wrażeń, przeżyć, doświadczeń. Dziękujemy nauczycielom 
za świetną organizację i opiekę. 

Miło nam poinformować o sukcesach w konkursach 
pozaszkolnych

Oskar Jędrzejek, Karol Gruszka i Łukasz Motyka zostali 
laureatami XII Dyktanda Gwarowego im. Renaty Madejczyk. 
W swoich kategoriach zajęli pierwsze miejsca. W Powiato-
wym Konkursie Literackim „Szuflada” wyróżnienie zdobyła 
Wiktoria Babuśka. Mamy też zdolnych matematyków, którzy 
zostali laureatami Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł Ma-
tematyczny”. Są to: Albert Wiercigroch, Jakub Pieronek, 
Maja Lipińska – kl. 4a, Michał Suchanek, Martyna Golec, 
Michał Kupczak – kl.6a. Gratulujemy!

Na pożegnanie życzymy wspaniałych, pogodnych, pełnych 
niezapomnianych wrażeń wakacji.

Dyrekcja, uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Żabnicy

BYŁO WARTO! PODSUMOWANIE PROJEKTU 
PROGRAMU ERASMUS+ W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ IM. PARTYZANTÓW POLSKICH 
W ŻABNICY
W 2022 roku Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Pol-

skich w Żabnicy złożyła wniosek o dofinansowanie projektu 
Erasmus+ „Mobilność kadry – aktywni uczniowie – klucz 
do sukcesu szkoły XXI wieku”. 

Projekt został przygotowany w oparciu o dogłębną ana-
lizę mocnych i słabych stron szkoły oraz potrzeby uczniów 
i kadry edukacyjnej. Głównym priorytetem szkoły było i jest 
zapewnienie uczniom jak najwyższego poziomu edukacji 
oraz zwiększenie atrakcyjności poziomu nauczania. Insty-
tucja wnioskowała o dofinansowanie projektu w zakresie 
mobilności kadry edukacyjnej. 

W wyniku konkursu wniosków 2022, szkoła otrzymała 
dofinansowanie na realizację projektu w sektorze Edukacja 
szkolna, akcji „Mobilność kadry edukacji szkolnej”, progra-
mu Erasmus+. Na jego realizację przyznano 23 992 euro. 
Zgodnie z założeniami projektu, czas trwania przedsięwzięcia 
obejmował okres od 01/10/2022 do 31/03/2024. 
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W przedsięwzięciu uczestniczyło ośmiu pracowników za-
trudnionych w Szkole Podstawowej w Żabnicy, uwzględniając 
dyrektora, nauczyciela języka angielskiego i niemieckiego, 
nauczyciela matematyki, przedmiotów przyrodniczych, 
nauczyciela wspomagającego, języka polskiego, nauczyciela 
bibliotekarza. Nauczyciele wytypowani do uczestnictwa 
w projekcie charakteryzują się aktywną postawą zawodową 
oraz dążeniem do zapewnienia uczniom jak najwyższej 
jakości formy kształcenia.

Harmonogram projektu obejmował 16 mobilności za-
granicznych na zorganizowane kursy. Skutkiem tego, każdy 
nauczyciel miał możliwość wzięcia udziału w 2 szkoleniach 
zagranicznych. Wszystkie wyszczególnione w harmonogramie 
kursy zostały dobrane w taki sposób, aby należycie odpo-
wiadały na indywidualne potrzeby każdego nauczyciela oraz 
przyczyniły się do podniesienia poziomu jakości nauczania 
w szkole. Wobec tego wybrane kursy zagraniczne dotyczyły 
w szczególności podniesieniu kompetencji językowych (język 
angielski) i metodycznych w zakresie języka angielskiego, 
podniesieniu kompetencji w zakresie wykorzystywania TIK 
w nauczaniu oraz kurs ekologiczny, który poszerzył wiedzę 
z tego obszaru. 

I etap
	– Kurs: Fluency & Language Development for educa-

tional Staff w Instytucie Szkoleniowym ETI Malta.
	– Kurs metodyczny “All Aboard The Primary Classroom 

– Methodology for Primary Teachers” w Instytucie 
Szkoleniowym ETI Malta. 

II etap
	– Kurs: Enviromental Stewardship: how to reconnect 

with Nature w Europass Teacher Academy
	– Kurs: ICT tools for a Creative and Collaborative 

Classroom w Europass Teacher Academy

Każdy z uczestników zdobył certyfikat potwierdzający 
zdobycie określonych umiejętności, zawartych w Learning 
Agreement i międzynarodowym dokumencie Europass. 

Przed rozpoczęciem mobilności, nauczyciele uczestniczyli 
w kursie z języka angielskiego, który miał przygotować ich 
językowo do podjęcia nowych działań. Kurs prowadzony 
był przez panią Magdalenę Krestian. Każdy z nauczycieli 
napisał test poziomujący przed i po mobilności. Nauczyciele 
uczestniczyli również w przygotowaniu kulturowym przed 
każdym wyjazdem.

Uczestnictwo w zaplanowanych mobilnościach pozwoliło 
uczestnikom projektu na nabycie kompetencji językowych 
w zakresie języka angielskiego, zagadnieniach metodycznych 
i wiedzy w obszarze ekologii, które są na bieżąco wykorzy-
stywane w pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

Zdobyte umiejętności i doświadczenie nauczyciele na 
bieżąco wykorzystują w planowaniu i realizacji programów, 
rozkładów nauczania oraz konspektów zajęć lekcyjnych. 
Ponadto, udział w szkoleniach językowych przyczynił się 
do osiągnięcia pożądanego poziomu kompetencji języ-
kowych, umożliwiającego wprowadzanie do nauczania 
elementów dwujęzyczności przez nauczyciela matematyki 
oraz nauczyciela przedmiotów przyrodniczych. 

– Na lekcjach matematyki uczniowie klasy VI brali udział 
w innowacji „We love geometry”. Uczniowie poznawali 
znaczenie terminów matematycznych w języku angielskim, 
prowadzili swój słowniczek oraz na zakończenie projektu wy-
konali teczki „pełne geometrii”. Dzięki innowacji, uczniowie 
podnieśli poziom wiedzy matematycznej i zaznajomili się 
z poprawnym użyciem terminów matematycznych w języku 
angielskim. Była to doskonała droga do wdrażanie samo-
rozwoju, rozbudzania ciekawości poznawczej uczniów oraz 
motywacji do nauki. Uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli 
w zajęciach, rozwijali swoje pasje związane z nauką mate-
matyki i języka angielskiego. 

Pani Magdalena Krestian i Ewelina Banaś opracowały 
i zrealizowały innowację: „Zaprogramowani na językowy 
sukces – Technologia informacyjna przyszłością nauki i na-
uczania języka angielskiego”.

Nadrzędnym celem wprowadzonej innowacji było za-
prezentowanie korzyści płynących ze stosowania nowator-
skich metod i form pracy w nauczaniu języka angielskiego. 
Nauczanie języka angielskiego oparte na metodzie projektu 
eTwinning, było innowacją o charakterze metodycznym, 
skierowaną do uczniów II etapu edukacyjnego. Wprowadzono 
elementy idei pracy projektowej oraz stosowanie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w pracy z uczniami. Opi-
sywana innowacja poprzedzona została dokładną analizą 
systemu i programu nauczania, potrzeb szkoły i uczniów 
oraz przeprowadzonych diagnoz w placówce. W realizacji 
koncepcji wykorzystywana była współpraca z europejskimi 
szkołami podstawowymi z Turcji, Słowacji, Teneryfy – na-
wiązana za pośrednictwem platformy eTwinning. 

Pozwoliło to na uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej szkoły, 
jak również zwiększenie motywacji wśród uczniów do nauki 
języka angielskiego. 

Poznanie nowych metod i form pracy oraz nawiązanie 
kontaktów z nauczycielami z europejskich szkół, pozwoliło 
na wzbogacenie warsztatu pracy, w szczególności w zakresie 
wykorzystywania TIK w nauczaniu.
	– W ramach dzielenia się wiedzą powstała zakładka na 

stronie szkoły: „Tik W edukacji” (do wykorzystania 
przez wszystkich nauczycieli).
Poznane metody i nowoczesne aplikacje wykorzystywane 

są podczas lekcji bibliotecznych.
Realizacja Planu Pracy Biblioteki przewiduje prowadzenie 

lekcji bibliotecznych, na których wykorzystuje się szereg 
poznanych metod i form pracy oraz poznane narzędzia 
TIK: m. in.: aplikacje Plickers, Actionbound, La digitale, 
Goosechase, Blooket, Flip, Bamboozle, Slido i Canva. 
	– Opracowano i przeprowadzono projekt językowy „Active 

in Spain and Malta” (opiekun pani Iwona Rudzka)
Uczniowie uzdolnieni językowo wykonali prezentację 

na temat aktywnego wypoczynku na Malcie i w Hiszpanii 
i zaprezentowali ją w języku angielskim na forum klasowym. 
Przygotowali również zadania do zaprezentowanego materiału.
	– Na kilku lekcjach biologii zostały przeprowadzone zajęcia 

z elementami jeżyka angielskiego. Uczniowie realizowali 
zajęcia zgodnie z podstawą programową i podczas nich 
pracowali między innymi na kartach w języku angielskim;

OŚWIATA



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y48

	– Podczas lekcji mikroskopowania uczniowie oglądali tkanki 
pod mikroskopem i za pomocą angielskich słówek mieli 
opisać ich wygląd. 

	– Na innej lekcji dopasowywali nazwy organów w języ-
ku angielskim do ich polskiego znaczenia (omawianie 
szkieletu i budowy człowieka).

	– Opracowano innowację „Podróże z plecakiem” (Kata-
rzyna Tomiczek), podczas której uczniowie z klasy 6b 
pogłębili swoją wiedzę na temat polskich województw. 
Każdy uczeń przeprowadził lekcję dotyczącą wylosowa-
nego województwa i przygotował informację w języku 
angielskim na jego temat. 
W trakcie projektu Erasmus P lus uda-

ło się nawiązać kontakt ze szkołami ze Słowacji  
i Chorwacji, z którymi podjęliśmy współpracę. Po zakoń-
czeniu innowacji przygotowana została lekcja pokazowa 
w języku angielskim dotycząca Polski. Uczniowie za po-
mocą komunikatora połączyli się z uczniami z innego kraju 
i przedstawili przygotowane przez siebie informacje. 

Unowocześnienie placówki poprzez zastosowanie dobrych 
praktyk z europejskich szkół, wdrożenie do planu pracy 
szkoły nowych metod i form pracy, szersze zastosowanie 
TIK w nauczaniu oraz lekcje z wykorzystaniem elementów 
języka angielskiego, systematycznie przyczyniają się do 
widocznego zwiększenia zaangażowania uczniów w zajęcia. 

Plan pracy szkoły został wzbogacony o wydarzenia 
z wykorzystaniem języka angielskiego:
	– Z okazji Dnia Dziecka został przygotowany przez pa-

nią Katarzynę Tomiczek i Ewelinę Banaś – Rambit – 
rozgrywki dla klas IV-VIII. Jednym z zadań był Quiz 
językowo-kulturowy na temat Wielkiej Brytanii. 

	– Pani Katarzyna Tomiczek prowadziła zajęcia teatralne 
z wykorzystaniem technik dramowych, na których przy-
gotowano przedstawienie w języku angielskim pt.: „Mr 
Black, where are You?”, zaprezentowane społeczności 
lokalnej podczas Pikniku Szkolnego.

	– Podczas kursu ekologicznego na Teneryfie, grupa na-
uczycieli z naszej szkoły mogła poznać nowe formy 
propagowania ekologii. Dzięki temu doświadczeniu 
zrodził się pomysł utworzenia przy naszej szkole zie-
lonej strefy relaksacyjnej, w której uczniowie będą mo-
gli uczyć się na świeżym powietrzu a w czasie przerw 
wypoczywać. Realizację projektu poprzedził konkurs,  
w którym uczniowie zaprezentowali swoje pomysły 
w formie rysunków i makiet. Spośród licznych zgłoszeń 
na I miejsce zasłużyła praca Amelii Kosiec, uczennicy 
klasy 7a. Wszystkie prace były zaprezentowane podczas 
Pikniku Szkolnego, w ramach obchodów Dnia Języków 
Obcych. 

	– Prowadzone były zajęcia w ramach Koła Turystycznego: 
podczas wyjść w góry wykorzystywano gry językowe 
i aplikacje do rozpoznawania roślin. Uczniowie uczest-
niczyli w akcjach ekologicznych, m.in. Czyste Góry.

	– 22 listopada 2023 r. w bibliotece szkolnej odbył się 
konkurs językowy. Uczniowie w dwóch kategoriach 
walczyli o tytuł Mistrza pięknego czytania po angielsku. 
Czekały na nich cenne nagrody książkowe oraz niespo-

dzianka w postaci filmu z pozdrowieniami od uczniów 
i nauczycieli z Portugalii, Słowacji, Chorwacji i Teneryfy. 
Film został przygotowany w zakresie realizacji projektu 
„Pozdrowienia” w ramach Erasmus Plus.

	– Mobilności kadry spowodowała, że nauczycielki pani 
Magdalena Krestian i pani Iwona Rudzka powróciły 
po pandemii do pomysłu zorganizowania Powiato-
wego Przeglądu Kolęd i Pieśni Zimowych w języku 
angielskim i niemieckim. Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Uczniowie biorący udział w konkursie 
reprezentowali szkoły z Żywca, Węgierskiej Górki, Ciśca, 
Rychwałdu, Zwardonia oraz Brzuśnika. Poziom występów 
był bardzo wysoki, zarówno pod względem językowym, 
wokalnym jak i artystycznym. Podczas konkursu był 
obecny wójt gminy Węgierska Górka, pan Piotr Tyrlik. 

	– Wpaździerniku 2023 r. została zorganizowana impreza dla 
środowiska lokalnego w ramach obchodów Dnia Języków 
Obcych. Podczas Pikniku podsumowano dotychczasowe 
działania w ramach projektu Erasmus Plus. Cała impreza 
była nastawiona na edukację w zakresie poznania kultur 
innych krajów, edukację językową podczas gier i zabaw 
i promowanie projektu Erasmus Plus. 
Podczas Pikniku gościliśmy zaprzyjaźnioną szkołę – 

Zespół Szkół Zawodowych w Węgierskiej Górce – która 
przygotowała stoisko Erasmusa. Na sali bardzo licznie 
zgromadziła się społeczność lokalna, na zaproszenie odpo-
wiedziała pani Sołtys oraz radni z Gminy Węgierska Górka.

Wszystkie działania podsumowane zostały w formie 
filmików na stronie szkoły i szkolnym FB. 
	– Przeprowadzenie konkursu „BLACKOUT POETRY”.

Głównym celem konkursu było doskonalenie umiejęt-
ności abstrakcyjnego myślenia, rozwijanie świadomości 
literackiej oraz wrażliwości poetyckiej, rozwijanie wy-
obraźni i kreatywności oraz doskonalenie umiejętności 
językowych i inwencji twórczej. Konkurs przeprowadzany 
przez Panią Karolinę Nowak i Panią Natalię Tokarczyk.

	– opracowanie i wdrożenie Innowacji pro-ekologicznej 
„Ekoaktywni – szansa na lepsze jutro” (Natalia Tokarczyk, 
Iwona Rudzka, Katarzyna Tomiczek, Karolina Łyszczarz), 
innowacja trwa do końca roku szkolnego.
Program „Ekoaktywni – szansa na lepsze jutro” odpowiada 

na obecne potrzeby dbania o najbliższe otoczenie, uwrażli-
wianie młodych ludzi na degradację naturalnego środowiska 
człowieka. Program ten ma wyposażyć uczniów w określone 
wiadomości, umiejętności i postawy, w przystępny sposób 
przybliżyć uczniom świat przyrody, uświadomić, że są jej 
częścią oraz uwrażliwić na przejawy degradacji środowiska 
i rozwijać pozytywne zachowania wobec ochrony środowi-
ska. Szkolna promocja edukacji ekologicznej w nauczaniu 
ma na celu realizację zadań edukacji środowiskowej. To nie 
podawanie gotowej recepty na lepsze jutro. Ta edukacja to 
konkretne działanie w środowisku i dla środowiska. Program 
ma na celu wdrażanie uczniów do pracy na rzecz najbliższego 
otoczenia. Dzieci będą uczyły się, jak przyjaźnie obcować 
z naturą, aby nie niszczyć jej walorów i piękna. Tematyka zajęć 
koncentruje się wokół następujących bloków tematycznych:
	� Przyczyny i przykłady degradacji naturalnego środowi-

OŚWIATA



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y 49

ska człowieka.
	� Formy ochrony przyrody, w tym gatunki roślin i zwie-

rząt chronionych.
	� Sposoby segregacji odpadów i odzysku surowców wtór-

nych.
	� Ochrona czystości powietrza.
	� Sposoby oszczędzania wody i energii.
	� Rodzaje odnawialnych źródeł energii.
	� Ekologiczna żywność i uprawy.
	– Podczas lekcji biologii, matematyki, na zastępstwach 

nauczyciele wykorzystują narzędzia multimedialne oraz 
aplikacje takie jak: PlantNET (aplikacja służąca do 
rozpoznawania roślin) czy aplikację Actiobound oraz 
Goosechase, biologiczne quizzy oraz Canvę.

	– Realizacja projektu Erasmus+ przyczyniła się również do 
zapewnienia lepszego wyposażenia biblioteki szkolnej.
Dzięki funduszom w ramach realizowanego projektu 

Erasmus Plus, biblioteka wzbogaciła się o gry edukacyjne 
i interesujące pozycje książkowe do nauki języka angielskiego. 

Kolejny raz udowadniamy, że da się łączyć przyjemne 
z pożytecznym. Zawsze można znaleźć sposób, by uczyć 
się poprzez zabawę. Gry, takie jak „The Story Maker”, 
„Bójka na słówka”, „Angielski na 6+”, „Piece of cake – quiz 
do nauki angielskich idiomów”, czy” Vocabulary builder” 
są do dyspozycji uczniów, którzy mogą z nich skorzystać 
na każdej przerwie. Gry będą wykorzystywane również 
podczas zajęć w ramach zastępstw oraz na zajęciach po-
zalekcyjnych.

 
REALIZACJA PROJEKTÓW eTWINNING: 
Jednym z założeń uczestnictwa w mobilności Erasmus+ 

było wykorzystanie nabytych umiejętności w praktyce, między 
innymi poprzez udział w międzynarodowych projektach na 
platformie eTwinnig. eTwinning to łączenie i współpraca 
szkół w Europie za pośrednictwem mediów elektronicznych 
i promowanie szkolenia nauczycieli. 

Uczestnictwo w takim projekcie rozwija umiejętności 
projektowe uczniów i nauczycieli. Współpraca międzysz-
kolna w ramach eTwinning może prowadzić do nawiązania 
trwałych międzynarodowych więzi pomiędzy uczniami 
i nauczycielami, które mogą przekraczać granice czasowe 
projektu i prowadzić do dalszej współorganizacji lub wymia-
ny. Wszystkie te efekty współpracy międzyszkolnej mogą 
przyczynić się do wzbogacenia doświadczenia edukacyjnego 
uczniów i nauczycieli oraz promowania otwartości, tolerancji 
i globalnej świadomości. W naszej szkole dołączyliśmy do 
kilku projektów na platformie eTwinning:

1. „European Penpals”
Projekt powstał przy współpracy nauczycieli z trzech 

państw: Turcji, Słowacji i Polski.
Celem projektu była międzynarodowa współpraca 

uczniów z różnych krajów Europy, rozwój umiejętności 
komunikacyjnych i przełamywanie barier językowych w za-
kresie języka angielskiego oraz budzenie zainteresowania 
innymi kulturami i kształtowanie postawy otwartości i sza-
cunku dla odmienności. Nauczyciele koordynujący projekt 
komunikowali się za pomocą platformy eTwinning, emaila 

oraz komunikatora WhatsApp, omawiając główne założenia 
projektu oraz bieżące działania.

2. „Learning From Each Other”
Dzięki temu projektowi uczniowie mieli okazję dowie-

dzieć się ciekawych rzeczy o innym kraju i jego kulturze, np. 
stolicy, atrakcjach, typowym jedzeniu, piosenkach, miejscach 
do odwiedzenia czy obchodzonych świętach. Głównym 
celem było to, aby uczniowie zastosowali język angielski 
w autentycznym kontekście, w celu komunikacji z uczniami 
z zagranicy. Dzieci ćwiczyły wiele umiejętności, zwłaszcza 
czytanie, pisanie i mówienie. Uczniowie dzielili się informa-
cjami, pisali, porównywali i prezentowali informacje o ich 
kulturze i o kulturze innych krajów. Dodatkowo ucznio-
wie doskonalili umiejętności językowe, zwłaszcza pisania 
i czytania. Rozwijali kompetencji międzykulturowe poprzez 
wymianę informacji na temat krajów, miast rodzinnych, 
szkoły i tradycji. Doskonalili kompetencje cyfrowe poprzez 
wykorzystanie narzędzi ICT, takich jak Padlet, Chatterpix, 
Canva, gmail, wikispace. Uczniowie omawiali różnice i po-
dobieństwa pomiędzy kulturami. Dzieci pracowały w parach, 
aby uzyskać wspólny produkt końcowy, czyli opracowanie 
diagramu Venna, na którym porównali kontrastujące różnice 
i podobieństwa między dwoma krajami. 

3. „Christmas traditions All over Europe” (Karolina 
Łyszczarz, Natalia Tokarczyk) Przygotowanie prezentacji 
multimedialnej o naszych świątecznych tradycjach.

W celu zapewnienia trwałości rezultatów, uczestnicy pro-
jektu dzielili się swoimi doświadczeniami oraz nowo nabytą 
wiedzą z pozostałymi przedstawicielami kadry edukacyjnej. 
W efekcie, realizacja projektu przyczyniła się do wypraco-
wania owocnych rezultatów, które mogą być zauważone nie 
tylko w trakcie realizacji głównych zadań projektowych, ale 
również po zakończeniu projektu. Spośród zrealizowanych 
efektów upowszechniających należy uwzględnić: 
	– Relacje z wyjazdów szkoleniowych i dyskusje podczas 

posiedzenia Rady Pedagogicznej oraz zebrań zespołów 
przedmiotowych; 
	– Szkolenia dla kadry pedagogicznej; 
	– Prezentacje multimedialne na temat mobilności oraz 

zdobytych umiejętności; 
	– Prezentacje multimedialne na temat kultury krajów, 

w których odbywały się mobilności; 
	– Lekcje otwarte z wykorzystaniem nowo nabytych 

umiejętności; 
	– Szczegółowe relacje i sprawozdania z realizacji po-

szczególnych etapów projektu zamieszczone zostały 
na stronie szkoły oraz w lokalnej prasie w „Nowinach 
z Gminy”. 

	– Przygotowano biuletyn PADLET, podsumowujący 
wszystkie działania w ramach programu Erasmus 
Plus w Naszej szkole. 

Ważnym elementem podczas realizacji całego projektu 
była ewaluacja, która pozwalała na zebranie informacji na 
temat jakości i adekwatności osiągniętych wyników. To naj-
lepszy sposób na to, aby sprawdzić, czy projekt odpowiadał 
na faktyczne potrzeby danej grupy osób i został zrealizowany 
poprawnie. Ewaluacja pomoże również podnieść jakość 

OŚWIATA
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przyszłych inicjatyw. Nauczyciele w czasie całego projek-
tu wypełniali ankiety ewaluacyjne po każdej mobilności, 
wysyłane przez Narodową Agencję Erasmus oraz ankiety 
w ramach ewaluacji wewnętrznej. 

Realizacja wymienionych wyżej działań sugeruje wnio-
sek, że projekt Erasmus+ nie ograniczał się tylko do 8. 
uczestników projektu, ale obejmował całą społeczność 
szkolną. Uczestnicy mobilności, dzieląc się zdobytą wiedzą 
i umiejętnościami z pozostałymi nauczycielami, zachęcali 
ich do wykorzystywania dobrych europejskich praktyk 
w nauczaniu. Dzięki temu szkolenia zagraniczne pozwo-
liły na poznanie nowych metod i form pracy wszystkim 
zainteresowanym nauczycielom szkoły. Dzięki promocji 
programu Erasmus+ poprzez sprawozdania na stronie szkoły 
i w lokalnej prasie oraz przygotowania biuletynu podsu-
mowującego, cały projekt zainteresowano pozostałe szkoły 
z terenu gminy do uczestnictwa w programie Erasmus+.

Podsumowując, realizacja projektu Erasmus+ „Mobilność 
kadry – aktywni uczniowie – klucz do sukcesu szkoły XXI 
wieku” znacznie przyczyniła się do rozwoju Szkoły Podsta-
wowej im. Partyzantów Polskich w Żabnicy. 

Systematyczna praca uczestników spowodowała, że 
cele projektu zostały zrealizowane, przyczyniając się tym 
samym do wypracowania trwałych rezultatów, które opisa-
ne zostały powyżej. Był to pierwszy projekt podjęty przez 
Szkołę Podstawową w Żabnicy w ramach sektora Edukacji 
Szkolnej programu Erasmus+, ale z pewnością w przyszłości 
nauczyciele dalej będą starać się o dofinansowanie kolejnych 
starań. Niewątpliwie wpłynie to pozytywnie na uatrakcyj-
nienie oferty szkoły.

Opracowały przy współpracy wszystkich nauczycieli 
biorących udział w projekcie Ewelina Banaś i Magdalena 
Krestian

OŚWIATA / STOWARZYSZENIA

HUFIEC ZHP WĘGIERSKA GÓRKA
NOWE INSTRUKTORKI! 
W ciągu ostatnich miesięcy miały miejsce ważne wyda-

rzenia dla trzech druhen – Pauliny Madejczyk (przybocznej 
I DW BURZA im. Anny Dydyńskiej), Pauliny Słatyńskiej 
(przybocznej 9 GZ Łowcy Snów) i Martyny Kostki (przy-
bocznej XXVIII KWDH Zośka) złożyły one zobowiązanie 
instruktorskie, zasilając przy tym grono instruktorów naszego 
hufca. Gratulujemy druhnom i życzymy samych sukcesów 
na granatowym szlaku!

Chwalimy się! 
Do naszego hufca trafiają kolejne odznaki kadry kształcą-

cej! Odznaki te są formą uznania za zaangażowanie w rozwój 
harcerski i szkolenie instruktorów. Srebrną Odznakę Kadry 
Kształcącej otrzymała phm. Justyna Łasut – Szefowa Huf-
cowego Zespołu Kadry Kształcącej. A Brązowa Odznaka 
Kadry Kształcącej wylądowała w rękach phm. Natalii Hatali.

NOWY ZESPÓŁ HUFCOWY 
Z wielką radością informujemy, że w naszym hufcu 

powstał Zespół Reprezentacyjny! A jego szefową została 
pwd. Iga Gołek!

NOWA HARCÓWKA 
21 marca 2024 r. odbyło się uroczyste otwarcie nowego 

budynku w Żabnicy. Dla nas jako harcerzy ten budynek 
jest szczególnie ważny, ponieważ Środowisko Harcerskie 
znajdzie tam miejsce, w którym będzie mogło organizować 
zbiórki i rozwijać harcerstwo na tamtych terenach. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy do Wójta Gminy Węgierska 
Górka Piotra Tyrlika oraz Dyrektor Ośrodku Promocji 



N r  9 5 / 2 0 2 4  |  N o w i n y  z  G m i n y 51

STOWARZYSZENIA

Gminy Węgierska Górka Dominiki Matuszewskiej za 
możliwość korzystania z tak pięknej przestrzeni! Jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni!

NA GRANATOWYM SZLAKU
 Podsumowanie kursu przewodnikowskiego, (który miał 

miejsce w naszym hufcu!), czyli wyjątkowego czasu pełnego 
przygód i nauki! Kurs nosił łacińską nazwę SAPERE AUDE 
– ,,miej odwagę być mądrym”. Sentencja ta bezpośrednio 
przyświeca kursantom, którzy poprzez osobisty przykład 
instruktora, który w pracy wychowawczej z dziećmi i mło-
dzieżą na funkcji instruktorskiej ma odwagę prezentować 
i przekazywać dalej harcerskie wartości. Wędrownicy m.in. 
zagłębiali się w istotę idei stopnia przewodnikowskiego, 
metody i metodyk grupy wiekowych oraz kodeksu instruktor-
skiego. Podczas trwania kursu uczestnicy realizowali również 

służbę w różnych miejscach. Gościli m.in. w domu seniora, 
schronisku dla zwierząt, specjalnym ośrodku szkolno wycho-
wawczym. Wspólnymi siłami zdziałali wiele dobrego! A co 
za tym idzie – miło nam poinformować, że mamy kolejnych 
22 absolwentów, przyszłych instruktorów, którzy poprzez 
ponad dwa weekendy przybliżali sylwetkę przewodnika 
jako lidera! To pierwszy krok w stronę zostania harcerskim 
wychowawcą, więc tym bardziej gratulujemy im zapału, 
motywacji i tak otwartej głowy na sporą dawkę nowej wiedzy.

NA WIOSNĘ ROZKWITAMY! 
Biwak MAŁA AKADEMIA HARCERSKA to tra-

dycyjne już spotkanie kadry Hufca, podczas którego po 
prostu spędzamy wspólnie czas na rozmowie, pysznej ka-
wie i integrujemy wszystkie nasze harcerskie środowiska. 
W piątkowy wieczór przetestowaliśmy naszą współpracę 
podczas gry strategicznej i przekonaliśmy się, że nawet grę 
komputerową można wykorzystać podczas zajęć dla harcerzy 
(a nawet instruktorów!). W sobotę postawiliśmy mocno na 
samorozwój. Przedpołudniem zajęcia z musztry i ceremo-
niału harcerskiego przeprowadził dla nas druh phm. Dawid 
Grzyb – członek Komendy Chorągwi Śląskiej ds. specjal-
ności. Po południu natomiast ruszyły zajęcia biletowane dla 
naszych przybocznych, drużynowych i instruktorów: zajęcia 

aktorskie, zajęcia z leśnej majsterki, zajęcia z zarządzania 
konfliktami na przykładzie konfliktu w kadrze jednostki. 
Wieczorem przyszedł czas na świeczkowisko „PO CO 
TU JESTEM?”, które okazało się idealnym zwieńczeniem 
już tradycyjnego MAHu. W niedzielę udało nam się także 
odwiedzić Stanicę Kamińskiego w Górkach Wielkich, czyli 
opuszczone budynki przedwojennej Szkoły Instruktorskiej 
Aleksandra Kamińskiego.

Arsenał 
Jak co roku, w naszym hufcu odbyła się gra ARSENAŁ 

organizowana przez namiestnictwo harcerskie i starszohar-
cerskie „Zapałka”. Gra terenowa upamiętniająca Akcję pod 
Arsenałem jest ważnym wydarzeniem dla harcerzy, przy-
pominającym o jednej z najważniejszych operacji Szarych 
Szeregów podczas II wojny światowej. Akcja ta miała na 
celu odbicie Jana Bytnara „Rudego” z rąk Gestapo. Drużyny 
najpierw przeszły przez grę przygotowawczą. Ich zadaniem 
było: stworzenie swoich paszportów, zaszyfrowanie wiado-
mości, śpiewanie piosenek wojskowych, działanie z małym 
sabotażem oraz tworzenie druków plakatów. Wieczorem 
wyruszyli na grę nocną, podczas której wykazali się swoją 
wiedzą i zdobytymi podczas wcześniejszych zajęć umiejęt-
nościami! W niedzielę podczas apelu, zostały wyłonione 
zwycięskie drużyny, które najbardziej wykazały się podczas 
gier: 1 miejsce XI MDH WICHRY 2 miejsce XIII Drużyna 
Harcerska TERRA 3 miejsce VIII DH Cienie

EKORAJD
24-26 maja odbył się Ekorajd w Rajczy. Wydarzenie 

rozpoczął apel powitalny, a nastąpienie odbyły się zaję-
cie w namiestnictwach: kominek i debata oksfordzka. 
W sobotę odbyła się wyprawa na Suchą Górę, podczas 
której w trosce o środowisko, harcerze zbierali śmieci 
ze szlaków. Po powrocie miał miejsce również festiwal 
i konkurs wiedzy o Beskidach. Wieczorem odbyło się 
klimatyczne ogniobranie, przedstawiające Powstańca 
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budzącego się we współczesnym świecie. Wszystko od-
bywało się w ekologicznej tematyce zwiększając świa-
domości i odpowiedzialność harcerzy za naszą planetę. 

Gratulujemy i dziękujemy Zastępowi Wędrowniczemu 
Everest z XXII DH IGNIS za zorganizowanie tak wspa-
niałego wydarzenia!

ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE 
OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

9 marca odbyły się dwa zebrania sprawozdawcze Ochot-
niczych Straży Pożarnych działających w naszej gminie 
– Ochotniczej Straży Pożarnej w Cięcinie oraz Żabnicy. 
Kolejne spotkania – w Ochotniczej Straży Pożarnej w Wę-

gierskiej Górce oraz Ciścu – 
odbyły się tydzień później, 
16 marca.

Podczas wydarzeń dokona-
no podsumowania całorocznej 
działalności jednostek. Omó-
wiono także sprawy bieżące 
dotyczące jednostek. Głów-
nymi punktami spotkań były 
prezentacje statystyczne 
dotyczące liczby interwen-
cji w minionym roku oraz 
plany i cele na nadchodzący 
okres. Wójt gminy Węgierska 
Górka podziękował również 
wszystkim strażakom za ich 

trud i poświęcenie, które wkładają w ratowanie ludzkiego 
mienia i życia.

Życzymy druhom, by ten rok był bezpieczny i by zawsze 
wszyscy wracali cało z przeprowadzanych interwencji.

GRATULUJEMY!
20 maja 2024 r. odbyło się spotkanie tegorocznych gran-

tobiorców Działaj Lokalnie 2024 oraz laureatów konkursu 
#Opowiedz... edycja 2023.

Podczas spotkania Fundacja Onkologiczna – nieBorak 
otrzymała symboliczny czek na dofinansowanie projektu 
„Różowo Październikowy Marsz z Kijami Nordic Walking 
w Walce z Rakiem Piersi”. 

Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepeł-
nosprawnych „Węgierka” zostało nagrodzone za udział 
w konkursie filmowym. Film „Wchodzimy na Kolejny 
Szczyt” dotyczący projektu realizowanego przez Stowa-
rzyszenie był jednym z 3 filmów zgłoszonych do ogól-
nopolskiego finału konkursu. Otrzymało ono również 
symboliczny czek na dofinansowanie projektu „Z każdym 
dniem silniejsi”.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

STOWARZYSZENIA
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TURYSTYKA

OGÓLNOPOLSKIE OGNISKO PAPIESKIE 
ZAPŁONĘŁO PO RAZ KOLEJNY

2 kwietnia 2024 r. na Hali Boraczej zapłonęło 
XVIII Ogólnopolskie Ognisko Papieskie upa-
miętniające XIX rocznicę odejścia do Domu Ojca 
świętego Jana Pawła II.

Uroczystość zorganizowana przez Koło PTTK 
im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce, Klub Gór-
skiej Turystyki Jeździeckiej Oddziału Babiogórskiego 
w Żywcu oraz Gospodarzy Schroniska PTTK na 
Hali Boraczej przyciągnęła wielu wiernych, którzy 
przez wspólną modlitwę, odśpiewaniu Barki i chwilę 
zadumy oddali hołd zmarłemu Papieżowi.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za przy-
gotowanie tego wydarzenia oraz księżom za słowo 
Boże i odprawienie Mszy Świętej.

JEDEN TYSIĘCZNIK W JEDEN ROK

Jak co roku, kolejny już raz odbył się szlagierowy Rajd 
Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce – „Jeden 
tysięcznik w jeden rok”.

Tradycyjnie spotkanie rozpoczęło się przy Obelisku Jana 
Pawła II, gdzie zapaliliśmy znicze i zrobiliśmy pamiątkowe 
zdjęcie. Następnie udaliśmy się do celu naszej wyprawy, 
jakim był szczyt Abramów.

Przystankiem pikniku turystycznego był pensjonat u pań-
stwa Radeckich, podczas którego odbył się konkurs wiedzy 

turystycznej dla młodzieży i dorosłych. Na miejscu zostały 
wręczone dyplomy i nagrody za miejsca 1-3 oraz dyplomu 
dla najmłodszego i najstarszego uczestnika rajdu, jak i naj-
liczniejszej rodziny.

Rajd odbył się w miłej atmosferze, pogoda dopisała, 
a widząc zadowolenie na twarzach uczestników, życzę 
sobie i wam, abyśmy się spotkali za rok w równie licz-
nym gronie.

Tekst i foto: Łukasz Ehrlich, Jan Maślanka 
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SPORT

BARAN TRAIL RACE
Ponad 300 zawodników uczestniczyło w tegorocznej 

edycji Baran Trail Race - jednej z najbardziej ocze-
kiwanych imprez biegowych sezonu. 16 marca 2024, 
na terenie bulwarów w Węgierskiej Górce gościliśmy 
entuzjastów biegania z całego kraju. Pierwsza ekipa 
biegaczy o 4 rano wyruszyła na trasę, aby pokonać 
dystans 60 km. Natomiast o godzinie 7:00 linię startu 
przekraczali zawodnicy biegnący na dystansie 25 km. 
Wszyscy uczestnicy, niezależnie od dystansu, zasługują 
na uznanie za swój wysiłek i determinację.

TRENING Z MISTRZEM

3 maja na stadionie sportowym w Węgierskiej Górce, 
odbył się niezwykły trening z udziałem Radosława Czyża, 
Mistrza Świata Masters w biegu na 400m. Inicjatorem 
sportowego spotkania był dom wczasowy Promenada w Wę-
gierskiej Górce.

Trening miał charakter otwarty i dedykowany był dla 
dzieci i młodzieży, zorganizowany z myślą o propagowaniu 
aktywności fizycznej już od najmłodszych lat oraz inspiro-
waniu młodych ludzi do osiągania swoich celów sportowych. 

Radosław Czyż, doświadczony i utytułowany 
lekkoatleta, poprowadził zajęcia, dostosowu-
jąc je do poziomu grupy.

Uczestnicy treningu mieli okazję poznać 
techniki biegowe, doskonalić swoje umie-
jętności oraz zdobywać cenne wskazówki 
od samego mistrza. Atmosfera na bieżni 
lekkoatletycznej była pełna entuzjazmu i za-
angażowania, a każdy uczestnik mógł czerpać 
z treningu maksymalne korzyści dla swojego 
rozwoju sportowego.

Nie tylko sam trening był wyjątkowy, ale 
także pamiątkowe medale wręczone każdemu 

uczestnikowi. To symboliczne wyróżnienie miało podkreślić 
ich wysiłek i zaangażowanie w aktywność fizyczną oraz być 
pamiątką tego wyjątkowego dnia.

Warto podkreślić, że tego typu inicjatywy są nie tylko 
ważne dla rozwoju sportowego młodych ludzi, ale również 
dla budowania więzi społecznych i promowania zdrowego 
trybu życia. Mamy nadzieję, że kolejne wydarzenia tego 
typu będą kontynuowane, inspirując kolejne pokolenia do 
aktywności fizycznej i sportowej.

ZAWODY HOBBY HORSE 
1 czerwca 2024 w Węgierskiej Górce odbyły się I Za-

wody Hobby Horse. Ze względu na niepewną pogodę 
zawody przeniesiono z terenu bulwarów do budynku hali 
widowiskowo-sportowej. 

To unikalne wydarzenie sportowe, inspirowane jeździec-
twem, zgromadziło dzieci i młodzież rywalizujących na ko-

niach hobbystycznych. Hobby Horse to niezwykle popularny 
sport, który zdobywa coraz więcej zwolenników, pozwalając 
młodym uczestnikom na rozwijanie pasji do jeździectwa.

Zawody były podzielone na dwie kategorie:
	– 50/60 cm – dzieci w wieku od 6 do 10 lat,
	– 70 cm – młodzież od 11 lat.
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Atmosfera wydarzenia była niezwykle radosna, pełna 
entuzjazmu i emocji. Uczestnicy, niezależnie od poziomu 
doświadczenia, rywalizowali w przyjaznym i wspierającym 
klimacie. Licznie zgromadzona publiczność zagrzewała 
młodych sportowców do walki, dopingując ich podczas 
pokonywania przeszkód.

Dzieci i młodzież, biorący udział w zawodach, mieli 
okazję zdobyć puchary oraz liczne upominki, co sprawiło, 
że każdy z nich poczuł się jak prawdziwy mistrz.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, ich rodzi-
nom oraz kibicom za stworzenie niezapomnianej atmosfery 
i zapraszamy na kolejne zawody Hobby Horse w przyszłości! 

MOTO EVENT 2024
19 maja na Bulwarach nad Sołą w Węgier-

skiej Górce odbyła się III edycja Moto Event 
2024 by Night Team Drivers. Wydarzenie 
przyciągnęło wielu miłośników motoryzacji, 
oferując uczestnikom mnóstwo atrakcji, kon-
kursów i prezentacji wyjątkowych pojazdów. 
Na gości czekały ekscytujące pokazy, testy 
jazdy i możliwość podziwiania perełek mo-
toryzacyjnych - rzadkich, niespotykanych 
samochodów. 

IX KOŃSKA ZAJAWKA

1 czerwca na Bulwarach w Węgierskiej Górce, z ma-
lowniczym widokiem na przepiękne beskidzkie lasy 
i góry, odbyła się atrakcyjna impreza dla całych rodzin 
pn. „IX Końska Zajawka”. Wydarzenie, które przyciągnęło 
zarówno mieszkańców, jak i turystów odwiedzających 
gminę, stanowiło połączenie sportu, rekreacji i wspa-
niałej zabawy.

Tegoroczna edycja zgromadziła ponad pięćdziesięciu 
zawodników, którzy rywalizowali na specjalnie przygoto-

wanym parkurze w dwóch kategoriach (koń do 150 cm 
i koń powyżej 150 cm). Zawodnicy wraz ze swoimi końmi 
prezentowali niezwykłe umiejętności, pokonując przeszkody 
z gracją i precyzją.

Impreza odbyła się w atmosferze pełnej radości 
i wspólnego świętowania. Była to doskonała okazja do 
promocji sportu jeździeckiego, integracji społeczności 
oraz wspólnego spędzania czasu w otoczeniu pięknej 
przyrody Beskidów.

ORGANIZATORZY:
	� Władze Gminy Węgierska Górka
	� Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka
	� Agroturystyka MANHATTA

PARTNERZY WYDARZENIA:
	� Nadleśnictwo Węgierska Górka,
	� Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górce,
	� Poseł na Sejm RP Małgorzata Pępek,
	� Starostwo Powiatowe Żywiec,
	� AKME Kasy Fiskalne i Oprogramowania – Mi-

chał i Katarzyna Wróbel Żywiec,
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	� Pracownia Protetyki Dentystycznej Marta i Łu-
kasz Duraj – Węgierska Górka,

	� Agnieszka Kozłowska-Urban i Bartłomiej Urban 

– Pasze dla koni,
	� Sklep Jeździecki Brandy Pszczyna.

NOWINY Z TENISOWEJ RODZINY ORAZ 
HISTORIA TENISA STOŁOWEGO  
NA PODSTAWIE WYWIADU BOGUSŁAWA MADEJA

Zakończyły się rozgrywki ligi tenisa stołowego i nasz 
klub osiągnął zakładany cel tj. dalsza gra w II lidze gru-
pa A. Zdobyte 12 punktów zapewniło nam bezpieczne 
9 miejsce w tabeli. Młodzi zawodnicy Andrzej Kubies, 
Aleksander Kasiński ogrywający się w IV lidze, zajęli ze 
swoją drużyną 8 miejsce. Biorą oni udział w licznych tur-
niejach organizowanych na terenie naszego województwa 
i godnie reprezentują gminę Węgierska Górka. Podobnie 
jak nasi tenisiści II ligi Bogusław Madej i Jacek Stokłosa 
zajmują czołowe lokaty w turniejach Grand Prix Polski 
Weteranów i nie tylko. 

W Avion we Francji został zorganizowany międzynaro-
dowy turniej tenisa stołowego. Polska drużyna w składzie: 
Adrian Myszewski, Bogusław Madej, Marek Strzałka, Jan 
Tobiasz, stanęła na najwyższym stopniu podium. Wspo-
mniany Adrian Myszewski, grał trzy sezony w naszym 
klubie i przyczynił się wówczas do awansu do II ligi. 
Aktualnie gra w zaprzyjaźnionym klubie LITS Meble 
Anders Żywiec. Na przedmiotowym turnieju we Francji 
zdobył indywidualnie złoty medal, a Boguś Madej był 
trzeci. Należy podkreślić, że ci zawodnicy biorą udział 

w zawodach na własny koszt. Całą dotację z Gminy na 
naszą działalność, przeznaczamy na organizowanie tre-
ningów, udział w rozgrywkach ligowych i zakup sprzętu. 
Dalej borykamy się z problemem zakupu robota, o wartości 
ok. 4 500 zł, do nauki dla najmłodszych tenisistów. Przed 
nami duże imprezy tj. Mistrzostwa Polski Weteranów 
w Gliwicach oraz Mistrzostwa Świata Masters w Rzymie. 
Trzymamy kciuki za Bogdana i Jacka.

HISTORIA TENISA W NASZEJ GMINIE NA 
PODSTAWIE WYWIADU BOGUSŁAWA MADEJA.
Ciekawego wywiadu o historii swojej przygody z te-

nisem stołowym udzielił Bogusław Madej dla portalu 
Ping24. Poniżej podaję jego treść. W sezonie 1979/1980 
moja drużyna GKS Jastrzębie występowała w I lidze, 
która wtedy była najwyższą klasą rozgrywkową. Ścisłą 
czołówkę rozgrywek stanowiły trzy kluby, nieosiągalny 
dla reszty zespołów AZS Gdańsk w składzie Andrzej 
Gruba, Leszek Kucharski, Andrzej Jakubowicz, Tadeusz 
Klimkowski i Jarosław Łowicki. Walkę o srebrny medal 
toczyliśmy z AZS Gliwice, w którym występowali Stefan 
Dryszel, Piotr Molenda, Norbert Mnich, Wojtek Waldow-
ski i młody obiecujący członek szerokiej kadry narodowej 
Mirosław Pierończyk. Mecz był bardzo wyrównany, a mój 
pojedynek z Mirkiem pamiętam do tej pory. Po dwóch 
setach był remis. W trzecim decydującym przegrywałem 
już 13:20. Nie wiem, jak udało mi się wygrać tego seta. 
Wygraliśmy cały mecz i zdobyliśmy Wicemistrzostwo 
Polski. W 2016 roku na MŚ Weteranów rozgrywanych 
w Alicante w Hiszpanii, w których ogółem wystartowało 
ponad 4500 zawodników, w mojej kategorii plus 60 ry-
walizowało 470 graczy. Po wygraniu grupy i awansie do 
turnieju głównego, w II rundzie wygrałem z faworytem 
Jian Xzhi z Chin 3:2 w piątym secie 12:10. W 5 rundzie 
pokonałem bardzo dobrego Rosjanina Vladimira Tudva-
seva i znalazłem się w ćwierćfinale imprezy. Od medalu 
dzieliło mnie zwycięstwo z Australijczykiem Craigiem 
Campebllem, ponieważ nie było gry o 3 miejsce. Pierw-
szego seta przegrałem pechowo 12:10, drugiego gładko 
wygrałem 11;1, w trzecim prowadziłem już 6:0, ale sędzia 
zabrał mi punkt, reklamując serw narzucony. Kolejny serw 

Podium turnieju we Francji

SPORT
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rzuciłem sobie za plecy, przegrywając następny punkt. 
Zestresowany przegrałem tego seta i całą partię 2:3. 

Tym samym nie zdobyłem pierwszego medalu dla Polski 
w singlu w historii MŚ Weteranów. W pinkponga gram 
tak długo, że nie powinienem już tego robić. Oczywiście to 
żart, bo mimo upływu lat to nadal moja największa pasja. 
Mój tato pochodził z Krakowa i tam zaczął grać w tenisa 
stołowego. W drugiej połowie lat 40-tych w drodze na 
narty do Zwardonia poznał w pociągu góralkę z Węgier-
skiej Górki, która kilka lat później została moją mamą. 
Rodzice zamieszkali w górach, tato pracował w odlewni 
żeliwa, która w tamtych czasach zatrudniała ponad 2000 
osób i powołał do życie w istniejącym zakładowym klubie 
RKS Metal sekcję tenisa stołowego. CDN. 

W związku ze zbliżającymi się wakacjami życzę 
w imieniu zawodników, działaczy, Zarządu Klubu LUKS 
Węgierska Górka wielu pogodnych dni, zdrowia i wszel-
kiej pomyślności.

 Mirosław Matuszewski

FREEDOM FREESTYLE FESTIWAL
To był weekend pełen tanecznych emocji! Bowiem 

w dniach 15-16 czerwca 2024 r. w Węgierskiej Górce 
odbywał się Freedom Freestyle Festival, który był organi-
zowany przez Fundację Artystyczno-Sportową Swing. Na 
parkiecie rywalizowali soliści, duety i formacje taneczne, 
rozgrzewając parkiet i porywając publiczność swoją energią 
i zaangażowaniem.

W sobotę rywalizacja odbywała się w kategoriach: 
INNE FORMY TAŃCA oraz HIP HOP, zaś w nie-
dzielę: MODERN, PAI MODERN, SHOW DANCE, 
JAZZ oraz INNE FORMY TAŃCA. Atmosfera była 
niesamowita – pełna energii, pasji i niezapomnianych 
występów. Tancerze pokazali swoje najwyższe umiejęt-
ności, zachwycając zarówno jurorów, jak i widzów, którzy 
mieli okazję zobaczyć różnorodność stylów tanecznych.

Freedom Freestyle Festival to nie tylko rywalizacja, 
ale także święto tańca, które łączy ludzi i pozwala cieszyć 
się pięknem tej sztuki. Z niecierpliwością czekamy na 

jego kolejne edycje i kolejne niezwykłe występy, które 
na pewno przyniosą jeszcze więcej wrażeń i inspiracji!

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! Daliście 
z siebie wszystko.

XIV KRAJOWA WYSTAWA SEKCJI MAŁYCH 
RAS ORAZ DUO WORLD CUP WCHSA 2024

16 czerwca 2024 roku bulwary nad Sołą w Węgier-
skiej Górce stały się miejscem wyjątkowego wydarze-
nia - XIV Krajowej Wystawy Sekcji Małych Ras oraz 

DUO WORLD CUP WCHSA 2024, organizowanych 
przez Kynologia Polska. Wystawa przyciągnęła licznych 
wystawców, hodowców oraz miłośników czworonogów 

Drużynowy wicemistrz Polski 1980 rok GKS Jastrzębie – czwarty 
od lewej Bogusław Madej

SPORT
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z Polski i zagranicy, tworząc niezwykłą atmosferę pełną 
pasji i zaangażowania.

W obu wydarzeniach wzięli udział nie tylko przedstawiciele 
naszej gminy, ale także goście z całego kraju oraz zza granicy. 
Obecność międzynarodowych uczestników podkreśliła ran-
gę wydarzenia, czyniąc je platformą wymiany doświadczeń 
i prezentacji najnowszych osiągnięć hodowlanych.

W trakcie wystawy odbyły się liczne konkurencje, w których 
psy rywalizowały o miano najlepszych w swoich kategoriach. 
Zaprezentowano wiele ras, a sędziowie, będący ekspertami 
z dziedziny kynologii, oceniali nie tylko wygląd i zachowanie 
psów, ale także ich umiejętności i zdolności. Wystawa była 
również okazją do zapoznania się z najnowszymi trendami 
w hodowli małych ras oraz technikami pielęgnacji i szkolenia.

Organizatorzy wydarzenia – Beata Pytlewska, Andrzej 
Gontarz i Agnieszka Grzybczak z Kynologia Polska – za-
dbali o każdy detal, zapewniając wysoki poziom organiza-
cyjny oraz atrakcyjne warunki dla uczestników i ich pupili. 
Dzięki współpracy z lokalnymi partnerami oraz sponsorami, 

wydarzenie przebiegło sprawnie i bez zakłóceń, dostarczając 
niezapomnianych wrażeń wszystkim obecnym.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom. Już teraz 
zapraszamy na kolejne edycje wystawy, które będą kontynuować 
tradycję promocji kynologii i integracji środowiska hodowców.

SPORT / ZDROWIE 

CHODZENIE WYDŁUŻA ŻYCIE
 Według Światowej Organizacji Zdrowia niewystarczająca 

aktywność fizyczna odpowiada za 3,2 miliony zgonów rocznie.
Ile kroków dziennie korzystnie wpływa na zdrowie?
 Według badania opublikowanego w “European Journal 

of Preventive Cardiology”, wykonanie zaledwie 4 tysięcy 
kroków dziennie wiąże się z niższym ryzykiem śmierci. Aby 
dojść do tych wniosków, naukowcy przeanalizowali wyniki 
17 badań, które dotyczyły korzyści zdrowotnych związanych 
z liczeniem kroków. Uczestnicy pochodzili z Australii, Japonii, 
Norwegii, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii i USA. Najmniej ak-
tywni ludzie biorący udział w badaniach robili około 4 tysięcy 
kroków dziennie i nadal mieli zmniejszone ryzyko śmierci 
z przyczyn związanych ze zdrowiem. Im więcej kroków robili, 
tym mniejsze było ryzyko śmierci. Według badania każdy 
dodatkowy tysiąc kroków dziennie wiązał się z 15-procento-
wym zmniejszeniem ogólnego ryzyka śmierci u danej osoby. 
Przyglądając się w szczególności ryzyku śmierci z powodu 
chorób sercowo-naczyniowych, naukowcy odkryli, że chodzenie 
co najmniej 2337 kroków dziennie zmniejsza ryzyko, a każde 
dodatkowe 500 kroków dziennie wiąże się z dodatkowym 
zmniejszeniem ryzyka o 7%. Badanie sugeruje, że dla osób 
poniżej 60. roku życia chodzenie od 7 tys. do 13 tys. kroków 
dziennie obniżyło ogólne ryzyko śmierci o 49%. W przypadku 
osób w wieku 60 lat i starszych chodzenie od 6 tys. do 10 tys. 
kroków dziennie obniżyło ryzyko o 42% (Banach i wsp. 2023). 
Wyniki tego badania oznaczają, że im wcześniej zaczniemy 
więcej spacerować, ale także stosować inne, zdrowe nawyki, 
tym lepiej dla naszego samopoczucia i długości życia.

Schody czy winda?
 W analizie 9 badań obejmującej ponad 480 tysięcy osób 

obserwowanych przez 14 lat postanowiono ocenić czy prefe-

rowanie chodzenia po schodach przynosi korzyści zdrowotne. 
Wykazano, że osoby rzadziej korzystające z windy, a tym samym 
częściej wybierające schody, charakteryzowały się mniejszym 
o 39% ryzykiem śmierci z powodu chorób układu krążenia 
i o 24% śmierci ogółem. Chodzenie po schodach było także 
związane z redukcją ryzyka niewydolności serca, zawału serca 
i udaru mózgu (Paddock i wsp. 2024). Wyniki tego badania 
jasno wskazują, że kiedy tylko to możliwe należy wybierać 
korzystanie ze schodów a nie windy.

Czy zawsze spacer na wolnym powietrzu jest korzystny?
W przypadku dużego zanieczyszczenia powietrza, szcze-

gólnie obserwowanego w sezonie jesienno-zimowym korzyść 
zdrowotna ze spacerów na wolnym powietrzu jest wątpliwa. 
W badaniu obejmującym blisko 1,5 miliona osób wykazano, 
że aktywność fizyczna uprawiana podczas dni z dużym zanie-
czyszczeniem powietrza była związana z większym ryzykiem 
wystąpienia chorób układu krążenia (Kim i wsp. 2021). Tak 
więc kiedy nie ćwiczyć? Odpowiedź jest prosta – kiedy stan 
powietrza jest zły. Wówczas lepiej zostać w domu i na przykład 
pojeździć na rowerze stacjonarnym.

Konkludując, regularny wysiłek fizyczny, nawet sprowa-
dzający się do spacerowania (przy dobrym stanie powietrza), 
czy preferowania chodzenia po schodach przyczynia się do 
poprawy naszego zdrowia. Warto pamiętać o zdaniu wypo-
wiedzianym przez doktora Wojciecha Oczko, które brzmi 
następująco: „ruch zastąpi prawie każdy lek, podczas gdy 
wszystkie lekarstwa razem wzięte nigdy nie zastąpią ruchu”.

Lek. Stanisław Surma
Klinika Chorób Wewnętrznych i Farmakologii Klinicznej,

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach
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